DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011451
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EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUELICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORBEN BE EBMPRA BDTo011451 000
Fecha: B/01/27% ALLEGAL

Proveedor: 7338

SOLUCINNES [MTEGRALES S.A.

RO. GUACERIQUE 20 CALLE CASA

2051 COMAYAGUELA MDC SUCURSAL

COL ZERCON 2Z AVE @ Y 10 CALLE

SAN PEDRD SULA

TPPSI7R2/ 31829525

Forma Pago: PAGO CREDITD

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ N0 paga 185V, + ISV va INCLUIDD en el Valer
sin marca, el 18V esta calculado al final despues de Subtotal DsC

Linea ID parte Cantidad: UDM: Frecio laista Valor:
Descripcion: Descto:

*+ SOLICITADO POR ING.CARL DS ANDRES FLORES

++ PARA USAR EN EDIFICIOS GERENCIA GENERAL ,SUPERINTENDENCIA,
++ DEFOLDOP, AUDITORIA,UPP,CLINICA MEDICA, BIBLIOTECA,BODEGA DE
++ SUMINISTRDS, 7ZONA LIBRE,COMPLEJD DEPDRTIVO ENP.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.15&

++ TIEMPD DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA. S

1 119000404 25 LTS F50.00 2Z,750.00 %
INSECTICIDA ACARICIDA CONTROL DE CUCARACHAS,MOSCAS
HORMIGAS, ZANCUDOS ,MOSCUTTOS , US0 EN INTERIORES.

2 1190004172 20 LTS 1,250.00 25, 000,00 3
INSECTICIDA ACARICIDA CONTROL DE CUCARACHAS,MOSCAS
HORMIGAS, ZANCUDDS ,MOSQUTITOS,USH EN EXTERIORES.

2 119000315 90 LG 220 00 10,000.00 %
STORM (VENENO PARA ROEDORES!.

4 119000271 e LTS 1,700.00 20,400 .00 ¥
HERBICIDA

Subtotal O/C: 79,150,00
Tmpuesto:
Total Q/C: A S L) v
c..\ana"h
©
AU tor e AW ~—"  Aprobado: 3 k
Uﬁ;dad dex Qd:uuu;r_loneL : ™ d?
ORGULLOSAMENTE TRABAJANDQO ARA Q2

APARTADO POSTAL N.° 13, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504] ZEES 0232

www.enp hn



TEGUCIGALPA: Barmio Guacerique
20 Calle Casa No. 2051 Frente Escusla
Republica de Brasil, Comayaguela M.D.C
Tel.:{504) 2225-6015 / 2225-3722 / 2225-3886 email ;[fiores.solintsa@cablecolor.hn
SAN PEDRO SULA: Colonia zeron

FACTURA

= 23 Ave. 9y 10 calle, 4 1/2 cuadras al Norte 000-002-01- 00014284
’ . de la Escuela Kiddy Kat, San Pedro Sula,
: ) l , I ; Tel..(504) 2516-2877 / 2561-3226 | FECHA: _!
Sojacioaes Teteprales S50 A R.T.N. 08019002264922 10/08/2023

CODIGO: c1179 CONDICIONES: Factura Credito SPS I
R.T.N. 05069001047110 VENDEDOQR: Adonis Flores

EMPRESA: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA FECHA DE VENCIMIENTO:  (9/09/2023 |
DIRECCION: Puerio Cortas 1 PEDIDO: BDT-0011451000 |
JELERONT: TRANSPORTE: Adonis Flores

CONTACTOQ:

CoDIGD | CANTIDAD l DESCRIPCION | P UNIT | DESCUENTO I ISV TOTAL
100435 25 SEGO 2.5EC 1 LITRO 850.00 0,00 0.00 23,750,00
100330 20 Fendona 6 SC Litro 1,250.00 0.00 0.00 25,000.00
100463 4 Stom 0.005 BB 10kG (Almendras) 2,500.00 0.00 0.00 10,000.00
100482 1 ARSENAL 9.46 LITROS 15,300.00 0.00 0.00 15,300.00
100326 3 ARSENAL 24 SL LITRO 1,700.60 0.00 0.00 5,100.06

Observaciones: Desc. y Reb. Otorgadas: L 0.00

Importe Exonerado: L 0.00

CALl: 31FE4B-4EB30C-OE4FA9-3F22FE-81ABTE-AB Importe Exento; L 79,150.00

FECHA LIMITE DE EMISION: 14/06/2024 Importe Gravado 15%: L 0.00

RANGO AUTORIZADO DEL 000-002-01-00014001 AL 000-002-01-00015000 Importe Gravado 18%: L 0.00

No. Correlativo Orden de Compra Exonerada: ISV.15%: L 0.00

No. Correlativo de Constancia de Registro Exonerado: I'S'V' 18%: L 0.00
: Sub-Total: L 79,150.00

TOTAL A PAGAR L, 79,150.00 v
PAGARE

Por este pagare al dia: 10/Ago/2023 Me obliga a pagar

a la orden de; SOLINTSA La cantidad de: 79,150.00

setenta y nueve mil ciento cincuenta Lempiras 00/100

mas intereses de mensual en caso de mora para efectos B .

esta obligacion mercantil fijo como dominio especial esta ciudad y en caso de accion judicial renuncio al

derecho de apelar en la sentencia de remate y embargo y me hago cargo de pagar los gastos en que

incurrieran por el cobro de este pagare
Los pagos se deberan hacer a nombre de SOLINTSA, ya que Ja misma NO
se responsabiliza por pagos en efectivo hechos a Vendedores.

-ORIGINAL-

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS POR FAVOR "EXIJALA™

Original - Cliente Copia 1- Emisor Copia 2-Cliente



*****

LT EMPRESA NACIONAL
‘\‘: GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Rep. Nro: PPS306  GPADEVODOH SUMINIBTRO Ingreso da Fectura de Ordeh Compra 4 8/15/23

Nro 0/C: Fecna: Factura; : Total 0O/C Total Factura ‘Diferenciz
BOTOD114581 - B/10/28 14284 - Total articuio: e - 79, 150,00 . 78,150,00 &
- r
. impusatos y otros Gastos B0 - ! AR ‘
7338 BOLUCIOHES |KTEGRALES B.4. Gosto total: 79,150.00 79,150, 00 oL {1
Linea: 1D parts Deseripcion: ; st =
1 118000404 INSECTICIBA ACARICIDA CONTROL 25. 000 28,780.00 - % 33,730.00 e
2 118000412 {NSECTICIDA ACARIGIDA GCONTROL 20.000 . 25,000.00. Y  28,000,00 2 0
3 118000313 STORM (VENENO PARA ROFDORES). 40,000 10,000.00 ¢ . 10,000, 00 . 00
4 118000271 HERBICIDA 12. 000 20,400.00 . 20,400.00 .00
; A

=== Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL M.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



flap. Nro: PPS304-01

Orden compra: 8DTO011451-000

Nro. @

001

Q02

003

003

Bodega

11/804

11/894

11/B04

11/B04

faports ds Ingresc de 0/G:

0 parta:
UDMC ;.

118000404
LTS

119000412
LTS

118000313
L0

119000271
LTS

. =~= Fin ds raporte ---

upMt ;-

LTS

LTS

KLG

LT8

Satici:

A, LEGAL

A, LEGAL

A.LEGAL

- A.LEGAL

* k W ok *x

EMPRESA NACIONAL
. PORTUARIA -
GOBIERNO DE LA A ‘
REPUBLICA DE HONDURAS R._T.N._: 0_50@90010471,10 ;

Feoha entroga. 6/18/23

HURM :

0/T: Turea: Ordsnado: Recib: REPISA

iD sgquipo: Dascripcion: il b P

1

N

25.000 - 25.000
INBELTIGIOA AGAHIGIDA CONTROL DE CUGARACHAS ,MUSGAS

~"20.000 - 20.500
INBECTICIDA HCARIC{DA CONTROL DE GUCARAGHAS,MOSCAS

“/4q.obo 40,000
STORM (VENENO PARA ROFCORES). ;

//" 12.000 42.000 . HNN-3

HERBICIDA

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.anp.hn



Repliblica de Honduras
Impreso por: HHERNANDEZS

PROD
Lugar: Distrito Central Fecha Elaboraci6n: 27/07/2023
Institucién: 0803 | Empresa National Portuaria )
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIA CENTRAL

011 | SUPERINTENDENGIA DE PUERTO CORTES

Unidad Ejecutora:

| REGISTRO DE: Precompromiso | X

DOCUMENTOS DE RESPALDO
Tipo de documento  SOL_COM

Compromiso

SOLICITUD DE COMPRA 4

Denominaclon

F-01

Gestion: 2023
R_EGA_FO1F07
271072023 09:27:40
B Pagina 1 de 1
© DOCUMENTOS DE:
Precompromiso 05490
Compromiso i 00
= Devengado = _c_)o_ =
Secuencia i 00
N Operaciones
Contables

Devengado Regularizacién

UADQ-DCS-0C-174-
2023
Nimegro de Documento

Secdencla No.Doc FO1 Origen

270772023
Fecha de Recepcidn Fecha de Vencimlento Proceso de Compra No Facha Firma origen
Numero de Ad}udl:aclnn
CLASE DE GASTO: . J
Servicios Personales ] Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos ] Construcciones Otros
Blenes y Servicios | X'_' Deuda Pdblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos | Deuda Publica | ‘Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
= 1 Dancminacion
BIP: TIPG:
ORGANISHMO PINANCIADOR: 99 Misma Institucidn
=i = & Denominacién i [[{CONVERIOL
= IMPUTACION == 5 ; =
) 1 IMPORTE IMPORTE
PRO 'sug | Proy ACT | OBJ | BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA | GTO | TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11/ 00 000§ 011 354mhr 0000 | lInsecticidas, Fumigantes y Otros 7915000 ' 000  0.00
AFECTADO 79,150.00 ' 0.00 0.00
SON: SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA con
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTC A PAGAR 0.00 0.00 0.00
F5 = RESUMEN DE LA OPERACION SRS CUE“‘.SB'“E““_S .
| MEMORANDA UADG-DC'S-0C- 1742023, SOLICITUD DE ASIGNAGION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA Céxdigo Banco
DEL SIGUIENTE SUMINITRO: 25 LITROS INSECTICIIA ACARICIDA PARA EL CONTROL DE CUCARACHAS Mambre
HORMIGAS, b0 S Y MOSOUITOS, USOENNI'EHORESYDL[MENAGUAZ]LFI‘ROS
IDSECTICIDAAGARK‘,IDAPARAELCONTROL DE CUCARACHAS, HORMIGAS MOSCAS, ZANCUDOS T Cuanta OriganCUT
lMDmrrRU‘I;I'OS USP%JA?AE;AS EX'I'ERNASDE OaLLDO E:gfﬂ 4&:(% RODENTICIDA PARA ROEDORES MmaD de Cuants
12U S HERBIC| CONTROL AL EZA USAA FICIOS GERENCIA
ENCLA, DEFOLOP, ALDITORIA, UPP, CLINKCA MEDICA, BIBUIOTECA, BODEGA DE Librats
DSE‘HCI’:!ETRDS ZONA Ll&REVCOMPLEJO DEPORTVO ENP_ PROVEEDOR: SOLUCIONES MTEGRALES SA N der Litweda
CUENTA { LIBRETA
MONEDA
Codlgo: HNL Descripcién LEMPIRAS B
Verificado por:  HHERMAMDEZS Firmado por:
[ __ HADA BESSY HERMANDET PERIA
i Fecha y hora: 2THTIR20ET 0 26:58 Fecha y hora:
21 Sy %
e
0 G, . : X
10 HS 6 ] Dx



COTIZACION:

SAN PEDRO SULA Vi Fecha
Colonia Zeron 23 Avenida, 9 y 10 Calle 4-1/2 cuadra al ngrte Escuela Kiddy Kat N.? de presupuesto
Tel. 504-2561-3226 y 2516-2877 Id. del cliente

Presupuesto para
ing. Carlas Flores / Presupuesto vélido hasta:
Empresa Nacional Portuaria Autor:

RTN: 05062001047110
Tedf. (504)99459000

Graclas por darnos la oportunidad de ofrecerle este presupu&sto/
Esperamos hacer realidad este pedido para su completa satisfaccion.

|
Cantidad Producto Presentacio?( Precio

19/7/2023
72023
¢1179

31/7/2023
Ing. Adonis Flores

~ 25 / Deltroid 25EC /| Litro 950.00 - 23,750.00
G 20 / Fendonasc /| Lo - 1,260.00 ° 25,000.00
! ¢
[\] 4 4 Storm almendra/ 10 kilos 2,500.00 10,000.00
. S| S
* 12 Arsenal Herbicidg | Litro 1,700.00 ¢ 20,400.00
0.00
[ I—-Ir---'..l..
* i 79,150.00
’ % ! SA/ Subinta) I —
ADO L .-»:"...'-‘ e e T ) -
= i vy Iisle thy o FL.
Si tiene alguna dh&é“.ﬂf ' 'H-Emgbgﬁiuesmngase en cantacto con: aSaNMposivE o
Ing. Adoni
ng. Adenis Flores  94833172/31829525 Impuesto sobre las ventas
Tiempo de entrega : inmediato una vez emitida ta orden de compra . / Otros _

Gracias por su confianza. TOTAL

79,150.00

g\ -
_ go -0
'D) i\ q o- 0031 =
n- 4 _0097 -
A CBO Scanned with CamScanner



Eagrlfrop,

Agricola Tmplcu de Honduru B.A deC. ¥

10 Calle 8 ¥ 9 Avenidas, 5.0. # 59
Bo. Lempira, Apdo. Postal # 278 2
San Pedro Sula, Honduras, C.A.
Tels.: (504) 2552-4759/2550-4018/2558-0104
Fax: (504) 2550-2754
E-mail:agritropsps@gmail.com
RTN: 05019995094700

COTIZACION

AGRITROP, 5.1 ¢ v

Cotizacion #: 55/2023

Fecha: 19 DE JULIO, 2

Cliente: SRS. EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Vendedor: SR. CARL

Dire

¢¢idn: PUERTO CORTES

Fecha de Entrega: INMEDIATA, SALVO VENTA PREVIA

Punto de entrega: NUESTRO LOCAL

Este precio se sostendra por un periodo de: 15 dias. Transcurrido este tiempo debera solicitarse nueva cotizacién

Cant. Detaile Unitario Precio Total
25 |DELTROID 25EC 7 LITRO 1,000.00 7 L. 25,000.00 -
20 [FENDONASC LITRO 1,340.00 26,800.00 ~
4 |STORMALMENDRA - 10KILOS 2685.00 10,740.00 *
12 JARSENAL HERBICIDAD : LITRO 1,820.00 21,840.00 ’

L. 84,380.00 -

=

Jan




- CIMCAAH

COMERCIALIZACION E INYERSIONES MULTIFLES CARLOS ANTCNO AVILA HERRERA

COMIZACION #2099 |
CLIENTE P FECHA
19u-23
CONTACTO P
CANTIDAD DESCRIPCION PRECIC UNITARIO PRECIO TOTAL
25 ¢ [INSECTICIDA PARA CUCARACHAS, HORMIGAS Y MOSCAS USO INTERNO 7 L | . 1,02000 | L 25,500.00 //
20 |INSECTICIDA PARA CUCARACHAS, HORMIGAS Y MOSCAS USO EXTERNG < L 1,325.00 | L 26,500.00 |7
a0 RODENTICIDA PARA ROEDORES -~ Ll ~ 29500 | L 11,800.00
17 HERBICIDA PARA MALEZA s L - 1,950.00 | L 23,40000 |7
|
— /
OBSERVACION  TIEMPODEENTREGAINMEDIATA SUBTOTAL| L 27,200.00
i VA 15%
TOTAL| L 87,20000 |~

COLONIA ALTAMIRA 23 CALLE A 18 Y 19 AVENIDA NUMERO 1512 {,—
TELEFONQ; 2556-5281, CELULAR 9448-8822
CORREQ ELECTRONICO: CIMCAAH @ GMAIL.COM



% [EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

L " * % A
EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
'NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-156-2023 ~

Compra de insecticida y herbicida, para utilizar en edificios Gerencia |
__—DESGB!P.C!bN DEL PROCESO: General, $uperintendencia, Defolop, Auditoria, UPP, Clinica Médica,
Biblioteca, Bodega de Suministros, Zona Libre Complejo Deportivo. -

Compra de insecticida y herbicidas para realizar limplezas y

| LINEA PACC ENP: - !
= fumigaciones en predios ENP , Puerto Cortes. -~

FECHA'Y HORA DE APERTURA DE LAS

J " rd
OFERTAS ECONGMICAS: 21 DE JULIO DEL 2023 9:30 A.M.

' FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 21 DE JULIO DEL 2023 10:30 A.M. g

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS
OFERENTE RTN LEGALES OBSERVACICNES
CUMPLE NO CUMPLE
Soluciones Integrales, S, A. - 08019002264922 CUMPLE
Agritrop, S.A. DEC.V. ~ 05019995094700 CUMPLE
CIMCAAH ’ 05011979026499 /|  CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONGMICA
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTC DE OFERTA L. OBSERVACIONES

CUMPLE | NO CUMPLE

BE RECOMIENDA ADJUDICACION,

Soluciones Integrales,S. A, 7 < 79,150.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. ~

Agritrop, S.A. DEC.V.” 7 84,380.00 | CUMPLE

CIMCAAH : 7 87,200.00 | CUMPLE I
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD FRmA i

ri
‘f/ 7
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 K/mwej M/Mu’ v
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 | A\M&e(,ﬁq

—y

CARLOS ANDRES FLORES 0506-1925-00034

LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1924-04978
- __-_____'_'-—-—-_
LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 21 DE JULIO DEL 2023, 4

R.T.N.:05069001047110

APARTADC POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. {504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232




Y ] L

'« EMPREZA MACIOMAL PORTWARLA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

* i

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:

ENP-CM-156-2023 -

Descripcién del
Proceso:

Compra de insecticida y herbicida, para utilizar en edificios Gerencia
Superintendencia, Defolop, Auditoria, UPP, Clinica Medica, Biblioteca, Bodega de

|Suministros, Zona Libre Complejo Deportivo.

General,

Fechade |H‘Iﬂ de
ichrdniy B . Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
Cotizacidn ]
17-JULI0-2023 “ PUERTO CORTES, CORTES/|  21-JULI0-2023 9:30 A.M. TRES (3) 7

INTEGRANTES PEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo glectrénico Teléfono { Fitea
Tl R 3
EBUARDO E?T";AAE%R DE toledo55@oytlook 99629153 %
TOLEDO SOTO Liai e :
PRECIOS
REVISOR =
ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 (,/
SUMINISTROS a.i. M
HEYDI SARAHI UL
MARTINEZ ADMINISTRATIVO martinezheydiQ6l@gmail.com 3269-4144 5 H;, [,
(al]l
8

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

‘No. Oferente RTN Valor Ofertado
Soluciones Integrales, S. A. ~ 08019002264922 - 79,150.00 -
Agritrop, S.A. DEC.V. -~ 05019995094700 84,380.00
CIMCAAH 7 05011979026499 - 87,200.00

i ULTIMA LINEAL

L R.T.N.:05069001047110




MEMORANDO

UADQ-PLCS-214- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA ~

Jefe Departamento de Contabiligad
DE: LIC.LUCILA DEL CID LOPEZ * LU-Q

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO /

FECHA: 17 de Agosto de 20237

s
Solicitamos gestionar pago a nombre SOLUCIONES INTEGRALES, S.A Por la cantidad de L.
79,150.00 {SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA LEMPIRAS EXACTOS) “Compra de
insecticidas y herbicidas del Proceso de Compra No.156/2023 7

Se adjuntan documentos originales

e Factura No.000-002-01-00014284
» Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros ;
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros

e

L

¢ QOrden de Compra N. BDT0011451 -~

® Notificacion -~

e Resolucidon de Adjudicacion; ©

* Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 No.05490 ¢
s Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Acta de Evaluacién de ofertas;
e Acta de Apertura de ofertas; /

.. ny
«  Cotizaciones del Proceso: < 55 / of / P
+ Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: Q 0_70,54,9

e Constancia de Solvencia Fiscal ~

e Constancia de Pagos a Cuenta ; % ?/ﬂ)l”) /J}

e Captura de Pantalla publicacién en Honducompras; /GMW
e Solicitud de Compra N.156/2023

R.T.r 0506 @00 ustificacion UGR-DSO-024-2023

» Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado./

\ Y = ?‘1/"’



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011454
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EMPRESA NACIONAL
= PORTUARIA
OBIERNO DE 1A

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05065001047110

Pag. : 1 ORDEN BE COMPRA mDTn011454 Do
Facha: 3/01/23 0P MANTENT

Proveedor: 3933

LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES /

B AVE 13 14 CALLE COSTADD

CESTE BANADESA TEGUCICALPA D .o

22836750

Forma Pago: DPAGG CREDITO/

TTEM marcade der. VALDR aon: % NO paga 18V, + I8V va INCLUIDO en el Valar
gin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Linesa ID parte Cantidad: UIM: Precio liata Valor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR ING.MARBIN SOSA/

++ PARA USAR EN MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS DE LA
++ FLOTA MARITIMA Y EQUIPO OPERATIVQC DE PUERTO CORTES.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.09”

++ TITEMPO DE ENTREGA ITRMEDIATA DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA. -

1 802000317 55 7/ GLN 7085 . BT ag.azz.on
ACEITE S5W30 CF-4/AP1 CF4.
Subtotal Q/C: 28,823.00 7
Impueszto: 5,823. 45 ¢
Total 0/C: 44,646.45

I‘! (’a&ar:r
Auvtorizado: e 5 Q,_ _L, — Aprobado: s o
UInidad de Adguisziciones -—hHEEEE)Cia G?navg% : Hndr

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES S. DE R.L.
Comayaguela M.D.7Z. 5ta Ave. 13 y 14 Calle No. 1313 Frente a Banadesa PBX: (504) 2283-6750 TEL: (504) 2220-1658 al 61 y 2237-2953
Boulevard Morazan, Las Palomas, San Carlos , contigua a Super Donuts, Tegucigalpa
! S¢n Pedro Sula 4ta Ave. calle S.0. Barrio Paz Barahona Tel. Sps 2550-3475, Fax. 2550-3493
, CAl:96AA16-FD456B-714AAB-04A9BB-2A8360-57...... RTN: 08019995303169 ...... E-mail: ma.cruz@lametahn.com

FacturaDe: Crédito
Cliente: EMPRESA NAC]ONAL PORTUARIA

Direccion: Primera avenida 7-3 Calle, barrio e! Centro Puerto Cortes Hora : 11:34:20
Teléfono: 2665 0210 PEND: NTE Fecha: 4/8/2023
Codigo Cliente 1524 Documento No.; 002-002-01 00106022

Vencimiento: 3/9/2023
Vendedor: LEVI DAVILA

R.T.N CLIENTE.: 0506900104711¢

O/C Exenta: C/R. Ex: RSAG:
Unid. | Nombre UM Precio Venta Descuentos Y Valor Total
Rebajas Otorgados
1.00 |MOTUL 8100 ECO-NERGY 5W30 208 LTS 0.00 LPS 55,122.00 LPS 16,299.00 LPS 38,823.00
i
1
d i
Nuamero de registros: 1 N\ . 4]
T UL

Valor en Letras :Cuarenta Y Cuatro Mil Seiscientos Cuarenta Y Seis Lempiras Con Impqne!-[{xuﬁ ]_,PS 0.00
45/100. - ﬁé % , é s Importe-Gratado™ " LPS 38,823.00

,EaR(/ —— = : Importe Exento 0.00

. : ecibio Conforme: Nombre, Firfaa- Sello
Entrcgadt? Por: Nombre y Firma mor Importe LPS 38,823.00
Observaciones:
Im| b ’
1. No se dama Garantia ni Devolucion en Partes Electricas pliesio B Lot ERS:3 32545
2. No Aceptamos Devoluciones despues de 24 Horas Impuesto S/V 18% LPS 0.00 /
T i .5

3. Toda Factura vencide pagara el 3.5% mensusl Total LPS 44,646.45

4. Factura no se¢ considera cancelada sin el recibo de caja correspondiente firmado por la persona autorizada

Fecha Limite de Emjsion ; 29/11/2023

Rango Autorizado : De 002-002-01-00095301 a 002-002-01-00103300 Original: Cliente - Copia: Emisor

CREDITO A 30 DIAS (PAGUE A TIEMPO Y EVITE ENTRAR A LA CENTRAL DE RIESGOS)

PAGARE POR LESiicses , Fecha Q[:’ o Del o008 D
E(TJPIESQMAOAGJ_PE &9‘0-@‘@,‘00:1 No 1eentitad_ ODOL 200/ 04 Y 1D

Con domicilio en la ciudad de :

_ Declaro que
Debo y pagare incondicionalmente y sin protesto a LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES S. DE R L.

La Cantidad de Valor en Letras :Cuarenta Y Cuatro Mil Seiscientos Cusrenta Y Seis Lempiras Con
: 45/100,
El dia ; ___Del

Y en Fe de lo cual sc firma el presente Pagare, en la Ciudad de Comayaguela M.D.C.

Aceptada Sin Protesto

Original: Cliente - Copia: Obligado Tributario
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EMPRESA NACIONAL

3 GaBlERNOBE A PORTUARIA iR
: . REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047410"
i :
&, w— -2
. Nro: PP3304-01 * Reporie de [ngresc de O/C:
-~
“3en compra ﬁDTOD“‘kS‘iTDO’ _/ Fecha entregr: 510_8/23
Bodegs ik parte: NURH . 0/7: Tarea: Orrdenado: Racib: REFIBA
LUDMG ; UDMI Balici: 1D squipn: Descripcion:
117801 802000317 N L. . 55,000 55.000
i [«]K]] aQLN DP . MANTEN! AC ! Sl /AP CF4
«-= Fin de reparte --- O S
JEFE LOGISTICA
¥ CAD
SihsT0s

N bt e -

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504)2665-0110, Z65-0425, 2665-(?435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2555-13232



*****

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
GOBIERND DE LA

. REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N:: 05089001047110
v. Nro: PFA208 QPADEVOO14 SUMINISTHO Ingreso de Factura de Orden Compra 5/08/23

R St ]

Nro 0/C: Facha; Factura: - " Total O/ Totel Factura Diferansia
3011454, '8/04/23 t0B022 Totat articulo: 38,828.00 -38,823.00 -
impuestos y otroe Gastos 5,828.45 © © 5,828.44 T
3 LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES Costo total: 44,040,453 44,540, 44 _ .01-53’
i T H iD parte Descripcion: ! -
1 802000317 AGE!TE 3W30 GF-4/API1 CF4, = 55.900 38,825, 00 -38,823.00 LoD
/

--~ Fln de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504)-2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX; (504) 2665-0232



.
‘f?epabfr'ca 'de Honduras
Impreso por: FAVILA3

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Gestion: 2023
R_EGA_FO1FO7
27/07/2023 10:18:06

R ‘?iO_D - e e = - _Paglna 1 E o
o - - b "~ DOCUMENTOS DR: -
Lugar; Puerto COHQS_ Fecha Elaboracién: E_/07/2023 Precompmmiso ;_ 054 92__.
? . Compromiso 00
i : Nacio rtuarl e -
Institucion: mpresa becona ornars Devangado 0
Gerencia Administrativa: 001 | GERENGIA CENTRAL - | Secuencia == oL
Operaciones
Unidad Ejecutora: L 011 i SUPERINTENDENGIA DE PUERTO GORTES /' C';:.tables
REGISTRO DE: Precompromiso | X : Compromiso Devengado | Regularizacion
DOCUMENTOS DE RESPALDO / EEERE T - S 5
Tipo de documento _ SOL_CoM SOLICITUD DE COMPRA [UADQ-DCS-0C-170-
T Denominaciin T TP )0} i) SN Secuencla No.Dog FO1 Origen
rW ~ Numero de Documento
Fecha de Recepcldn Fecha de Venclmlento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Nimero te Adjudicaclén
CLASE DE GASTO: . -
Servicios Personales D Bienes de usd Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos [:l Construcciones D Otros :
Bienes y Servicios D Deuda Piiblica | ! Pasajes y Viaticos 4
~ OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ | Deuda Pablica — Devoluciones | Otros
FUENTE DE PINANCIAMIENTO: 12  Rscursos Proplos | SIGADE TRAMO :
= e Denominacién
BIF: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misme Institucidn
T 7 Denomlnacién == i CONVENLO,
T IMPUTACION B s — == o B
: ; IMPORTE IMPORTE
| ACT | oBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA DIf.
|PRO ISUB PROY DBRA : GTO | TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00 000 011 | 35650 / 0000 Amlr.s y Grasas L.ubnca.ntes 44, 646 45 000 000
i 1 | —— i - i S ol
TOTAL AFECTADO | 44,646.45 i’( 0.00 0.00
SON: CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS ¢ [ |
CON CUARENTA Y CINCO TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
 RESUMENDELAGPERACIN e = CUENTAS BANCARIAS >
MEMORANDD LJADG-DCS-0GC-170- 2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 55 GLN. Cadigo Bance:
ACEITE 5W30 CF-4/AP| CF4, PARA LISAR EN MANTENWIENTOS PREVENTIVOS ¥ CORRECTVOS DE LA Nambra
FLOTA MARITIMA ¥ ECLAPC OPERATIVO DE PLJERTO CORTES, SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA,
ENP-CM-005-2023, PROVEEDOR: LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES 5 DE RL. DEC.V. Cumnts Oren/CLUT
| Niime=rn dhe Cuspnity.
| Libita
: Mhimen de Librels
|
| MONEDA:
Codigo: HNL Descripclén LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILAD Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS
]_ s e L




COTIZACION

4ta avanida 12 calle $. O. Barrio Paz Barahona
— San Pedro Sula, Honduras
RTN:08019995303169 Tels..+50425503475, Fax +50425503493

Enviar a:
Nombre EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccion

Ciudad
Entrega

Observaciones:

A 1 8100 ECO NERGY 5W30 208 LTS MOTUL _ [L. 38,823.00 | L. 3682300V
615 DOT 5.1 LIQUIDOS DE FRENOS MOTUL __|L. 156.00 | L 936.00
E .
e O -to-003t-+
E "
C =
C =
C -
L -
L -
L. o
L. o
L :
L :
LEVI DAVILA ENTREGA INMEDIATA % SUB TOTAL L. 39,759.00 -
9 ISV L. 5,963.85 -
Balon L Dows Y TOTAL T 4572285 -

e e ’

2[’ [“-#} 3 OO X la J

] Fers 4 Jd, 646 4T




- FACTURA PROFORMA -

~ PAGSA - ,

DIECCION: B0y LEWMRA, §] CAILE, 308 AVENIDA SE. o TCELULAR FLFAX : +00 504 2553-1053 [EXT 301) ¢ £-MAR : majoreoffi pagaa.com
.

G.;ENTE: EMPRESA NACIOMAL PORTUATIA . FECHA: 10/7/2023
ATENCON: SR. EDUARDO TOLEDO CREDITO
TELEFONOS: E-MAIL:
DIRECOICN: CORTES
ODiGO D 0
REFERENCLA
Q 1 |047-M1NSEASS 150 &8 INDUSTREAL REO 5000 RARRIL 55GL - 63416 2JL 18,260.87 INMEDIATA
% 2 |023-FC113641 LKQUIDO DE FRENDS DOTS WAGNER 37 OZ PLASTICO: 6L 330,45 INMEDIATA
3 |oos-C-87 U_NLPIADOR DE CONTACTOS 11 OZ 25) L 13275 INMEDIATA
"k 4
5
[
7
1]
[]
ul
o
141
15]
1
1
18] e
19
FH
2
23
24
25]

PARTES AUTOMOTRICES GEC, S A daC V. Ve
. TWISION MEVADED

PAGSA

Ramdn Antonlo Colindras
Astrov di venrtirs y Compras nterracioneles
Partes Automotrices Geo S A

PAGSA, Diviskm Mayores

Tedefomo [S04) 2557-2264 {Ext. 301}

Ml (504) 2 74-303%
Servivio ol clemte:  [S04) MTS-0TAS

San Pudre Sula, Cones.

1§, 34047 715Ys a2

M— — i
2] 000.00
I}

bO- I3 -0031L -y



FLEXO S..DE R.L. DE C.V. v .@%
RTN: 05019017908825 §" A
Barrio EI Befique 8 - ¥ Calle, 12 Avenida San Pedro Sula, Honduras. = =
Telf. +504 2550-2983/2550-3327/2550-3755/2550-3577 '.é? @‘
e-mail: sac@fexohn.com ;ﬂ?a
Cliente: 932-EMPRESA NACIONAL PORTUARIA lew
RTN:  05069001047110 4
MAS QUE FILTROS
Direccion: HONDURAS
Teléfonos: (504)2665-6223 Presupuesto 0001 _0905
| Emisién  10/07/2023  vence 00/08/2023  geden # )
Codigo Nombre del Articulo Precio Unit. Cantidad Total Neto
v 5W30 MAGNATEC 5W30 MAGNATEC BARRIL PARA MOTORES DIESEL CASTROL - 60,320.00 1.000 60,320.00 7
\¥' LIMPIADORCONT LIMPIADOR DE CONTACTOS GLADIADOR ~ 85.00 ¢ 25.000 2,125.00 v/
| Sus32 LIQUIDO DE FRENOS SUPER S DOT CUARTO — 116.00 \/ 6.000 696.00

NOTA: ENTREGA INMEDIATA.

329418
bO-LL-0\%%-L —
50 - bo.c0DA-3
Total Neto : 63,141.00 7 /
Impuesto: 9.471.15 / Total General: 72,612.15 Lps.

Son: Lps. SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS DOCE CON 15/100

Por el Cliente Vendedor



/.

w
o‘r‘g

R.T.N. ;05019004001072 <

BALRESA

Balineras y Retenedores, S.A. BALINERAS Y RETENEDORES, S.A. DE C.V."

Oficina Principal, Bo. Las Ataclas - Sucursal Paz Barahona
2A Y 2B Ave. Circunvalacion 15 Calle. N.O. 4 avenida, 11 calle §.0. ~
Tels. 2561-4120 2561-4020 Fax ; 2561-4400 Tels : 2558-0944 | 0845

contabilidad@balresa.hn Pagina: 1 de 1

. 7
Cliente : EMPRESA NACIONAL PORTUARIA COTIZACION No. :230776
RTN/D :05069001047110 /
Vend : SERGIO HERNANDEZ Fecha : 10/07/2023
/ Sucursal : BALINERAS Y RETENEDORES #2
BARRIO EL CENTRO, 1 AVENIDA, 1 Y 2 CALLE, PUERTO CORTES.
orc: 30 DIAS
# Cadigo Descripcion - Cant. Precio U. Total
~n o1 HL-68-T208 HIDROLUB 68 AW 150 68 ANTIDESGASTE LUBER {1/BARRIL} 2.00  28,500.00 57,000.00
Y, 2 HD-10W-GL ACEITE HIDRAULICO 10W SUPER CHEVRON (1/BARRIL) 2.00 / 35920.00 ¢ 71,840.004
vy 3 28254 LIMPIADOR DE CONTACTO QD CRC 12X110Z (02130) o 2500 7/ 15842 / 3,960,507
= 30195 LIQUIDO DE FRENOS ABRO (1/QTS) 6.00 / 187.00 1122007
6 kkkkhkdkEkikErrirtdeiidderrEdrdad U L kkkktkRhhkhhkrthiikkhhhfhdrkinhikhirhktdidt i —
ENTREGA INMEDIATA 7
THems 77/ v
P \ Baon_
e /
6530
Importe Total en Letras : Sub-total L. 133,822.50| 7
CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL DIEZ CON 88/100 LEMPIRAS Descuentos y
Rebajas Otorgados L. 0.00
7 Importe Exonerado L. 0.00
Rgan certificados por el banco. Importe Exento L. 0.00
Importe Gravado 15% L, 133,922.50| 7
Vd Importe Gravado 18% L. 0.00 /
ISV 15% L. 20.088.38
ISV 18% L. 0.00
cepiado Clients TOTAL A PAGAR L. 154.010.88| 7




:EMCDL COTIZACION ~#| 005 || 002507085

:DMER:'AL BARRIO LA GUARDIA.3RA AVE.S.0. 14 Y 15 CALLE, SAN PEDRO SULA, HONDURAS

TEL.: (504)-557-3247 (504)-557-3138 FAX. : (504)-557-1131

mitir cheque a nombre de: CEMCOL COMERCIAL S.A. DE C.V. RTN: 05019000046793 *

ENDEDOR: :IAVIER ADOLFDIALTAMIRANO VYILLATORO CEL: (99257963 EXT: 2504 1505

100174 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA VENCE: 19772023

05069001047110

1H NUTOH 68 B. Nacional L. 7414848 L. 148.296.96 \/

10 HYDRAULIC I10W B. BARRIL Nacional 2 L. 40,740.64 L. 81,481.28

{F NBF35032 1 LTLDF Disponible 6 L. 341.01 L. 2,046.06 ~
Monto Bruto: L. 231,82430 /
Monto Descuento: L. 6433790 7
Monto Impuesto: L. 25,122.96 //
Monto Neto: Ly 192,609.36

ONDICIONES:

.- LOS PRECIOS AQUI COTIZADOS SON VALIDOS UNICAMENTE POR OCHO
(8) DIAS, TRANSCURRIDO ESTE TIEMPO SE FACTURARAN LOS PRECIOS
VIGENTES EN EL MOMENTC: DE FACTURACION.

- PARA LOS ARTICULOS PED'DOS AL EXTERIOR SE REQUIERE, E_ ENVIO
DE UNA ORDEN DE COMPRA, SI EL CLIENTE TIENE LINEA DE CREDITO 7
CORRESPONDIENTE APROBADA Y EN CASO CONTRARIO SE REQUIERE EL
PAGO ANTICIPADO DEL 100% DEL VALOR DE LA COMPRA.

- EMITIR PAGO A NOMBRE DE CEMCOL COMERCIAL RTN 05019000046793

{ENERADA: 10-jul.-2023

A

T v’

_7) Cf:l’o{):H Z
) 533-33}'{ Jb&@
& WY 6 |
NS A

J&‘b E/X/b ) G@ &7
A0 ﬁ”j '

bo- 1y 003y -/

VIPRESA: - [0ul2023 G ity b, o e R 7 FRPVENJIS Rev. 1O



mamanl' in #buto Parts

+ REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA AUTOMOVILES Y CAMICNES - f S, de R.L. de C.V,

1ra. y 2da. Avenida, 6 Calle N.E., Barrio Barandillas, Sgn Pedro Sula, Honduras, C.A.

SALA DE VENTAS CENTRO DE SERVICIO
Tals.: 2557-5376 / 2557-2356 / 2557-5065 / 2557-8350 7 2553-5826
E-mail. gapventas@hotmail.com + venlas@giacomanautoparts.com

Tels.; 2550-7989 / 25560-7987
E-mail. serviciogap@hotmail.com

{© 9442-1388 {© 9616-7788
COTIZACION DE REPUESTOS DIA MES AfO
N¢ 101656 n.'r.N_._quoozos::a/n g4 _ - 25
 cLiEnTE: E= I
| MARCA: MOTOR: ARO:
(can. DESCRIPCION PUNT. | TOTAL

g8 erellon S 30O |2 (60 |//858

2 | Ractil\es o0l |7 oo|Gyooo

72| Raortrites b8 [32/50 _4_4/300

L] Ciguide Yeeros [283.95]/5/75.9°
2¢] (iubroder /3/3/ (3 2ge45
e
| A2 2%
- 1 /s Yo 25|k
PAle 2R AR e = S
4) SXA-S AP B/ 80
) 262637 &
Cn‘*fffa oA ya
_i -/l%c \b \\'c‘ k
R

Vae ] DUD:J rax Z-qu o

e

7 /
L\\@(f /

i /

POR FAYOR NO ENSERE ESTA COTIZACION ES PRIVADA Y RECUERDE QUE SOMOS IMPORTADORES
- NO REVENDEDORES REPUESTOS ORIGINALES - CALIDAD - PRECIOS - Y ATENCION -
-VALIDA POR 15 DIAS -
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COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EVALUACION DE OFERTAS *

NUMERQ DE PROCESQO DE COMPRA:

ENP-CM-009-2023

DESCRIPCION DEL PROCESO:

Compra de pceltes, para utdizar en mantenimientos preventivos y correctivos de la
flota Marltl!na y equipo Operativo de Puerto Cortes. ~

LINEA PACC ENP:

Operativo ENP, Puerto Cortes. -

GC- PC- Adquisiclén de aaeites y lubricantes

para la flota Maritima vy equipé

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS:

12 DE JULIQ DEL 2023 3:30 P.M. 7

'FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

7
13 DE JULIQ DEL 2023 1:30 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS
OBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
La Meta Repuestos - 08019995303169 - SRS
PAGSA, S.A DEC.V. - 0501999512865 Ll
FLEXO, S. DE R.L. DE C.V. 05019017908825 EDMRIE
Balineras y Retenedores, 5.A. DEC.V. - 05019004091072 SR
Cemcol Comerdial, S.A. DE C.V.’ 05019000046793 Cbiba:
Giacoman Auto Part, S. DE R.L. DE C.V. 05019002064678 * aAmale
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTO DE OFERTA L OBSERVACIONES
CUMPLE | NO CUMPLE
BE RECOMIENDA ADJUDICACION DEL ITEM 1
La Meta Repuestos . , 45,722.85 | CUMPLE POR LP. 44,646.45 -CUMPLE REQUISITOS
FECNICOS, OFERTA MAS BAJA
Ir 5E RECOMIENDA ADJUDICACION DEL [TEM 7
PAGSA,S.ADEC.V. s 47,794.79 | CUMPLE POR LP. 21,000.00 “CUMPLE REQUISITOS
FECNICOS, OFERTA MAS BAJA.
5& RECOMIENDA ADJUDICACION DE LOS
FLEXO,S.DER.L.DEC.V. - s 72,612.15 | CUMPLE TEMS & ¥ 12 POR LP. 3,244.15 CUMPLE
REQUISITOS TECNICCS, OFERTA MAS BAJA.
Balineras y Retenedores, S.A. DEC.V. - / 154,010.88 | CUMPLE
hE RECOMIENDA ADJUDICACION DEL [TEM 8|
Cemcol Comerclal, S.A. DEC.V. |, s 192,609.36 | CUMPLE POR  LP. 33,733.25 'CUMPLE REQUISITOS
TECNICOS, OFERTA MAS BAJA.
Glacoman Auto Part, S. DER.L.DEC.V. - s 312,686.21 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT

VT,
oso6-1971-00448 | Sl _ ). (dvtract 0

R.T|NAMIMNO 1DEL CID LOPEZ

0501-1989-04117

0506-1972-00760

"
i

| 9501-1974-0a978

..
1

LUGARTAEECHAS PUERTOICORTES, TARTES,5131DE JUGE0 -(BEE . 2028 - 04 35,
TELS. {504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: {504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 7
Niimero del Proceso: | ENP-CM-009-2023 * sl sgimmin s (g
Descripcién del Compra de aceites, para utilizar en mantenimientos preventivos y correctivos de la flotal
Proceso: FVIarﬁ:Ima y equipo Operativo de Puerto Cortes.
Fechacc‘l’:::::ud oS Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
07-MARZ0-2023 7 PUERTQ CORTES, CORTES 12-3ULIO-2023 ~ 3:30 P.M. 7 SEiS (6} 7
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electronico Teléfono _Firma
= e COTIZADOR 3
ESTIMADOR DE toledo55@outlook.com 99629153
TOLEDO SOTO € 5
PRECIOS .
REVISOR -
ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS ¥ Angel.iras@enp.hn 3152-5611 y
SUMINISTROS a.i. P‘ EEC% i
HEYD! SARAHI LUXIHES
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |artinezheydio61@gmail.com | 3269-4144 OL },{ 6(1"6(
o[} :
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1 La Meta Repuestos ~ 08019995303169 7 45,722.85
2 PAGSA, S.ADEC.V. - 05019995128965 7 47,794.79 -
3 FLEXO, S. DER.L.DEC.V. - 05019017908825 72,612.15 ©
4. Balineras y Retenedores, S.A. DEC.V. ~ 05019004091072 - 154,010.88 /
5 Cemcol Comercial, S.A. DEC.V. i 05019000046793 & _ 192,609.36 7
6. Giacoman Auto Part, S. DE R.L. DE C.V. ’ 05019002064678 3 312,686.21 7
i ULTIMA LINEA: oo
/7

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021,

APERTURA EFECTUADA EL 12 DEJULIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE JULIO DEL 2023.-

vww.enp.hn




MEMORANDO

UADQ-PLCS-188- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilidad

DE: LIC.LUCILA DELCID LOPEZ \"—LQ*

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO

FECHA: 09 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES S. DE R.L.
Por la cantidad de L. 44,646.45 (CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y
SEIS LEMPIRAS CON 45/100) Compra de aceite del Proceso de Compra No.09/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.002-002-01-00106022

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depio. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011454

Notificacidn

Resolucién de Adjudicacion;

Formato Asignacidn Presupuestaria: SIAFI F01 No.05499

Solicitud Codigo contable y Asignacion Presupuestaria;

Acta de Evaluacidn de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso:

Se Adjunta Copia de los sigulentes documentost

Constancia de Solvencia Fiscal } 57 / oy f 3 3
Constancia de Pagos a Cuenta 4
gt [75

Captura de Pantalla publicacién en Honducompras;
* Solleitud de Compra N.09/2023 @ :
Justificacién UI-DMV-103-2023 7 AL B LT
: e (onstancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

R.T.N: 0506900104710

® & & o & 8 & 9 & & O 0 9 B @ @

Copia: Expediente Proceso de Compra.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2 5
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-02 12 Q:D'Sﬂl



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BAF0006585



Pag.:
Fecha:
7342

Proveedor:

CORTINA Y HOGAR 7/

1

&/20/23

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS

GRDEN DE COMPRA - BAF00046585 000

BO.RID DE PIEDRAS 2 CALLE 20 A

VE SAN PEDRO sSuULA CORTES

25527928/9441B08B%

Forma Pago:

4

GER.GRAL ..

PAGC CREDITO /

* * W Kk

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

ITEM marcado der. VALOR con: * ND paga ISV, + ISV va INCLUIDDO en el Valor

sin

Linea ID parte
Descripcion:

++
4
++
++
++
++

1 070408125 7
CORTINA ENROLLABLE

2 0704081337
CORTINA ENROLLABLE

3 070408141 7
CORTINA ENROLLABLE

4 0708081587
CORTINA ENROLLABLE

S5 Q704081667
CORTINA ENROLLABLE

Autorizadg:

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HON

Cantidad:

Nescto:

&1X20

&1X20

&1X5%

651X35

61X35

SOLICITADD POR LIC. CELINA RAMIREZ
PARA USAR EN SALA DE JUNTAS DE LA UNIDAD
DE ESTRATEGIA Y CDHUNICAC%DNES./
SOLICITUD DE COMPRA N.90
TIEMPO DE ENTREGA DE 12
£ A DRDEN DE COMPRA.

l(
PULGADAS

uns

1 -
PULGADAS

uns

17 uDs
PULGADAS

/
b uDs

PULGADAS C

s

i ubs
PULGADAS

UDM:

Precio lista

.56
2.655.54

Subtotal 0/C:
Impuesto:
Total 0/C;

U

=

.
LW

HION,

wn
<L
o

131

b
A EQHdN%

renc

RAS

marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Valaor:

-15 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR

2OET2 08 -

)
F-J
A
"

EOE -

3V

.655.56 4

tJ
0.
n
o

12.430.75 ¢
1.864.60 °
14,295.35 4
e er

IR {iNA
}4C2g%%gﬁ !

LY

NCIA GEMERA”

L

APARTADC POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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ALFREDO DAVID ANDONIE LARA
Rio de Pjedras, 2 Calle, 20 Ave., #1 / San Pedro Sula, C. A.

Tel.: (504) 2562-7928 / Cel.: 94584126

infog@cortinayhogar.com / www.cortinayhogar.com
R.T.N. 85011876001216

Fecha_22 de ik del 2022

7
cuente:_}:'m?ama Neelono! Pogdvoda

RTN.._05069661093410 Direccion: JPS
DESCUENTOS
CANT. DESCRIPCION PRECIO UNIT. TOTAL

Y REBAJAS
1 _|Lortinaenrdtolle 61x20 4232 03
leaaci/as .
1 (or/1‘ Ina enrollchle ). 239 103 g
LA¥20 ’pU’C,‘JC: dus .13
1 | {othna enrollaé/e_ 2, L3S s_a;_g;
i z
61xSS pulaach S : S E
7 7 : é
1_|Corttraenrolialle €1xsS % b3S 563
1 |{ordina enro lla ble ¢1%5S 9, 655:59|%
puloo do g : I8
1 -
ANDTIINLA .
YN[ TTNT Y v P
se Lt A DY [ H
(ol # 18330 rHOCARD T 2
. e A e - E
GERENCIA GENERAL FE
CAl: AD5699-6CESCE-DD4TAS-F417C1-C0300D-44 V. EXENTAS L : E
Fecha Limite de Emision: 1311023 - v ;
Rango Autorizado: 000-001-01-00008101 al 009-001-01-00008600| V. EXONERADAS L. ! -]
Oviginal: Clients = Copia: Obligado Tribugario Emisor x §
- ~ |v.cRAVADAS 15% L 15, y3013¢|%
¥ E
V. GRAVADAS 18% L. )=
* No. Orden de Compra Exaria T
| e 15%1SV.L| 7,064 ¢
* No. ieniicuivg del Raglsiro de la Secretarta de Estado an ol Deepacho de 18% L.S.V. L. :
A - . TOTALL| 14, 295 :3¢) {

_Total en Letras: mﬁrcc il ggcicﬂwb: by %vohta#hog mn3€£o0c'l’\li-
LAFAC EFICIO DE 5. "EXLIALA™

'FACTURA 000-001-01-00  No 08954



* %k Y k¥

"EMPRESA NACIONAI
PORTUARIA

o %m RT.N.: 0506900104711
Hm. m1u1 " Péporte de Ingreso de O/C:

ey
Ny oy L

e o] TR ; T A & £ it gk
1 Ordén compra: BAFO008585. 000 \/ Fﬂ'.‘-hl'."!'l‘_tﬁ‘l‘g_ B/01/23 /

Nro,  Bodega 1D parte: : NORM: orr: Tarea: Orcenado: - -“Recib:  “REPISA
e A __ UDMG : UDMi:  Bolliai: ‘ID nquipo nncripe}on. ; e £

© U 11/802 070408125 3 N : : Y000 -i;ooo

ups ups OER.QGRAL. = ',GOHTIIHI !HRDLLAIL! G‘IXZO PULGADJ‘.S T i b

002 11/802 070408138 : : N S B 0 U Sy aag g
W T UpDs - _ UD8  GER.ORAL. . CORTINA mnl,mu 81220 PULGADAS

008 . 11/B0Z - OT0408141 Lo e T ’_ 1.000 . . 1.000
x uDs UDS.  QZA.GRAL. _ . CORTINA ENROLLABLE 81X&5 nqunnnu

’/{1 odo - ;;‘ eop

- 004 11/B02 * - 070408158 N $.00p

uDs UWOS  GER.GRAL. - CORTINA ENHOLLAII.I 61X85 ‘PULGADAS. -

. o8 B 117802 070408168 N Tk o 1,000 = - 1,000
' ups - uba GER.GRAL. el m‘rlﬂt BFHDLLAILE' B1X85 PULGADAR

=== FIn de raports -—-

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2685-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www ann hn



®

Rep. Nro: PPS208 OPADEVOCIZ BUMINISTRO I(ngreso de Factura de Orden Compra

"Nro 0/C: Facha: Factura:
BAFOQOBSB5 / 1/722/23 8254 / ‘Totat articuio: .
impuestos ¥y otros Gastos

TEaz QOHTIHA Y HOGAR Couto total:
:'Lln-l1 . 1D parte Dascripoien:
ik 1 070408125 3 - GORTIMA ENROLLABLE. 61X20 PULGA

2 070408133 CORTINA ENROLLABLE 81X20 PULGA

3 _ 070408141 CORT INA ENROLLABLE 51X53 PULGA

4 ‘070408158 CORT|NA - ENROLLABLE G1X33 PULGA

5

070408186 COATINA ENROLLABLE 81X55 PULGA

-=»_Fin de reporte ---

* e o ok

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA..

GOBIERNOD DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Total 0/C  Total Factura
12,480.75  12,430.75
1,884, 80 1,884,57
14,295, 35 14,208, 32
- 2,232.08 2,232, 08
2,232.08 2,282.08
2,655.58 2,855, 58
2,855,568 2,885; 58
2,655, 57 2,885.57

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.© 18, PBX; (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2668-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.ann hn

R.T:N.: 05069001047410

8/01/23

biferencia

.08=



.Republica de Honduras

EJECUCION DE GASTOS

F-01
T Gestidn: 2023
R_EGA_FO1FO7

Impreso por: FAVILA3
15/06/2023 11:20:37
PROD
_ - Pagina 1de 1
i POCUMENTOS DE: - i
Lugar: Puerlo Cortés Facha Elaboracién: 15/06/2023 Precompromiso [ odz79 | i
— | Compromiso ] 00
Institucién: [ 0B03 | Empresa Nacional Portuaria | B == :
: ——/] Davengado o0 |
Gerancla Administrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Secuencla Q00 H
Operaciones -
Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP . Contables
REGISTRO DE: Precompromiso Compromiso | Devengado | | Regularizaelén |
DOCUMENTOS DE RESPALDO _ L o -
Tipo de documento _ 50L CoM SOLICITUD DE COMPRA { UADQ-DCS5-OCAF- |
S T P e S | 009-23 | Secuancia No.Doc FO% Origen
[ 15/06/2023 Niimerc de Documento
Fetha de Recapelén Fecha de Vencimiente Proceso de Comprs No Fecha Firma origen
= = Nomero de Ad]udk:_a_l:lfrl_ :: e =
CLASE DE GASTO: )
Sarviclos Personales |:] Bienes de uso @ Transferencias |:]
Serviclos Profeslonales y Técnicos ] Construcciones D Otros D
Blones y Servicios || Deuda Piblica [ ] Pasajes y Vlaticos [ |
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ Pau.d_aPﬁblica _|_ _I[:)evoluciones D Otros i,
FUENTE DE FINANCIAMIENTC: 12 Recursos Proplos | BIGADE TRAMO:
e Dencminaci&n |
| BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
s Dancminacién CONVENIO:
IMPUTACION - = Sy
| IMPORTE IMPORTE
laial | AcT | oBy @ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA DIf.
¢ i |5UB [PROYY e | cro loranll conraBLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 0o | ovo | o001 |42120] oooo | |Equipos Varios de Oficina | 14:203:36 D Res(v)
] - L T =
14,295.36 0.00 0.00!
SON: CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON Egraane Lo b i
TREINTA Y SEIS TOTAL DEBUCCIONES -4 N o
e | TOTAL RETENCIONES | 0.00 000  0.00
| MONTO A PAGAR | 0.00 000 0.00
I EELHiE DE (A OPERACION T NS EANCARIAS e = o
MEMORANDO UADQ-DECS-OCAF-DG-023 ION
CORTINAS ESTILO ENROLLABLE WICROPERFORADA B1)20 PULQADAS COLOR BEIGE, I3 UDS, CORTINAS Nombre
ESTLO MICROPERFORADA 81 X55 PULGADAS COLOR
| JUNTAS DE LA UNIDAD DE ESTRATEGIA Y , SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA,
ENP-CW-090-2023, £ EDO DAVID ANDONIE LARA [CORTINAS ¥ HOGAR). Nimem de Qunts
i Ndmem da Lirwia
MONEDA:
Codigo: HNL Descripciébn LEMPIRAS
Yerificado por:  FAVILA3 Firmado por:
FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS = Lo
Facha y hora:  1506/2023 11:168.55 Fecha y hora: =




CORT|NA CORTINAS | PERSIANAS | MCTORIZACION
V HOG AR@ ; SPS : 2552.7928 | TGU t: 2228.1954 info@cortinayhogar.com

Cot # 18772

San Pedro Sula, 29 de Mayo 2023 *
ENP -Portuaria “

Solarshade
En Cortina y Hogar estamos muy complacidos de poder ofrecerle nuestros servicios y esperamos poner a su disposicion toda nuestre

experiencla en la realizacién de este tipo de proyectos.
A continuacion nuestra propuesta comercial por los sisternas solicitados.

AREA VENT CORTI TIPO DE CORTINA TOTA|
ANAS NAS

item 1 2 4 2 SolarShade® serie 3000-82 Chalk Beige Cream 5% (C-SCR-3005-02) L. 4,699.0

item 2 34 3  SolarShade® serie 3000-B2 Chalk Beige Cream 5% (C-SCR-3005-02) L. 8,386.0

Condiciones de pago: 60% Anticlpo / 40% contra entrega Subtotal L.13,085.00

Tiempo de Entrega: 12-15 dias habiles ~ Descuento L-639:2:
o L.1,864.6

Cotizacion Valida por 30 dias - ISNAGLSED)

RTN: 05011970001216 -~

Atentamente, Inversion Total 1..14,2985.3

Pagina 1de 1



iPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tel. 2630-4360
RTN 05019020211840
Email: ventas@gtechnologieshn.com

. A
. Cotizacion -
Glanhnnlogles T e
7

Nombre : EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 7 Tel.
RTN: Cot.
Email: Fecha: 30/5/2023

Por medio de |a prasente me dirijo a usted{es) deseéndoles éxitos en el campo personal y faboral, a la vez
me permito notificarles las caracteristicas y precios del equipo solicitado. TS

Cantidad Descripcién Precio Unit. Precio Total
2 ’! CORTINA ESTILO ENRROLLABLE MICROPERFORADA 61X20" ~ /2,500_00 5,000.00
3 CORTINA ESTILO ENRROLLABLE MICROPERFORADA 61X55" * * 4,300.00 12,900.00
[Forma de pago: efectivo, chequa o transferencia. SUBTOTAL 17,900.00
- Impto S/V 2,685.00
TIEMPO DE ENTREGA 3 A 5 DIAS HABILES Total 20,585.00

cotizacion valida por 3 dias o hasta agotar existencias

PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIOS PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE

Cualquier consulta al respecto no dude en llamamos .
“Dios le bendiga Grandemente®

Lizzy Bonilla Asegora de Ventas Gtechnologfes
Cel. 9448-9598



NeENP

» - o _E-Mpﬂsseyécl?n PD:TI'UARIA
EVALUACION DE OFERTAS *
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-090-2023 7

Compra de cortinas estilo enrollable, para utilizar en la sala de Juntas

DESCRIPCIGN DEL PROCESO: L p $H° =
de la Unidad de Estrategia y- Comunicaciones.

LINEA PACC ENP: ; —mll- /
Estrategia y Comunicaciones.

GC-GG- Compra de cortinas para las unidades de Finanzas y |
i

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS . S
OFERTAS ECONOMICAS: 05 DE JUNIO DEL 2023 8:50 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE QEERTAS: 08 DE JUNIO DEL 2023 10:30 A.M. 7
1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS
OFERENTE - Ecnls oassmmcaomes_
_ CUMPLE NO CUMPLE
Cortinas y Hogar 05011970001216~ |  CUMPIE
A & LHonduras, S. DER.L.DEC.V. ~ 05019020211840 CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTOIDE OBSERVACIONES
OFERTA L CUMPLE | NO CUMPLE

EE RECOMIENDA ADJUBICACION,

Cortinas y Hogar @ 14,295.36~ | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,|
DFERTA MAS BAIA. *

A & L Honduras, S. DE R.L. DE C.V.” 20,585.00” |CUMPLE ‘
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANTY 0506-1971-01448 /ZML ; @Mf‘

ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117
CELINA RAMIREZ 1416-1997-00007
DAVID SUAZO 1201-1991-00328 |

4

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 8 DE JUNIO DEL 2023,

APARTADQ POSTAL NO. 18, PBX: (504] 206.-01 10, 20
TELS. (5034} 2665-07 14, 2665-07:0. (4



*

EMPRESA NACIQNAL PORTUARIA

* L 3 -

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Nimero del Proceso:

ENP-CM-090-2023 -

Descripcion del
Proceso:

Estrategiay

Comunicacidnes.”

Compra de cortinas estilo enrollable, para utilizar en la sala de luntas de la Unidad de

Eediairte Soliatucide Lugar de Apert Fecha de Apert Hora de Apert N° de Oferent
ugar ertura: : : ere
Cotlsacian ga p a echa de Apertura ora de Apertura e ntes
21-ABRIL-2023 PUERTO CORTES, CORTES 05-JUNIO-2023 * 8:50 AM.” DOS (2) v
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Flrma
COTIZADOR
EEYARDS ESTIMADOR DE toledoS5@outlook 99629153
TOLEDO SOTO oledossgotfiook.com B
PRECIOS
REVISOR E
ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS ¥ Angel.irlas@enp.hn 3152-5611 Aﬁcf— ,
SUMINISTROS a.i. |
HEYDI SARAHI AL |
MARTINEZ ADMINISTRATIVO martinezheydi0bl@gmail.com 3269-4144 CJ‘ P{W LIE?
clil |
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado

Cortinas y Hogar

'

05011970001216 -

14,295.36 -

2. A & L Honduras, S. DER.L.DEC.V. *

05019020211840

~ 20,585.00

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.~

APERTURA EFECTUADAEL 05 DE JUNIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. /

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE JUNIO DEL 2023.

= R.T.N..05069001047110

rd



MEMORANDO

UADQ-PLCS-184- 2023

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria a.i.
LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
lefe Departamento de Contabilidad
DE: LIC.LUCILA DELCID LOPEZ e :
Directora Unidad de Adquisiciofies *"ii-:f"‘j
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 02 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre ALFREDO DAVID ANDONIE LARA (CORTINA Y
HOGAR) Por la cantidad de L. 14,295.35 (CATORCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO
LEMPIRAS CON 35/100) Compra de cortinas del Proceso de Compra No.90/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00008254

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BAF0O006585

Notificacion

Resolucién de Adjudicacién;

Formato Asignacidn Presupuestaria: SIAFl FO1 No.04279

Solicitud Codigo contable y Asignacion Presupuestaria;

Acta de Evaluacion de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso:

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: @ 0’6 ;./zﬂ’t 1 / of , 9}

Constancia de Solvencia Fiscal

Constancia de Pagos a Cuenta

Captura de Pantalla publicacién en Honducompras; W Ca 7,,,#‘77 /fj
Solicitud de Compra N.90/2023 () Nana f’)

Justificacién UEC-RSE-PE-019-2023

Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

Copia: Expediente Proceso de Compra.

TS



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1

PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011435



* %k Y Kk *

EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 5069001047110

Pag.: 1 ORDEN DE COMPRA BDT0011435 o000
Fecha: 7/11,/23 DP.MANTENT

Proveedor: 2330

IMPRENTA MATERIALES Y REPUESTO

3AVE. BY9CALLE, BO.BARANDILIAS

SAN PEDRO SULA

NAZLY ENAMORADO

553-8759

Forma Pago: PAGO CREDITO

ITEM wmarcade der. VALOR cen: ¥ NO paga I8V, + I8V va INGLUIED en el Valer

sin marca, el I5V esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precioc lista Valor:
Descripcion: Descto:

+4+ SOLICITADO POR DANIEL ANTONIO CHAVARRIA

++ PARA USAR EN ATENCION EN CLINICA MEDICA

++ SOLICITUD DE COMPRA N.117

++ TIEMPO DE ENTREGA DE 20 A 25 DIAS HABILES DESPUES

++ DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA.

1 806404596 150 TAL 375.00 56,250.00 ~
PASES MEDICOS PAPEL QUIMICO.
2 B0B6404804 98 TAL g a95.00 9,310.00
RECETARIOS MEDICOS LOGO A COLOR.
Subtotal 0O/C: £5,5E0.00 .~
Impuesto: a9,.834.00 7
Total 0/C: 75,394.00 ¥

Jevenyia General

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADOC POSTAL N.° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504} 2665-0232
www.enp.hn



“ - Tmprenta, Materiales

i

Hoanosa

OFFSET "'
R.T.N. 04109001048702.

WO L HARIL O TN GENERAL

Tels. 2553-6759 1 9984-5089 « imaresa@gmail.com

CLIENTE:

. 3,8.‘9.

B° Barandillas, 3 Ave, 8 y 9 calle, # 870, San Pedro Sula, Cortés, Honduras.

s rc Jon D)
: _RTN:

NESCRIPC O N

FACTURA
000-001-01-0

N9 5005969

v ans | oano

SO ~nlope prec de Dn S$eS medieas . 3300 6940 0
a& N ece 1enS Gepd| F2/0 v |
TOTAL EN LETRAS: SUB-TOTAL LACTS0 oo
s cp |bemowmpo [
etenfs ¥ crwen (2 :
mef qéi £s et endes MOCTREMA | L.
_ - ‘m"@iﬂ i(”“@ ﬂéﬂ IMP. GRAYADO 15% L 4 E’ :@ 0
C.A.L 1B3095-3B918B-BE40AA-84DB09-79465E-BB .~ """ -~ [ uione |L
Rango Autorizado: 000-001-01-00005851 A 000-001-01-00006250 CoPth 1: CONTARLIDAD L
CONTADO () CREDITO () bt 0 "LA FACTURA ES BEREFICIO DE 1000S... Bk | 1SV 15% y 2. LTAN:)
M & Min! 4109001048702 % Fecaa Lisrre pe Exisién: 510N L
\Cestifficads N® 9231-22-10500-65 Sed: 2357- 3294 10105’2024 MALAPAGAR L ?s: a 2(/., .‘b




F-01
; . EJECUCION DE GASTOS on:
Reptiblica de Honduras i
! Impreso por: MFERRUFINO3 R EGAFOTFO?
| 070772023 14:45:27
PROD
e i e o .y __ Pagina 1 de 1
T - ' T T - T h 'DOCUMENTOS DE: o
Lugar: ) Puerto Cortes - Fecha Elaboracién: 07/07/2023 Precompromiso f—oies
Compromiso [ 00
| Insti B 0803 | Empresa Nacional Portuaria ———
| IO = Devengado 00
Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIACENTRAL e Secuencia 00
— ——y Operaciones ' =
Unidad Ejecutora: [ 001 | GERENCIA GENERAL ENP e == Contables
| REGISTRO DE: Precompromiso [ X | Compromiso Devengado | Regularizacién
UMENTOS DE RESPALDD - — T T T
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-148- |
=T Denominacién ) : 2023 Earuancla No.Dac FOT Origen
[ 07/07/2023 Namero de Documenio
Facha de Recepcion Fecha da Yencimlento Proceso de Compra No Fecha Firma origen
- - B NoOmere de Adjudicaclén
CLASE DE GASTO: S —a S e T e e ety TR T smme et o e =T =
Serviclos Personales ij Bienes de uso [j Transferencias ]
Servicios Profesionales y Técnicos j Construcciones | | Otros __
Bienes y Servicios | X Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos (—  Deuda Publica | Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Racursos Propios SIGADE TRAMO:
- e ~ Denominacién = -
BIP; TIPO:
ORGANISNO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
Dencminacidén [ CONVENIQ:
| s e e ) IMPORTE IMPORTE
| ACT | OBJ | BEN | CGUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
e .SUB jFReN OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 00 | ooo | o001 | 33300 0000 Productes de Artes Grificas - 75.394.00 000 000
7530400 ~ 000 000
SON: SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTAY CUATRQ | TOTAL AFECTARO
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 000 000
TOTAL RETENCIONES 0.00 000 000
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
[ RESUMEN DE LA OPERACION ~ CUDNTAS BANCARIAS - -
UADC-DCS-OC-148- 2023 ASIGNACION PRESUPUESTARLA PARA LA COMPRA DE 150 UDS. TALONARIOS DE Céxligo Banco:
| PASES MEDICOS, 98 UDS. TALONARIOS DE RECETARIOS MEDICOS, PARA LISAR FN ATENCION EN CLINICA Nambre
| MEDICA ENP: PROVEEDOR WAPRENTA. MATERIALES Y REPUESTOS 5A .
Cuemta OrigueCUT
‘ Kimero de Cusnta
‘ Librela
HNirnem de Libreta
MONEDA.:
Céddigo: HNL Descripcidn LEMPIRAS
; Verificado por:  MFERRUFING3 Firmado por:
| MARCIO ALEJANDRO FERRUFING MOR -
: Foecha y hora: Q7072023 14:44:50 Fecha y hora: T T
- S _ S . _
g
o

ORI



B° Barandillas, 3 Ave, 8 y 9 Calle, # 870, San Pedro Sula, Honduras, C. A. N9 900125
Tels. 2557-3294 ¢ 2853-6759 / imaresa@gmail.com *

Imprenta Materiales & f_mg MR Pl COTIZACION
M IMPRESOQS GRAFICOS EN GENERAL
OFFSET

R.T.N. 04109001048702

CLENTE: Em PR E 572 MDnciopn/ PGJ?Jﬂn 212

DIRECCION;

pia | mES | aANO

DETALLLEK

P. UNIT.

50

i'ufnnggggg 6,_-_ PEB-'-I mgj:c.os

FimPrres s €1 pnPP/Qu: mico , ®PIgsNe] /

S dos co?ins J/an/d d cuomerandeS | 3P0 |= A'_é,ﬁ_m >
‘98 -/'hILLLEmr de A.ec:/nn_.us medies s

de 100 t/atns Logo ph coloy < Qe leo | 73120 N4

0- b4- 0460~ G5 Tpppee o)
"Tl-'Tmprenm Maierigles TJ
L ¥ Bsfos, 5, 3 o
(" TIEMPO APROXIMADO : %
DE ENTREGA '“q‘fy
Sl - DIAS Firfaa SRIZADO




INVERSIONES DIVERSAS S. DER. L.

Inversionesdiversashn504@hotmail.com ’/
C.Al. E62FDB-21798B-D045B6-24B61D-EDB58C-08
COTIZACION 00100907
Fecha: San Pedro Sula, Cortes 24 de Mayo 2023
Sr{es): Empresa Nacional Portuaria < Teléfono:
Lote: Teguclgalpa:
Email: Fax:

Ext.
Estimados seiiores:
Tenemos bién a pasar por escrito nuestra cotizacidn por los servicios solicitados, la que estamos seguros
su aprobacion.

TAES

N-03455 |Talonarios de Pase Medicos Impreso en papel 150 425.00 63,750.00
Quimico tipo carta
N-03456 |Talonarios Recetarios Medicos de 100 hojas 98 150.00 14,700.00
Logo a Color
TOTAL EXENTO
SUB - TOTAL|  78,450.00| 7
15% LS.V 11,767.50| -
TOTAL LPS. 90,217.50| -

GARANTIA: Tiempo de entrega de 2 a 3 dias habiles. ~
Precio valido 15 DIAS

MAE. Karla Valladares
Gerente General
Cel:. (504) 3365-5837



G@Imnlugias ’

RTN 05019020211840”
Email: ventas@gtechnologieshn.com
Nombre : . EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ¢ Tel.
RTN: Cot.
Email: Fecha:

Cotizacion
A&L HONDURAS S DE RLDE CV 7
SPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tei. 26304360

24/5/2023

Por medio de la presente me dirijo a usted{es) desesdndcles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez
me permito notificarles las caracteristicas y precios del equipo solicitado.

Cantidad Descripcidn Precio Unit. Precio Total

150 : |TALONARIOS DE PASES MEDICOS IMPRESOS EN - 3B5.00 57,750.00
|PAPEL QUIMICO T/ICARTA  * 3

98 , |TALONARIOS DE RECETARIOS MEDICOS DE 100 HOJAS s 110.00 10,780.00
LOGO A COLOR - i

|Forma de page: efective, chequea o transferencia, SUBTOTAL 68,530.00

= = Impto SV 10,279.50

TIEMPO DE ENTREGA 15 DIAS HABILES Total 78,809.50

cotizacion valida por 3 dias o hasta agotar existencias
PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PREGIOS PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE
Cualquier consulta al respecto no dude en llamarnos .

“Dios le bendiga Grandemente”

o m =
V A ..
LA 3 e
\\ d_c';‘ -

Lizzy Benilla Asesora de Ventas Gtechnologies
Cel. 9448-9598




s EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Y * * “ *

EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-CM-117- 2023

ompra de talonarios, para utillzar en atencion en Clinica Médica.~

C-GG-Servicio de elaboracién y suministro de formatos , pases
édicos ENP~

24 DE MAYO DEL 2023 10:30 A.M.

= | reauismos
. - _I;r ’«I.Eb AES OBSERVACIONES
=3 1§ _CM ; NO CUMPLE
Imprenta Materiales & Repuestos ,S.A. * 04109001048702 < GORCE
A & LHonduras ,S. DER.L.DEC.V. 05019020211840, |  CUMPLE
Inversiones Diversas, S. DER.L. -~ 05019013577522 /|  CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
'*M‘P’E I #&;ﬂ:EG@_]COS ORSERVACIONES
"OFERTAL. E { NOCUMPLE
5 RECOMIENDA ADJUDICACION,
Imprenta Materiales & Repuestos ,S.A.  75,394.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAIA.
A & L Honduras, S. DER.L.DEC.V. < 78,809.50 | CUMPLE
Inversiones Diversas, S. DE R.L. < ‘ 90,217.50 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACIﬂN
 NOMBREVARELDO | Np.dDENTIDAD | /HRMA
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 /éldl’J M wﬂk
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Mé(,jﬁ‘[&;
DANIEL CHAVARRIA 0501-1992-13275 ‘ X5 /\.ﬁ n
LUCILA DEL CiD LOPEZ 0501-1974-04978 _\m w
= =

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 26 DE MAYO DEL 2023. 4

R.T.N..05069001047110 :
NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: {504) 2665-0232




> L4
b [ =
B ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 wl®
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Nt mﬂemeﬁm ENP-CM-117-2023
gdel

=)
oy

; ?Compra de talonarios, para utilizar en atencién en Clinica Médica. d

E_.mgchafa“‘tswcitudtde s - cnanEgn :
f: & ’Cotfiacmn s 3 Lugg_gdg&?gqtu_ga_:;_ Fechaide Apertura: Hora de Apertura: N" de Oferentes
09-MAY0Q-2023 PUERTO CORTES, CORTES|  24-MAY0-2023 - 10:30 A.M.”7 TRES (3) 7
i : : ummmmu COMITE DE APERTURA
~ Nombre Pu‘esto ~ | Correoelectrénico | Teléfono
COTIZADOR
EDUARDO ESTIMADOR DE toledo55@outlook.c 59629153 \/q
TOLEDO S0TO 2 Sl ‘5
PRECIOS
REVISOR
ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 A(}ﬂé(-
SUMINISTROS a.l.
HEMRISARAR :LD,:/'I:-ILIPI‘:TRATIVO
martinezheydi061@gmail.com 3269-4144 0 H Lﬂ
MARTINEZ il l l - A cr hnet
- DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
. : wgf;r:el:n‘te : RTN Valor Ofertado
1, Imprenta Materiales & Repuestos ,S.A. -~ 04109001048702 75,394.00 ~
2, A &L Honduras, $. DER.L.DEC.V. - 05019020211840 78,809.50 7
3. Inversiones Diversas, S. DER.L. ~ 05019013577522 7 90,217.50 4
i iULTIMA UINEA:D:

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADAEL 24 DE MAYO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE MAYO DEL 2023.

R.T.N.-05069001047110



& '=_‘ - "',
: MEMORANDO
: UADQ-PLCS-181- 2023
F PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
,_ Jefe Departamento Ejecucidn Presupuestaria a.i.
! LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
3 Jefe Departamento de Contabilidad
DE: LIC.LUCILA DELCID LOPEZ ~
3 Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
i FECHA: 02 de Agosto de 2023 ~

Solicitamos gestionar pago a nombre IMPRENTA, MATERIALES Y REPUESTOS, S.A" Por la
cantidad de L. 75,394.00 (SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO
LEMPIRAS EXACTOS) Compra de papeleria del Proceso de Compra No.117/2023 .

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00005969 -

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011435 ,

Notificacion -

Resolucién de Adjudicacién; «

Formato Asignacidn Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04763
Solicitud Codigo contable y Asignacion Presupuestaria; -
Acta de Evaluacion de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas;’

Cotizaciones del Proceso:”

Se Adjunta Copia de los sigulentes documentos:
Constancia de Solvencia Fiscal - /i / 0¥ / 23
Captura de Pantalla publicacion en Honducompras; - @ aT/)’D |

olicitud de Compra N.117/2023 7 L

Jufiificagion UDO-DSBP-072-2023 Y » A /)
apstangia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado. GM{)& .

I

*
._*‘.*2.1.......'.......

* %

B

.N: 05068001

R

=5

opia: %ﬁ;’emgnte Proceso de Compra.

I RABAJAMOS FOR

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: {504) 2665-0110, 2665-0425, 2665 (04 4
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX:(504) 2665-0%32 5 IL'\
-



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BSC0027959



EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

~. L e @5

Pag. : il ORDEN DE COMPRA BsSc0027959 000
Fecha: 7/11/23 GER.GRAL¢

Proveedor: 9933

LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES -

5 AVE 13 14 CALLE COSTADO

ORESTE BANADESA TESUCIGALPA D.C

22B3BTHO

Forma Pago: PAGO CREDITO 7

ITEM marcade der. VALCOR con: % NO paga I8V, + ISV wva INCLUIDD en el Valorp

-

sin marca, el 15V esta calculado al final deaspues de Subtotal 0/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Frecio lista
Descripcion: Dascto:

rd

¥4 SOLICITADO POR MAYOR AGUILAR
++ PARA USAR EN MANTENIMIENTC DE MOTORES DE LANCHA PATRULLERA -
++ ASIGNADA A PUERTO CORTES.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.145 7

++ TIEMPO DE ENTREGA 3 DIAS HABILES DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.

1 410201552 16 © GLN i B40.00 7 13,440.00/
ACEITE PARA MOTOR FUERA DE BORDA DOS TIEMPOS,TC-W3
Subtotal O/C: 13,440.00 -
Iwmpuesto: 2,016.00
Total 0/C: 15, 456.00 v

Autorizado: P

Unidad/3 -- =
7

G hen#-r

1

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX; (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.. (504) 2665-0714. 2665-0367 FAX: (504) 2665-0232
www enp.hn



LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES S. DE R.L.
Comayaguela Ng .DC. Sta Ave. 13 y 14 Calle No, 1313 Frente a Banadesa PBX: (504) 2283-6750 TEL: (504) 2220-1658 al 61 y 2237-2953
: . ' Boulevard Morazan, Las Palomas, San Carlos , contigua a Super Donuts, Tegucigalpa
San Pedro Sula 4ta Ave. calle 5.0, Barrio Paz Bamhona Tel. Sps 2550-3475, Fax. 2550-3493
'CAL; 96AA16-FD456B-714AAB-04A9BB-2A8360-57...... RTN: 08019995303169 ...... E-mail: ma.cruz@lametahn.com

FacturaDe: Crédito
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccién: Primera avenida 2-3 Calle, barrio el Centro Puerto Cortes Hora : 11:43:31
Teléfono: 2665 0210 PENDIENTE Fecha: 19/7/2023
Codigo Cliente 1524 Documento No.: 002-002-01 00105239

Vencimiento:
R.T.N CLIENTE.: 05069001047110 TGS B8 2078
VYendedor: SAMUEL ANDINO

O/C Exenta: C/R. Ex: R.S.AG:
Unid. | Nombre U/M Precio Venta Descuentos Y Valor Total
Rebajas Otorgados
64.00 | MOTUL OUTBOARD TECH 2T 1 LT 0.00 LPS 237.00 LPS 27.00 LPS 13,440.00
Numero de registros: 1 _
Valor en Letras :Quince Mil Cuatrocientos Cincuenta Y Seis Importe Exonerado LPS 0.00
Lempiras. / Imi
& porte Grabado LPS 13,440.00
Eiordy Toledo ¢ i
Importe Exento 0.00
Entregado Por: Nombre y Firma Recibio Conforme: Nombre, Firma y Sello - iporte LPS 13.440.00
Observaciones:
Tmpuesto S5/V 15% LPS 2,016.00

1. No se dara Garantia ni Devolucion en Partes Electricas

2. No Aceptamos Devoluciones despues de 24 Horas Impuesto S/V 18% LP5 0.00 /
3. Toda Factura vencida pagarm el 3.5% mensusl

Total LPS 15,456.00
4. Factura no se considera cancelada sin el recibo de caja correspondiente firmado por la persona autorizada

Fecha Limite de Emision : 29/11/2023
Rango Autorizado : De 002-002-01-00095301 a 002-002-01-00108300 Original: Cliente - Copia: Emisor

CREDITO A 30 DIAS (PAGUE A TIEMPO Y EVITE ENTRAR A LA CENTRAL DE RIESGOS)

PAGARE POR _ il /7 7 Del 7023
YO.E@#&%_EM !\‘)O("LUC‘-&& Con No. entidad_ 0 D0 F OO/ o043 10 .

Con domicilio en la ciudad de :

Declare que

Debo y pagare incondicionalmente y sin protesto a LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES S. DER.L.
La Cantidad de Valor en Letras :Quince Mil Cuatrocientos Cincuenta Y Seis

El dia Lempiras. el

Y en Fe de lo cual se firma el presente Pagare, en la Ciudad de Comayaguela M.D.C.

A_oeptaEinn Protesto

ORIGINAL/

Original: Cliente - Copia: Obligado Tributario SRET



* % Jo K
EMP%E&TNJKCID&
Fups R Byl : : - PORTUARIA
Rep- urq:frﬁﬁt QPADEVOO15 SUMINISTRO ingresc do Factura da Orden mmglml mﬁ..'a’“um R.TN.: 05069001QAT 110

) AN

- Fecha:  Factura: = : Td,tql_ 0/C Total Factura Difereanci

f_;f’-:ﬁ"'rr'ﬁf'ﬂ‘--.stai-- e  Total articuloi 13,440.00 . 13;440.00° "
S e e e e e il Impuestas y otros Gastes . 2,0418.00 - 316,00 - [
33 0 LA META REFUESTOS AUTQMOTRICES . Costo total: _ 15,458, 00 LTE 486,00, ] 1]

[
o] . 3}
= S+ - - Descripcion: : Zip

410201552 ACEITE PARA MOTOR FUERA D =

f

113,440. 00 13,440, 00 00

== Fin de reporte =-- °

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADC POSTAL N.2 18, PBX: (5M)2§G5-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.:(504)_2655-0?14. 2665-0367 FAX: (504) 2665-0232

Do wuna ann hn




- S ;
G i
i Rep. Hro: PPS304-01

Reporte de Ingreso de 0/C:

Orden compra: BECO027358 000 /

I v

[Li Mre. | Bodega iD parte:
s UDMG : upMi: Ssolicl:
001 11/B01 410201552

: oLN GLN  GER.GRAL.

-=- Fin de reporte ---

* W 1‘( o K
EMPRESA NACION/
GENERNO DE 1A PORTUARIA
REPUOBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

FCG!'!I ‘ohtr.ig.n: 8/01/23

0/T: Tarea:

NURM: Urdenado: fecib: REP|SA
1B equlpo: Dudr‘a‘gclon:- -
N 216,000 16.000

AGEITE PARA MOTOR FUERA DE BORDA DOB T1EMPOS, TG-WS

APARTADD POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www.enp.hn
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' : EJECUCION DE GASTOS i
Republica de Honduras Seston: 12023
G R _E! FO1FO7
| Impraso por: HHERNANDEZS -FGA
PROD 030772023 15:45:27
- - - Pagina 1 de 1
| o S "~ DOCUMENTOS DE:
Lugar: Distrito Cc_antral . Fecha Elaboracién: 03/07/2023 Precompromiso 04689
L Compromiso 00
| Institucién: | 0803 | Empresa Nacional Portuaria e =
= = = Devengado 0o
| Gerencia Administrativa; 001 | GERENCIA GENTRAL s Secuencia a0
Operaciones
| Unidad Ejecutora: 001 | GERENCIA GENERAL ENP et s Contables
il REGISTRO DE: Precompromlso . X ! Compromiso Devengado Regularizacion
DOCUMENTOS DE RESPALDO e - ] - g
Tipo de documente  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA 'URDQ-DCS-OC-144-|
e Danominackn __ﬁ_ﬁ S Secuencla No.Doc FO4 Origen
03/07/2023 Nimero de Documento

Fecha da Recepcldn Fecha da Vencimlento Proceso de Comprs No

CLASE DE GASTO:

Fecha Fima origen
Numero de Adjudicacién

Servicios Personales D Bienes de uso Transferenclas
Servicios Profesionales y Técnicos (] Construcciones Otros
Bienes y Servicios j Deuda Publica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos —°]  Deuda Publica ~ Devoluciones "~ Otros '
FUENTE DE FINANCIAMIENTC) 12 Recursos Proplos SIGADE TRAMO:
) e Denaminaciéii BRI EEES
BIP: TIPO:
ORGANISMO FIKANCIADOR: 99 Misma Institucién
i Danominacidn : COHVENTO:
I IMPUTACION = e} = T A o =
| L ] IMPORTE IMPORTE
| I 1 MONEDA MONEDA Dif.
| | ACT oBJ BEN CUENTA | DESCRIPCION
|PRO |SUB | PROY | OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE | NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
S = S — - p— = SR g P | e TS T
11 | 00| 000 | 001 | 35650 | 0000 |Aceites y Grasas Lubricantes | 15.456.00 000  0.00
TOTAL AFECTADO : 15.456.00 0.00 0.00
SON: QUINCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS i [
TOTAL DEDUCCIONES | 0.00 000 000
TOTAL RETENCIONES | 0.00 000 000
‘ MONTO A PAGAR [ 0,00 000 000
- " RESUMEN DE LA OPERACION B T T CLENTAS ANGARIAS
| MEMORAMNDO , SOLICITUD DE PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA, Cixdgo Banco'
DEL SIGUENTE SLRENISTRO: 16 GLN. ACETTE PARA MOTOR FUERA DE BORDA DOS TEMPOS, TC-Wa, FARA Nombra
USAR EN MANTEMIMIENTO DE MOTORES SIN INVENTARIOS, MARCA, YAMAHA, 60 HP, INSTALADO EN LA
LANCHA PATRLILL FRA ASIGNADA A PLERTO CORTES. PROVEEDOR: LA META REPUE! Cumnta OrigonCUT
| AUTOMOTRICES, 5_DE FLL DE C.V. ENEP-Ci-145-202 Namexrc: de Cuants
! Liweta
N(mer de Librela
MONEDA:
Cédigo: HNL Descripeién LEMPIRAS
Verificado por:  HHERMANDEZS Firmado por:
_ HADABESSY HERNANDEZ PERA
| Fecha y hora:  Qa07/2023 15:44:.49 =

Fecha y hora:



LA NMETE

RTN:08019995303169

COTIZACION

4ta avenida 12 calle S. O. Bamrio Paz Barahcna
San Pedro Sula, Honduras
Tels.:+50425503475, Fax +50425503493

Enviar a:
Nombre EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direccion
Ciudad
Fecha 20/6/2023 m
Entrega
Observaciones:
16 102789 QUTBOARD TECH 2T TC -W3 MOTUL L. 840.00 | L. 13,440.00
L. A
-0t -6133-2 L. -
L. =
L. -
L.
L. =
L.
L -
H -
m -
L.
L. s
SAMUEL ANDINO ENTREGA 3 DMAS HABILES SUB TOTAL L. 13,440.00
ISV L. 2,016.00
TOTAL L. 15,456.00

rff)m METOQ‘

L oo Dgunb.




- Representaciones

Col. La Esperanza, final del Bivd. Morazan Casa Numero 4506
Contiguo a la gasolinera UNO

Tegucigalpa M.D.C., Francisco Morazan, Honduras, C.A.
Teléfono: (504) 2263-8823/9469-0687

Correo electrénico: gugenia@gmashn.com
RTN No.: 08019004459227 -~

Tegucigalpa M.D.C. 21 de junio, 2023
Atencidn
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
REFERENCIA: ENP-CM-145-2023

Unidad de Precio
Descripcion Cantjdad Medida Unitario Precio Total

ACEITE PARA MOTOR .
FUERA DEBORDA 2 -~ 16 - GALONES ~ - 1955.00 115,280.00
TIEMPQS TCW-3 o

SUB TOTAL L15,280.00 |,

ISV 12,292.00 |
TOTAL L17,572.00 |~
Notas:

4 Oferta valida por 30 dias
4 Forma de Pago: Crédito
4 Tiempo de entrega: 45 dias

v

g
GMAS S.ADE Q.V.
9469-0687
www.gmashn.com




TREPUESTOS Y ACCESORIDS PARA AUTOMOVILES ¥ CAMIONES - S.deRL.deC.V
1ra. y 2da. Avenida, 6 Calle N.E., Barrio Barandillas, San Pedro Sula, Honduras, C A.

SALA DE VENTAS CENTRO DE SERVICIO
Tels.: 2557-5378 / 2557-2356 / 2557-5065 / 2857-8350 / 2553-5826 Tels.: 2550-7989 / 2550-7987
E-mail. gapventas@hotmall.com = ventas@giacomanautcparts.com | E-mail. serviciogap@hotmail.com

© 9442-1388 © 9616-7788
COTIZACION DE REPUESTOS DIA ES ANO
N? 1 0 1 B 2 1 R.T.N- D 19002064673 22 é B
CLIENTE: C Ri f /
MARCA: MQTOR: ANO:
’EANT. DESCRIPCION ‘ P/UNIT. TOTAL

/6] Qeloa 2 Xiempy /280 I’
TS d 3 02217

POR FAVOR NO ENSENE ESTA COTIZACION ES PRIVADA Y RECUERDE QUE SOMOS IMPORTADORES
- NO REVENDEDORES REPUESTQS ORIGINALES - CALIDAD - PRECIOS - 'Y ATENCION -
«MALIDA POR 15 DIAS -
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HONDURA&S

GOBELERN{ NE LA EEPUHLICA

EVALUACION DE OFERTAS ~
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-CM-145-2023

ompra de aceite para motor, para utilizar en mantenimiento de
otores sin inventario, instalado en lancha patrullera asignada a
Puerto Cortes. <

C-GG- Adquisicién de aceltes y lubricantes para lanchas patrulleras
de UPP. ~

| 26 DE JUNIO DEL 2023 9:00 A.M. 7

26 DE JUNIO DEL 2023 10:30 A.M. *

(OBSERVACIONES
; . o) _ NOCUMPLE
La Meta Repuestos - 08019995303169 |  UMPLE
GMAS, S.A. - 08019004459227 /|  CUMPLE
Giacoman Auto Parts, S. DER.L. DEC.V. ~ 05019002064678 |  CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
QBSERVACIONES
5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
La Meta Repuestos - « 15,456.00 | CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.”
GMAS, SA. 7 ¢ 17,572.00 |CUMPLE
Glacoman Auto Parts,S. DER.L. DEC.V.- ~ 23,552.00 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

JAMER! nE lala . T

KENIA JOSELIN DURANT

ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Ahq/e(,
JORGE AGUILAR 1001-1952-00017 ,ﬂé O _ﬂ

LUCILA DELCID LOPEZ 0501-1974-04978 !W M\/‘(

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 26 DE JUNIO DEL 2023.

RAENGRe ORGP NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

APARTADQ POSTAL NO. 18, PBX: {504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. {504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




£ Sl S b ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

ENP-CM-145-2023 ~

pra de aceite para motor, para utilizar en mantenimiento de motores sin inventario,
nstalado en lancha patrullera asignada a Puerto Cortes. -

artura: N° de Oferentes

05-JUNIO-2023 TRES (3) /
s TaT _Firma
COTIZADOR
EDIARDO ESTIMADORDE | toledoSS@outlook S8620158
TOLEDO SOTO BREEIS PR &, B

REVISOR

ANGEL DAVID [RIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 A]ﬁ é{,‘//g‘[g

SUMINISTROS a.i.

HEYDI SARAHI AUXILIAR
MARTINEZ ADMINISTRATIVO |5 rtinezheydin61@gmail.com | 3269-4144 J H |
clil { O\IJV\EZ

N & | Valor Ofertado

La Meta Repuestos ~ 08019995303169 - 15,456.00 -

GMAS, S.A. 7 08019004459227 - 17,572.00

Glacoman Auto Parts,S.DER.L. DECV. - 05019002064678 - 23,552.00 -
pnnnnULTIMA LINEA: i

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. -

APERTURA EFECTUADA EL 26 DE JUNIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTOQ DE LA REPUBLICA VIGENTE. ~

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 26 DE JUNIO DEL 2023. -

R.T.N.:05069001047110



MEMORANDO-

UADQ-PLCS-185- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria a.i.

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA 7
Jefe Departamento de Contabiljdad

DE: LIC.LUCILA DELCID LOPEZ -

Directora Unidad de Adquisic
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO -
FECHA: 02 de Agosto de 2023

e

Solicitamos gestionar pago a nhombre LA META REPUESTOS AUTOMOTRICES S. DE R.L.
Por la cantidad de L. 15,456.00 'fQUINCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS
LEMPIRAS EXACTOS) Compra de aceite del Procesc de Compra No.145/2023 =

Se adjuntan documentos originales

Factura No.002-002-01-00105239 -~

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros :
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N, BSC0027959 -

Notificacion -

Resolucién de Adjudicacién;
Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04689
Solicitud Cddigo contable y Asignacién Presupuestaria;
Acta de Evaluacién de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas; ~
o IdES

Cotizaciones del Proceso: ~
Se Adjunta Copia de los sigulientes documentos: Q A 7?/;’0 é} ‘m:”% / 23

Constancia de Salvencia Fiscal”

Constancia de Pagos a Cuenta - G x|
‘aptura de Pantalla publicacién en Honducompras; A2

dide Compra N.145/2023
3_ §i6n UPP-246-2023 /

* ) & CofiEbantia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado
R.T.N: 0506200104710

-~

pi'e & € & & ® ¢ & & & @& ° O O

Copia: Expediente Proceso de Compra.

i i iR

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: {504) 2665-0110, 2665-0425 766!
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: {504} 2665-02 30

% 13



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BSC0027961



* % Y Kk *

EMPRESA NACIONA
PORTUARIA
GOBIERNQ DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORDEN BE GOMBRA Rscoo279617000 //
Fecha: 7/14/23 DP.MANTENT ¢
Proveedor: 6757 -
GIACOMAN AUTO PART 5 S DE R.L
BARRIO BARANDILLAS 5 CALL@/
4 AVENIDA SAN PEDRO SULA
25572356 25578350

Forma Pago: PAGO CREDITO ‘7

ITEM mareado der. VALOR cen: % NO paga I8V, + I8V va INCLUIDO en el Valop
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR LUIS VENEGAS ~

++ PARA USAR EN MANTENIMIENTO yREVENTIVDS Y CORRECTIVOS DE
++ FLOTA VEHICULAR ENP NISSAN.

++ SOLICITUD DE COMPRA N._160 7

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATC DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.~

1 470109877 a7/ UDS 700.00 7 2.100.00 7
BALINERA DE ALTERNADOR 810-500.7

Subtotal O/C: e RO

Ivpuesto: SRS IR

Total O/C: 2,415:6@’

Autorizado:_

Ty

ORGULLOSAMENTE TRABA]ANDO PARA HONDURAS

APARTADOQ PQSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232
www.enp.hn



REPUESTOS
- TELS.: (504) 2667-6578/2557-5066
(504) 2557-£356/285T-0350/9645-0686

SERVICIOS
* . > . TELS.: (504) 2550-7989/ 2550-7967
L LOLCOTILATL A‘to % WhatsApp: (504) 9616-7788
sl E-mail: servicio@giacomanautoparts.co

WhatsApp: (504) 3219-0603 5
E-mail: ventas@giacomanautopans. com TN Y ACCYSONON VA AVTOROVAES YCANBOMSS: /' S. de R.L.deCV. serviciogap@holmail.com
gapventas@hotmail com - R.T.N.: 05019002064678 RA

CAL 44F72C-DSDSIC-ACAEE1 $45204 F269D78" E-mall: victorgiacoman@hotmail.com FACTU CREDITO

Rango Atforzdo : 000-003-01-000US501 AL 000-001-01-00005500 1 AVE. 6 CALLE N:E. Bo. BARANDILLAS No. 000-001-01- 008005519

GechalLimilside Emiion- 10832004 SAN PEDRO SULA, HONDURAS, C.A. FECHA 26/1ul/2023 -

RTN CLIENTE: 05069001047110

CLIENTE: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA VENCIMIENTO: 26/Ago2023

CODIGO: 2%6-E VENDEDOR: Jose Alexi Rivera

DIRECCION: PUERTO CORTES oiC: BSC0027961

I ' hARDEN Naw MEZ s DESCRIPCION PUNITARIO DESC 15V
.00 J-R10-50T BALINERA DE ALTERHADOR 700.00 0.00 1500 2,100

ENTREGA

-

Cantidad en Letras: dos mil cuatrocienlos quince Lempiras 00/100 Desc.y Reh. S/V: L il
No. Correlativo de Orden Exenta; . Importe Exonerado: L (X
No. Carrelativo de Consl. de Reg. Exonerado: € il Imparte Exento: L 0
No. Identificativo de! Registro de la SAG; E * . Importe Gravado 15%: L 2,100 €
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA FJRM[E NTE Importe Gravado 18%: ) 0
Original - Cliente - Duplicado - Contabi..dad Triplicado - Archivo ISV 15%: L nsg

ISV.18%: L 01
L 2,415.0

B Total a Pagar:

ORIGINAL: CLIENTE DUPLICADO: EMISOR TRIPLICADO: CONTABILIDAD

L1



k_ﬁ * % W K ox

T EMPRESA NACIONAL
: , PORTUARIA"
_ . GOBIERNG DE 1A !
::} B REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047410
b .
Rep.. Nro: PP8304-01 Reports da ingresoc de 0/C:
Orden cospra: B8C0027861 000 / - Fecha srtrega: slﬁ!/ié
ai-p.: Bodega ID parte: MHURM: : w*r:f"rgm:'- Ordenade: ©  Recib: REPI8A
UDNC ! UbMi:  selilc): ID equipo: Pascripoion:. '
101 117801 470108877 N ' 3,000 s.000 7
uns ‘Y08  DP.MANTEN! BAL | NERS=

IIERNADOR 810-800.-

~== Fin de raporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2666-0367. FAX: (504) 2665-0232



TETY

b T,

|il' o
b
i

" 22- Fin de reporte ---

— 3 \
i ; : i * % W Kk *
L EMPRESA NACIO?
: PORTUARIA
. L e # REPUBL ﬁﬂuunum RTN.: 0506900104711
- r [ =
-. Hlp._ Hrp prqanu ; qnnnevooon SUMINIGTRO mgrno de Flcturu de Orden Compra 8/02/28
‘ﬂrﬂ nﬁ:. Fechn: ;,_Fn.u‘_tu_rn: ' i Total 0/G Total Factura biferancia
326723 sEw 7 . Total articuler 2,100.00 2,100 .00
' e Impuestes y otroa Gastos 315,00 SEIELDD
- - GIACOMAN AUTO PART 8 8 DE R.L Costo total: 2,415.00 . - 2,415.00 -~ .00
ID parts Dascripoion: : : ) .
470109877 BALINERA DE ALTERNADOR 810-300 3.000 - 2,100.00 2,100.00 .00

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



F-01

’ y . Gestién: 2023
Republice de Honduras
i = \I/ILA:; R_EGA_FO1FQ7
mpre o
Presp po 11/07/2023 13:45:21
PROD A
Pagina 1de 1
i - - o B  DOCUMENTOS DE: o
Lugar: Puerto Cortés Fecha Elaboraclén: 11/07/2023 Precompromiso 04786
‘ Compromiso 00
[ Institucién: i 0803 | Empresa Nacional Portuaria . - Devengado 00
{ Gerencla Administrativaz: | 001 | GERENCIA CENTRAL = ) Secuencia o0
Operaciones
} Unidad Ejecutora: i DA i SREERTRTIERDENE RIS ERTCTRTES ) Cgf'ltables
i == = s = —— = i
REGISTRO DE: Precompromiso | X Compromiso Devengado Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO B e : FRREE A R
Tipo de documento SOL_CoM SOLICITUD DE COMPRA |UADQ-DCS-0C-158-
=TT Denomimaclon 2023 Secuencia No.Doc FO4 Origen
:__ _11ll|'b_7/2023 Nuimero de Documento
Fecha de Recepclén Fecha de Vencimiento Procoso de Compra Mo Fecha Flima ongen
Nimero de Adjudlcacion ~ - a
CLASE DE GASTO: X T T LGS ]
Serviclos Personales Il Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos w0 Construcciones Otros
Bienes y Servicios | X| Deuda Publica = Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos [ |  Deuda Pablica — Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTG: 12 Recursos Proplos SIGADE TRAMO :
Danominacidn B g
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucién
- Dencminacién | CONVENIC:
el IMPORTE IMPORTE
" — = S )
! ACT OBJ | BEN CUENTA | DESCRIPCICN MONEDA MONEDA Dif.
b !Lsua 'PROY| oBra | @TO | TRAN | coNTABLE | NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
S | ; ! S | ek = =
11| 00! 000 | 011 | 39600 0000 | |Repuestos y Accesorios 2din Tl 8o
2,415.00 0.00 0.00
| TOTAL AFECTADO /
'SON: DOS MIL CUATROCIENTOS QUINCE 0.00
TOTAL DEDUCCIORES 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
HONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
e e e o T " CUCNTAS BANGARIAS B _
| HEWOI 1582023 PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 03 UDS. Codigo Benca:
| BALINERA DE ALTERNADOR B10-500, PARA USAR EN MANTENIM| PREVENTIVO ¥ CORRECTIVO AL Nomtre
| VEHIGULO NISSAN, MODELO DCAXA, TIPD PICK UP, MOTOR TOZ277630161, CHASIS JN1CHGDT2Z0085167, VIN
| INICHGD2220085167, 2008, CILINDRAJE 2700, SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPIA ENP-CM-160-2023 Cueria Origan/CUT
| PROVEEDOR: GIACOMAN AUTO PARTS 3. DER.L. DEC V. Nimero de Cuenta
| Lireta
Namero de Lirala

CUENTA f LIBRETA

MONEDA:

Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS

Verificado por:  FAVILA3 Aprobado por:
_ FRANCISCO JAVIER AVILA SANTOS

Fechay hora: 11/07/2023 13.44:45

Fecha y hora:

Firmado por:

Fetﬂ y hora:



« REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA AUTOMOVILES Y CAMIONES - / § de R.L. de C.V
1ra. y 2da. Avenlda, & Calle N.E., Ba? Barandillas, San Pedro Sula, Honduras, C.A.

SALA DE VENTAS CENTRO DE SERVICIO
Tels.: 2557-5378 / 2557-2356 / 2557-5085 / 2557-$350 / 2553-5826 Tels.: 2550-7989 / 2550-7987
E-mail. gapventas@hotmail.com « ventas@glacomanautoparts.com | E-mall. serviciogap@hotmall.com

f© 9442-1388 {© 9616-7788
COTIZACION DE REPUESTOS : Dia_| MES | ANO
Ne 101647 RIN. S| 2 23
CLIENTE: E_ ]a % %
MARCA: MOTOR: ANO:
(Can. DESCRIPCION PUNT. | TOTAL |
2| Ba\tnere abtesne| 20 | 72/09 {
4 4
HL G et S T
A7
¥-0i-09%3-7
CvTSCeae
:(-:mw&l_{ O ‘\/ /
‘ b » £ /
600: 2557-5085, Fax: 2553.587¢
f'\}\ [PV, IE
{\_{

POR FAVOR NO ENSERE ESTA COTIZACION ES PRIVADA Y RECUERDE QUE SOMOS IMPORTADORES
- NO REVENDEDORES REPUESTUS ORIGINALES - CALIDAD - PREGIOS - Y ATENCION -
-VALIDA POR 15 DIAS -



* * *

EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

| ENP-CM-160-2023 ~

| ompra de balinera de alternador, para utilizar en mantemmlen#o
reventlvo y correctivos de la flota vehicular ENP Nissan.

Cortes. -

- | 05 DE JULIO DEL 2023 8:00 AM.

05 DE JULIO DEL 2023 10:50 AM. ”

% : i REQUISITOS
5] : o RTN 1 LE"GAI.E_S OBSERVACIONES
g o e GUMPLE NO CUMPLE
Giacoman Auto Parts, S. DER.L.DEC.V. 05019002064678 - CUNPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONGMICA
B mmtat e RTEeme PRl o "REQUISITOS TECNICOS
2l BNICER: 7, oot el it ..153 DEOFERTA -M OBSERVACIONES
. %F-Qﬁgw 3000 WONTO.QEORERTAL CUMPLE | NO CUMPLE

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,

Giacoman Auto Parts, S. DER.L. DEC.V. -~ 2,415.00 |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICQS,
DFERTA MAS BAJA, <

|NTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
5 woo | mo.penTiDAD FIRMA_/

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 /( Ay J W@ {
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Pﬁ\,‘{q &C—jﬁy{ﬂ}’

LUIS VENEGAS 0506-1972-00760

LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE JULIO DEL 2023. ~

R.T.N.:05069001047110
NAVEGAMOS POR UN MEJOR FAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. {504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232



o CEinis s bomusc ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

o R

INOmerode 3| ENP-CM-160-2023 7

ompra de balinera de alternador, para utilizar en mantenimiento preventivo y
 ka rrectivos de la flota vehicular ENP Nissan. -

&S Fechade Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
PUERTO CORTES, CORTES {  05-jULIO-2023 - 8:00 AM. - UNA{1) -
~ INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
| Puesto. |  Cor D € lectrénico Teléfono rﬁﬁ'l\a
COTIZADOR
ERORADY ESTIMADOR DE toledo55 tlook 99629153 \
G GIE oledo55@outlook.com E : /.
PRECIOS .
REVISOR
ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 AV(B ééﬁg
SUMINISTROS a.i.
HEYDI SARAHI ALLIAR
MARTINEZ ADMINISTRATIVO  martinezheydio61@gmail.com | 3269-4144 o {‘tne
clit e,FL 1
|
- E b 3 TR e T
P g A = ~ DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. | g 358 m =l RTN Valor Ofertado
1. Giacoman Auto Parts, S. DER.L. DEC.V.” 05019002064678 - 2,415.00 7
pumnnnnULTIMA LINEA oo

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. ~

APERTURA EFECTUADA EL 05 DEJULIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE JULIO DEL2023.

R.T.N.:05065001047110



MEMORANDO-

UADQ-PLCS-187- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria a.i.

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA /
Jefe Departamento de Contabilida

DE: LIC.LUCILA DELCID LOPEZ -
Directora Unidad de Adquisicitfies

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO ~

FECHA: 02 de Agosto de 2023 7

Solicitamos gestionar pago a nombre GIACOMAN AUTO PARTS, S DE R. DE C.V 7 Por 1a
cantidad de L 2,415.00 /(DOS MIL CUATROCIENTOS QUINCE LEMPIRAS EXACTOS) ~
Compra de materiales de repuesto$ del Proceso de Compra No.160/2023 -

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00005519

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros ~

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros”

Orden de Compra N. BSC0027961

Notificacion -

Resolucion de Adjudicacién; 4

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04786 /

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; <

Acta de Evaluacién de ofertas; -~

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso: ©

Se Adjunta Copla de It?s siguientes documentos: 1 / 14 / ‘?,}
Constancia de Solvencia Fiscal @ ~ g P

Constancia de Pagos a Cuenta p / 97
__Captura de Pantalla publicacion an Honducompras; ; ﬂz?’”‘j’p
- solfltuc , At

+* > § de Compra N.1602023 < 6 i MMf

* stificaién UI-DMV-325-2023 ¢
* * giiftankia de Registro SIAFI del preoveedor adjudicado. 4
R.T.N: 05069001047110

Copia: Expediente Proceso de Compra.
TRABAJAMOS POR LA REFUNDACION DEL SAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665- 0455,
TELS. {504} 2665-0714, 2665-0367, FAX:(504) 2665-0232
“v%' 13




DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011445



* % YW Kk %

EMPRESA NACIONAL
< PORTUARIA
OBIERNO DE 1A

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 ORDEN DE COMPRA BDT00114457000
Fecha: 7/14/23 DP_MANTENI -~

Proveedor: 7H08

SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ 7
BARRI(Q PORVERNIE, CALLE PRINCI
PAL, PUERTO CORTES, CORTES,
HONDURAS

93041017

Forma Pago: PAGD CREDITQY

I'TEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga ISV,

sin marca, el 15V esta calculado al

+ I8V va INCLUIDU en el Valar
final despues d= Subtotal §/C

Linea I parte Cantidad: UDM: Precio ligta Valor:

Autorizado:

Deacripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR LUIS VENEGAS

++ PARA USAR EN LOS DIFEREHTES TRABAJOS A
++ SECCION DPE ELECTROTECNIA.

7

++ SOLICITUD DE COMPRA N.161

REALIZAR POR LA

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE RECIBIDA LA

++ ORDEN DE COMPRA .
200101574 7 2/ DS 415.00 7 830.00 7
FITTING MACHO DE 1i/4.
200101562 7 2. UDS 727.00 7 1,454.00 <
FITTING HEMBRA DE 1/4.
450300447 7 17 UDg 1,900.007 1,800,007
MANGUERA DE AIRE DE 1/4 250 PSI DE 30 PIES.
147800049 : 4 s UDS 29600 7 1.180.00"
BATERIAS CUADRADA 9 YOLTIOS

Subtotal 0/C: £,364.00°7
Impuesto: 804.60;/’
Total 0/0C! &,168.60

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504} 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

e ann hin
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SERVIMART
CLIENTE:

Pl Dk g Gncs Rsgitns Exaper:
" |CANT. DESCRIPCION Precio Unit. L. | rese oupoms Total L.
2 |Fiting macho de 14 415. Op ®30. oo
J |
2 F\qu hembro. de "4 727.00 1:454. PO
A Munquero de oire de 4 250PSI de 30 p.es 1,900. 00 1, 400. 100
9 Bateltas cvadrados 9 volkos 3 % 205. 00 1,120. bO
!
003t |
Q. BDTOO1MS £ WA |
REMA S deRL du C VW Tel 20050429 RIM OSQEOIS/Z28206 RF1 141-23-10400-82 Fecha da Recepoon 2010022 mc‘m - i : lmrte Emmo L I
CAl: A3B4F3-916615-8B48BA-285843-175B21-BF Copia. Obligado Tribulario Emisor i
Fecha Limite de Emisién: 26/10/2023 Importe Exorerado L s
ooo-om-01-03320?‘;%%1-u1-000014so gggf‘é’;_m o Gravadoconalicuota L |
= IrrponnGravac.io 5 36'4 5 :)o
NG 001367 e pp——
X ’ 1LSAY 15% L 204 . Lo
' IMonto en Letras: 96is mil ciento secenttr y oeho 60 100 L. mpio. 1% L. s
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXWALA" TOTAL L. 0,169 ibO

Calular: 8716-8783 / 9804-1017 Tel.: 2665-1352

Empiesa Nacional Porduavio

Servicios Muttiples Martinez

Propietario; Keiry Julisse Martinez Cantillano R.T.N.: 05061988003796
Barria El Porveni;, Cale Principal, Calejon Antonio Bonilla, calle a la Coca Cola, Puerto Cortés, Honduras, C A,
Correo Electronico: multiservicioamartinez 504@gmai.com

[ Dia

Mes

Arfio 'l

03

08

202

DIRECCION: Puerto Cori€s, Coités

RTN:_ 05 0690010147110




4 * Y w *x
W * K Kk
e EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
- . GOBIERNO DE LA AN
REPUBLICA.DE HONDURAS  R.T.N.: 08089001047110
“Rep. Nro: PP3306  QPADEV0017 ~SUNINISTRO Ingresc de Factura 'de Orden Compra e : L E apouyes
Mro 0/C: Facha: * Pactura: 5 t * 'll‘nialnolc : Totat 'F-l.ctur"a _. Dif.rqn-l:i'.
BOTOO11445 = . 8/03/23 1387 - Total articute: 5,384.00 ‘B,384.00
e g Eag Impuestos y otros Gastos R 1] ] 804,80 .
7508 - SERVIGIO0S MULTIPLES MARTINEZ - - Costo total: s, 188080 oS TERe0 .00
Linea: 'D parte ©  Descripcion: s =T s i .
s 200101574 FITTING MACHD DE 1/4. i <l z.000 - 830,00 B30L00 .00
2 . 200101582 FETTING HEMBRA DE /4, : STURBO00 L 1 ,454,00 1,484.00 o
8. ' 450800447 MANGUERA DE AtRE DE 1/4 250 P8~ 1.000 , 1,800.00° 1,800.00 - - . .00
A 1476800048 BATERIAS CUADRRDA 9 VOLTI08 < 40000 - 1,180.00 1,180,000 ' .00
=~ Fin do reporte ---

i

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2666-0367, FAX: (504) 2665-0232



Rep. Mro: PPB304-01

Dﬂlﬁh'ompn: BDTO011448 000 ,-/

Nro.:

0oz

003

Sodaga

11/804

11/B04

11/804

11/804

Reports da Ingresco de 0/C:

|D parts:
UDMC

200101574
urs

200101882
ups

450300447
ugns

147800049
upe

--- Fin de reports ---

APARTADC POSTAL N.° 18, PBX; (504) 2665-0110, 2665-04

-

Ubﬂl_:

uns

uos

ups

ucs

" 8ollel:

DP. MANTENI

DP ,MANTEN!

P, MANTEN!

_ DP.MANTEN}

* % Y Kk *

GOBERNG DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

Fecha entrega: 8/08/23

NURM: ©0/T; Tarea: Opdenado:

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.TN.: 05069001047140

Recib: REP18A
ID equipo: Descripcion: : :
N L /2,000 2.000
PITTING MACHO DE 174.
N a0 2.000
FITTING HEMBRA  DE: 1/4..
N i N ~ 1.000
MANGUERA DE AIRE OB 1/4 250 FS| DE 30 PIES.
N ' 7 4.000

BATERIAS * GUADRADA 8 VOLTI03

L\D‘H-ﬂ-l
,&. e ¥

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

4,000 “BO4-E -

25, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367.FAX: (504) 2665-0232

......... e
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sNE]
- . EJECUCION DE GASTOS Gestion: 2023
Republica de Honduras
R_EGA_FO1FO7
| impreso por: MFERRUFINO3
| 1170772023 13:37:55
| PROD
SO SO S AV . e e __ Pagnaldet
P S W o A S e e e
| DOCUMENTOS LE:
Lugar: Puarto Cortés Fecha Elaboracion: 11/07/2023 Precompromiso " pa7@s
Compromiso b=
i B 080 Naclonal Portuaria i n ey
Institucién: 3 | Empresa Devengado oo
Gerencla Administrativa: | 001 | GERENCIA CENTRAL e Secuencia [ o0
o Operaciones . o
Unidad Ejecutora: o) Sl RN D C R ERIOC PRI S - Contables
REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso Devengado Regularizaclén
DOCUMENTOS DE RESPALDO e e s T e e e S
Tipo de documento SOL COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ DCS-0C-159-
= 3 Denommacien = 1 2023 ; Secuencla No.Doc Fa1 Origen N
| Tfﬁma_ =% Numéra dé Documento !
Fecha de Recepclon i Fecha de Vencimlenls Proceso de Compra No Fecha Firma origen
Namero de Adjudicacidén
CLASE DE GASTO: o =N B
Servicios Personales olif| Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Téenicos || Consfruccliones Otros 1
Bienes y Servicios | %) Deuda Publica Pasajes y Viaticos .
OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos ] Deuda Publica | | Devoluciones e - e I At
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
e e s henomdmacIen - - - T . o
EIP; TIPO:
QRGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Instituelén |
T Denominacidn B {{CORVENTO ¢
T — _IMPUTACION = — e == = =
IMPORTE IMPORTE
OBJ | BEN | CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dit.
PRO |sUB | PROY OBRA GTO 1- N | CONTABLE NACFONAL EXTRANJERA Camb.
41 oo 000 | | 36930 | 000D | Elementos de Ferreteria 6.168. 60- R GO TR0
AFECTADO e 168.60 000  0.00
/SON: SEIS MIL CIENTO SESENTA Y OCHO CON SESENTA o
| — TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.90|
TOTAL RETENCIONES 0.00 000 000
| MCNTO A PAGAR 0.00 .00 0.00i
| — =7 e e e o e e e T ]
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTASBANCARIAS 1
UADQ-DCS-0C-150-2023 SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 2 LIDS. FITING Cédio Banco.
MACHO ESTANDAR, 2 UDS. FITING HEMBRA MEDIDA ESTANOAR, 1 UDS, MANGUERA DE 250 PSI DE 30 PIE, 4 Nambre
UDS. BATERIA CUADRADA DE 8 VOLTIOS, PARA USAR EN DIFERENTES TRABAJDS A REALIZAR POR La
SECCION ELECTRONICA PROVEEDOR: SERVICIOS MULTIPLES MARTINEZ! KETRY JULISSA MARTINEZ Cuents Origen/CLIT
CASTILLO Nimam de Cusnlg
| Librets
| Nomevo da Libreta
: CUENTA ! LIBRETA
e s = S < — = = - 2 2 =5
|  MONEDA:
Cédigo: HNL Descripcion LEMPIRAS
Verificado por:  MFERRUFINO3 probado por: Firmade por:
MARCIO ALEJANDRO FERRUFINO MO S -
Fecha y hora:  1107/2023 13:37:45 Fecha y hora: Fecha mra: - o I
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_ SERVIMART

RTN:05061988003796
servimart504@gmail.com

Cotizacion para:

COTIZACION #

005

5 de julio de 2023

Cliente: Empresa Nacional Portuaria 4 RTN:
Direccion: Puerto Cortés, Cortés
DATOS DE UNIDAD
Marca : Tipo: Ao :
Modalo Inventario: Motor :
Cantidad Caracteristicas Entrega | P. Unitario Total
2 Fitin macho medida estandar 1/4 ya armado Inmediata | L . 41500 | L 830.00 /’
2 Fitin hembra medida estandar 1/4 ya armado Inmediata | L .~ 72700 | L 1,454.00 Y
1 Manguera de aire de 250 PS5t de 30 pies 1/4 Inmediata | L~ 190000 | L 1,900.00 ”
4 Baterias cuadradas de 9 voltios { Marca Duracell) Inmediata | 1. .~ 295.00| L 1,180.00
10-0\-O0 £ -4
5= O3-oo4¢-%
14-1%-0004-9
Esta cotizacién es valida para los proximos 5 dias Exento I .
Subtotal |L  5.364.00 |
ISV L 804.60 |~
Total L 6,168.60 |/

Términos: 40 diss.decredito
Garantia :

Nota : Para uso en reparaciones,mantenimientos a edificios y equipos varios

[ ’
\_nm‘:’-&#i%:\
Yojana Amador
Cel : { 9748-6742)
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EVALUACION DE OFERTAS 7
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
' NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-161-20237

Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en los diferentes

'DESCRIPCION DEL PROCESO: - - iy na
- trabajos a realizar por la seccion de electrotecnia.

GC-PC- Compra de elementos de ferreterfa para usar en reparaciones,

LINEA PACC ENP:
o _ mantenimientos a edificios y equipo varios de la ENP, Puerto Cortes.

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
'DFERTAS ECONGMICAS:
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 05 DE JULIO DEL 2023 10:30 Am.
1. EVALUACION LEGAL

05 DE JULIO DEL 2023 8:20 AM. ~

REQUISITOS
OFERENTE RTN LEGALES OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE
Servicios Multiples Martinez ,~ 05061988003796 CUMPLE

2, EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

: REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTO DE OFERTA L. e OBSERVACIONES
CUMPLE | NO CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,
Servicios Multiples Martinez - 6,168.60" |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. ~

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

* NOMBRE Y APELLIDO | No.IDENTIDAD 7/ FJAMA

/ il
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 /Wj Myfﬂé f
4 =X
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 M{ﬂ’tﬁ -

[—
LUIS VENEGAS 0506-1972-00760 f A N d
LUCILA DELCID LOPEZ 0501-1974-04978 \L_ﬂ.g,-(\, AN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE JULIO DEL 2023, 4

R.T.N.:05065001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



< EPPARSANACIONAL pORTUARIA ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Nimero del Proceso: | ENP-CM-161-2023 ¢

Descripcién del \Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en los diferentes trabajos a realizar por la
Proceso: reccién de electrotecnia. /
Fechngesolictudide Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
Cotizaclén
15-JUNIO-2023 7 PUERTO CORTES, CORTES |  05-1ULIO-2023" 8:20 AM, UNA (1)
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Fpfma

EDUARDO COTIZADOR
ESTIMADOCR DE toledo55@outiook.com 99629153 E A

TOLEDOQ SOTO PRECIOS .

REVISOR

ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 s

SUMINISTROS a.i.

HEYDI SARAHI el i
MARTINEZ ADMINISTRATIVO i artinezheydios1@gmail.com | 3269-4144 . Il '.
cin L‘L'pL

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
‘No. | Oferente RTN Valor Ofertado
1. Servicios Miiltiples Martinez / 05061988003796 - 6,168.60 &
srnniULTIMA LINEA i
s

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021.

APERTURA EFECTUADA EL 05 DEJULIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. /

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 05 DE JULIO DEL 2023, %

R.T.N..05069001047110
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b i,
: /N
MEMORANDO
UADQ-PLCS-206- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamentp Ejecucién Presupuestaria
LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA 7
Jefe Departamento de Contabilida
DE: LIC. LUCILA DELCIp LOPEZ 7
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO *
FECHA: 10 de Agosto de 2023 - ——

Solicitamos gestionar pago a nombre KEIRY JULISSA MARTINEZ CANTILLANO (SERVICIOS
MULTIPLES MARTINEZ)/Por la cantidad de L. 6,168.60 “(SEIS MIL CIENTO SESENTA Y
OCHO LEMPIRAS CON 60/100) "Compra de materiales del Proceso de Compra

No.161/2023 ~

g% Se adjuntan documentos originales

e Factura No.000-001-01-00001367

e Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros <
e Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros

e Orden de Compra N. BDT0011445 ~

® Notificacién 7/

e Resolucién de Adjudicacién; /
e Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.04785 i
¢ Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;
e Acta de Evaluacion de ofertas; -

e Acta de Apertura de ofertas; *
®

®

L J

,.!

f

Cotizaciones del Proceso: -
Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: r o1 ) O £ ! a3
Constancia de Solvencia Fiscal ( % - A

2 . Nz
~ Saligitud de Compra N.161/2023 “ G

Captura de Pantalla publicacién en Honducompras;/ )
» Justificagién Ul-DMV-323-2023 - Wwf p T
.~ ue .Constantia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.”

'\ R.T.N: 0506200104710

Copia: Expediente Proceso de Compra.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: {604) 2665-0110, 2665-0425, 2665- 0415,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 y



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011448
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EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05062001047110

Pag. : 1 ORDEN BR GOMPRA pDTOO11448 D00
Fecha: 7/21/23 SUPCIA CAS -~

Proveedor: 9997

FERRETERIA OSORIO 7

LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL

FRENTE A LA PULPERIA AILMA 7

PUERTO CORTES, CORTES, HN

VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI

332425671 we

Forma Paga: PAGO CREDITO

ITEM mareade der. VALOR con: % NO paga IBV, + IBV va INCLUIDO en el Valoer
sin marca, el ISV eata calculado al final despuea de Subtotal 0/C

Linea 1D parte Cantidad: UDM: Precio liszta Valor:
Dascripeion: Tescto:

+1 SOLICITADO POR ING. JOSE ANIBAL RODRIGUEZ ~

++ PARA USAR EN REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIO
++ Y TUBERIA AGUA POTABLE EN PUERTCO CASTILLA.”

++ SOLICITUD DE COMPRA N.158 7 g

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA
++ ORDEN DE COMPRA. -

1 084500149 & - UDS JK/ 198.00 7 1.188.00"
RODO DE 9"

2 084600222 12 - UDSK/’ 95.00 7 1,140.00 °
FELPA DE 3/8.

3 084600287 12 - UDS / 54 .50 ¢ 1.014.00 °
FELPA DE 4" .

4 100100058, o ¢ ypg @ 320.00 ¢ 540,00 7
TUBOS BPVC 1-1/2

5 106702129 g - UDS//f 95 .00 - 50.00 7
REDUCTOR DE 2 A 1 PULGADA DE PVC.

6 108700537 ' 2 ups” 12.00 7 24.007
REDUCTOR P.V.C. DE 1" A 1/2"

N7 1B0Z00016 ] /’UDS// 480007 1.520.00 7

MARCOS PARA SEGUETA

& 180100257 12 7 UDS / 45.00 7 540.00 7
HOJAS PARA SEGUETA.

9 213000927 20 / LBS / 75.00 1.500.00

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX; (504) 2665-0232

www ann hn
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EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05062001047110

Pag.: 2 ORDEN DE COMPRA BDT0011448 000
Fecha: 7,/21/23 SUPCIA CAG

Proveedor: 89997

FERRETERIA OSORIO ~

LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERTIA AILMA
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI
33242571

s

Forma Fago: PAGO CREDITO -

ITEM mareado der. VALOR eon: # NO paga I8V, * I8V va INCLUIDO en el ¥aler
sin marca, el I3V esata calculado al final deapues de Subtotal O/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Desaripcion: Descto:

ELECTRODOS 7018 DE 1i/8

10 213000250 507 LBS //{ 73.00~ 2,650,004
ELECTRODOS 6011 1/8

11 180500449 127 UDbS // 65.00 7 780.00 7
SPATULA DE 2 1/2". ////

12 040300055 24 7 UD3 60.00 - 1,440.00 7

ALDABA DE 4"

Subtotal 0/C:
Iwmpuesto:
Total 0/C:

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

WWW Ann hin



FACTURA 000-001-01-00 N* 001059

FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 « E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Propietatio; Olman Gabriel Osoric Rivera

CAl: 716ADD-D30CE2-6C4D97-A9E9CD-8CCBEC-EB

Cliente: % Pgresc UO! Uronk J IDO i 41)0 ey FECHA ]
RTN: 0S50l 900 oyF\ IO 8 - §-20103
| Factura de: CONTADO E’__ CREDITO E/ Condiciones de Pago: _____ dias |O/Compra No. 1144 Q
[ CANTIDAD r- ’ DESCRIPCION : P. UNIT.L.| IMPORTE L
b | Kodas de A 19869 | 1,1&g. [80
|2 | Felpa  de 3/% 95.9°| 114y0. |00
1z | Felpy de T §4.50 | 101Y. R
Z Tobos  fue T 310.99| (40 |00
2 | Wedvplor de 2t pyc 25.00 6. |50
L | Dedoplog 3 ta'l. pue {ZC° z4. |°9°
Y Marco . Darw tque 1 280 | 510, |00
1z | hey | Sequete s ys.ov| s4o. |00
zo | |ibra e.\ee,lrradﬂ Jo1 B \C‘]% 45.00 | 500, |02
50 | |ibrer eleckodo Lol Y /9 33.90 | 3¢ %0.[00
1T | Espatola 22 — ©s.9| 350 00
2y | 0)dubg 4" ©0.% 1,990.[%0
)
/
vaorealerasl. Elu,nee mi ) Bluinieatss Oako ‘?0/;0'5’
Rango Autorizado: 000-001-01-00000951 AL 000-001-01-00001258 - Fecha Limite de Emisién: 09 /05 /2024 | DESCUENTCY REBAJA GTORGADO L.
PR T IMPORTE EXENTAS L.
IMPORTE GRAVADAS 15% L. 12 4€¢.| 00
IMPORTE GRAVADAS 18% L.
IMPORTE EXONERADAS L.
1.S.V. 15% L. 2, 01T a?
.S.V. 18% L.
TOTALAPAGARL| 15,50 g. ‘ZD/
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EMPRESA NACIONAL

i - PORTUARIA
S GOBIERNO DE LA -
REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 5069001047110

Rep. Nro: PPB306  QPADEVOD14 SUMINISTRO ingrenc de Factura de Orden Comprs 2z : B/08/23
Nro 0/C:  Fecha: Factura: \ Total 0/C  Total Factura Diferencis
1’, ) 3 ' | T ;
BOTOO11448 /. 8/08/25 1088 Total articulor % 13,488.00 13,486.00 e
Impuesios y otros Gastos £,022.80 2,022.%0
8997 FERRETER!A O30R!0 Costo total: : 1%5,508,80 - - 15,308.90 - .00
Linea: 1D partas Descripclon: LR A e :
1 084500148 RODO DE 5" ~8.000° 1,188:00 1,188:00° - .00
z 084600222 FELPA DE 3/8, 12.000 1,1406.00 ~ 1,140.00 .00
3 084800287 FELPA DE 4", _ 12.000 1:014,00 1,014,200 .00
4 160100058 TUBCS PVG 1~1/2 2.000 - s40.00 © " 840.00 " .00
5 108702129 REDUCTOR DE 2 A 1 PULGADA DE P . 2.000. - s0.00 © 3000 .00
6 106700537 REDUCTOR P.V.C. DE 1™ A 1/2“ 2.000 . 24.00 24,00 .00
7 180200018 MARCOS PARA BEGUETA 4000 - 1,520:00 . 9,520.00- .00
B 180100257 NOJAS PARA SEGUETA. © . 12.000 - 540.00 .. - 540.00 - - 400
) 213000227 ELECTRODOS 7018 DE 1/8 20,000 - . 1,500.00 - 1,500.00 00
10 213000250 ELECTRODOS 8011 1/8 : 50,000 .8,650,00 .3,850.00° 00
11 180500448 ESPATULA DE 2 1/2°. 12:000 © *780.00 L. 780,00 - S0,
iz 040500056 ALDABA DE 4 . - 1,440.00 . 1,440.00 00

-=- Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-Q435.TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



Rep. Wrp: PPS304-01

001
202
003
L]
005
006
007
008
008
010
011

012

" podega
51!§D4
11/804
11/804
11/804
11/B0&
11/804
11/804
11/B04
11/804
11/B04
11/B04

11/B04

Reporte de 1“6- Q/G:

Orden compra: 8DT0011448 000 ,#’//

--- Fin de raports ---

1D parte:
UDNG : UDH!: - Solici:
BE4E00149
. uDs UDE ~ BUPCIA
084600222
uos uDs - SURGIA
' 0BAS00287
uos UDS  SUPGIA
160100058
ups ups  suPCiA
108702128
uDs UDS  BUPCIA
166700537
uns UDE  SUPCIA
180200016
una ubs SURCIA
180100257
uDs upg  BUPCIA
213000227
LBS LBS  SUFGIA
213000250 :
LBS LEE  BUPCIA
180500449
uDs ups  BUPCIA
040800055
ups uDs
ORGULLOSAMEN

CAS

CAS

ChB

cas

o8

cas

Cas

GR3

CAB

CAS

CAS

NUIM:

1D equipa! D.idripclon{

N

i

Facha sntraga:

0 DE LA

o
REPUBLICA DE HONDURAS

a/08/23

O/7T: Tarsa: 6E¢-nldo:

~ 8.000
RODO DE 8¢

12,000
FELPA DE 5/8.

12,600

FELPA DE 4".

isg " 3.000

TUBOS PVC 1-1/2 3
~7.2.000

REDUCTOR OF 2 A 1:PULGADA' DE PVC:

ey < 2,000
REDUCTOR P.¥.C. DE 1" A_1/2"
S
& 4;.001:!
MARCDS PARA SEGUETA
- -’;,/".
12.0000
HOJA®S PARA SEQUETA.
" 20,000
ELECTRODOS 7018 DE 1/8
2 50, 000 .

2LECTAODOB 6011 1/8 .

; ;45/ 12.000

- ESPATULA DE 2 172",

* % Y % bt

EMPRESA NACIONAL

- PORTUARIA
R.T.N:: 05069001047110

.ﬁ;c;b:” Repioa

:__:?_?..;0.0. E-4

;}15.000..-

. 12,600
: ztéqo TA-11AR
éfdao
2.000  E-3
. 4000 P2 _'

: 12.066. E-3
20.000 63
50:000 ‘a3
12;609 i _g{_
.24.0;30

APARTADO POSTAL N.° 18. PBX: {504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435, TELS.; (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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| Republica de Honduras

| impreso por: HHERNANDEZS

EJECUCION DE GASTOS

F-01
Geslion: 2023
R_EGA_FO1FO7
17/07/2023 14:23:58

FROD
iy = W=t 1 =5 —_— e | - - L L Pagina 1de 1
i """ o a ~ DOCUMENTOS DE: ) ==
Lugar l?lstnto Cent@l_ . - Fecha Elaboracidn: 17/07/2023 Precompromiso 05105
| v h Compromiso 00
| ién: . 0803 | Em| Naclonal Portuaria
i Institucién: presa Devengado 00
| Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIACENTRAL R Secuencia oo
= = Operaciones )
| Unidad Ejecutora: 013 SUF’ERINTENDENCIA DE EU_ERTO CASTI&A o Cg:\tables
I REGISTRO DE: Precompromiso [ X | Compromiso [ Devengado Regularizacién
DOCUMENTOS DE RESPALDO e e e e e =
Tipo de documento  SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DC5-0C-161-|
T T Denominacien by 2023 ' (Secuencla Na.Doc FO1 Origen
I ji_:{—.-"P_—n’.l"Zﬂ-Z’:i. Nuimero te Documento
Fecha de Recepcién Fecha de Vencimients Procesc de Compra No Fecha Firma origen
Nomere de Adudicacidén
CLASE DE GASTO: R o - dals e
Serviclos Personales Blenes de uso Transferencias
Serviclos Profesionales y Técnicos Construcciones Otros
Blenes y Servicios X Deuda Publiga Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos 7 Deuda Piblica — Devoluciones ~ Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTC: 12 Recursos Proplos SIGADE TRAMO
) E = Denominacién - -
BIP: TIPC:
ORGANISMO FINANCIADCR: 99 Misma Institucidn
T B Denominacidén - CONVENIO:
: FUTACIK e e e o AT : = :
I_._ e = _._'_#EIUH_ IMPORTE IMPORTE
| | MONEDA MONEDA Dif.
ACT CBJ BEN CUENTA DESCRIPCICN
PRO | PROY [
! SUB|PROY| oera | GTO | TRAN | CONTABLE | ] NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
11 | 00 | ooo 008 ! 26930 | 0000 |Elementos de Ferreteria 15,508.80 0.00 0.00
; TOTAL AFECTADG 15,508.90 0.00 0.00
|SON: QUINCE MIL QUINIENTOS OCHO CON NOVENTA
| TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
| TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00'
MONTO A PAGAR 0.00 0.00  0.00
RESUMENDELAOPEF!ACFO;I‘ —— S | “:l..ﬂ-_ Agﬁ-l _: _m T ) N I =
MEMORANDO UADGHDCS-OC - 161-2023, SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPLUESTARIA PARA LA COMPRA Coriign Banco:
DEL SIGUENTE SUMIMISTRO: 6 U0S. RODRLLOS DE 9 PULGADAS, 12 UDS, FELPA DE ¥/8x%°, 12 UDS. FELPA Nomibme
DE 4. 2 UDS. TUBO PVC 1 12 PULGADAS, 2 UDS REDUCCION PVC 2 A1, 2 UDS REDUCCIONDE 1 A 172, 4
| UDS. MARCO PARA SEGUETA, 12 UDS, SEGUETA, 20 LES, ELECTRODO 70/18, 50 LBS. ELECTROQO 601, 12 Camrita. OvigantCUT
UDS, ESPATULA 2 1x2xd PULGADA, 24 UDS. ALDARA DE 4°, PARA USAR EN REFARACION Y Mirmao de Cuania
MANTENRMENTOS A EDFICIOY TURERLA AGUA POTABL E EN PUERTO CASTILLA. PROVEEDOR: OLMAN fyo—
GABRFEL DSORIC RIVERA | FERRETERIA OSRIO)
NOmE de Litrela

=
MONEDA:

| Codigo: HNL Descripclén LEMPIRAS

Veritficado por:  HHERNANDEZS
HADA BES5Y HERNANDEZ PERA
Fecha y hora: 170772023 142318

Firmadoe por:

Feé ha y_ h;r.a:
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Q, RRETERIA OSORIO -

DEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A 7
CEL:3324-2571

Email: oolmangabriel@gmail.com

RATN: 08011984122609 ~

‘ 00304

|CUENTE: Empresa Nacional Portuaria/
ATENCION:

RTN : 0506-9001-047110
DIRECCH Barrio el centro, portén # 6 de fa ENP/

FECHA: 24-6-2023

VENCE: 2-7-2023

\ 1 6 - |Rodlllosde 9" {Maneral) ~ -4~ 00 14— 9 un L198.00 ° 11,188.00

7 2 12 < |Felpade3/8" (ﬁ- YL -00711L-2 un 195.00 . L1.140.00

o 3 12 ~ |Felpaded” - Ov-dé - CQ'L? - '.’|. un L8450 | 11,014.00

0 4 2 ~ |Tubosdepvede 1-1/2 ~ 10— Of— O00DL-% un 1320007 | 7 164000

f 5 2 - |Reduptor pve de 2"a1" ~ 10— -0 )L - q un 125.00 £ 7 15000
» 6 2 - |Reduptordepvcde1”a1/2" © 0 - 005 3 —ﬁ- un Lzo0 #| 7 w00 7

a 7 4 - |Marcos para segueta marca Stanley - J £ - 014_0o_91—b un 1380.00 «#| 7/ 11,520.00

5| s 12 - |Seguetas * I¥-0l-0024- un 4500./ | 7 1540.00

A 9 20 . |ubradeelectrodo7018x1/8" < L1 -3 D-DOLT -~ Lb L75.00 / 11,500.00

¢ 10 50 7 |Ubradeelectrodo6011x1/8 © 11 ~ 3 &~ OO0 J-0 Lb L73.00 /| / 1365000

1 n 12 . |espatulade2-1/2 ¢ 18 ~-0r-0c0¥Y-9 un | 16500 /| ¢ L780.00

ol 12 24 7 |Aldaba de 4" / 04-03 —ocoeaf=o_ un | 6000 £ 7/ 11,44000

Nota: Tiempo de entrega Inmediata
( N
ST
— ) |
113,486.00
NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO. 12,022.90

L15,508,90

SRARARN R SRV

-




Tornilleria y Mas, S de R.L.-

Direccion: Col. Las Vegas, 15y 16 ave. 8 calle
Telefonos: 2505-5282 ~

Correo: claudiadubon@tornimashn.com

COT. #

2023-1343

TORMLLERAA-NASZSZDER L

RTN: 05019015705754 -

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA - COMPRAS / 5 de julio de 2023
1|Rodillo de 9 (maneral) 6l - 220.00 1,320.00] ©
2|felpa de 3/8 - 12 - 103.00 1,236.00]
3|felpa de 4 » 12 < 86.00 1,032.00] .,
4|tubos pvc de 1 1/2 s 2 © 325.00 650.00
5|reductor pvcde 2 a 1 s 2 27.00 54.00] -
6|reductor pvc de 1 1/2 4 e “16.00 32,0017
7|marcos para segueta marca staniey 7 4 -+ 390.00 1,560.00}~
8|seguetas © 12 < 50.00 600,00}/
9[libra de electrodo 7018-1/8 20 + 85.00 1,700.00] /

10|libra de electrodo 6011-1/8 B0 7 80.00 4,000.00] -

11|espatula de 2 1/2 12 F 70.00 840.00] <

12|aldaba de 4 ;24 7 70.00 1,680.00],

Términos: 1. COTIZACION VALIDA POR 8 DIAS SUB TOTAL 14,704.00|"
2. Tiempo de entrega: Inmediats DESC.

IMPTO. 2,205.60]7

GRAN TOTAL 16,909.60|

PO SNTI™T APy P




- -
s - EMPAESA NACIONAL PORTUARIA
Y - +* * L g
EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-158-2023
Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en reparacién y
DESCRIPCION DEL PROCESO: mantenimiento de edificio y tuberia de agua potable en Puerto
Castilla. ~
GC-CAST- Compra de elementos de ferreteria para usar en
LINEA PACCENP: reparaciones, mantenimiento a edificios y equipo varlos de la ENP,
Puerta castilla.”
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS ) P
EERERCERNANIICAS: 06 DE JULIO DEL 2023 9:00 A.M.
| FECHAY HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 06 DE JULIO DEL 2023 10:30 AM. ~

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS
OFERENTE RN LEGALES OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio 08011984122609 - EPMEEE
Tornilleria y Mas, S.DER.L. ~ 05019015705754 7|  CUMPLE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTO DE OFERTA L. OBSERVACIONES

CUMPLE | NO CUMPLE

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
Ferreteria Osorio 7 <15,508.90 |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA.

Tornilleria y Mas, S. DER.L. 7 ” 16,909.60 |CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD /
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 M v J M md'
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 P@e {
LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 M

GAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 06 DE JULIO DEL 2023. Z

R.T.N.:05069001047110
NAVEGAMOS PCR UM MEJOR Pals

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232




- L=
» " . E:MPRES.: NACI?:AL PO:TUARI.A ACTA DE APERTURA DE OFERTAS rd

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -

‘Numero del Proceso:| ENP-CM-158-2023
Descripcion del Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en reparacién y mantenimiento del
Proceso: rdiﬁcio y tuberia de agua potable en Puerto Castilla. ©
FachEkis=olicitud'de Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
Cotizacién
15-JUNIO-2023 PUERTO CORTES, CORTES"|  06-1ULI0-2023 ~ 9:00 AM. - DOS (2) 7

INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA

Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono —Fgma
COTIZADOR k}i‘
'IFC?LL:ZADZDSOTO ESTIMADOR DE toledo55@outlook.com 99629153 8 - 5
PRECIOS
REVISOR

ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 PVB el .ﬂ/’fqg’

SUMINISTROS a.i.

AUXILIAR

;i\g' :::AHI ADMINISTRATIVO i martinezheydio61@gmail.com | 3269-4144 LL’J‘ T{ l_:
cnl &f et
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1. Ferreteria Osorio - 08011984122609 - 15,508.90
Tornllleria y Mas, S. DER.L.~ 05019015705754 - 16,909.60 7
i ULTIMA LINEA: s

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. ~

APERTURA EFECTUADA EL 06 DEJULIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESQ CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 06 DE JULIO DEL 2023. g

R.T.N.:05069001047110
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i { s l 5 \
MEMORANDO
UADQ-PLCS-205- 2023
PARA; LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -
Jefe Departamentp Ejecuciéon Presupuestaria
LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA ‘
Jefe Departamento de Contabilidack
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ /
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 10 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)
Por la cantidad de L. L. 15,508.90- (QUINCE MIL QUINIENTOS OCHO LEMPIRAS CON
90/100) Compra de materiales del Proceso de Compra No.158/2023 ¢

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001059 ~

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros -
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros d
Orden de Compra N. BDT0011448

Notificacién -

Resolucién de Adjudicacién; ©

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.05105 -

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Acta de Evaluacion de ofertas; <

Acta de Apertura de ofertas; -~

Cotizaciones del Proceso: /

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia !:ISC?l / P o, / of /,} =
Captura de Pantalla publicacion en Honducompras; \ &
%
_Solicitud de Compra N.158/2023 ﬁﬂm J—g /;‘-/2

b ¢Juﬁ§canién SPC-M-36-2023 - C/y Aot »ﬁcf/,,(/wc»m-—
?{Cquitﬂntia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

:G-_-"'n. -'-
o ane

 RTN:05069001047]
: B a:pl ?xped“ente Proceso de Compra.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-Q4
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504} 2665-02 32 \\~5” 13



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011447



Pag. : 1 ORDEN DE COMPRA BDTISI P PFEONDURS

Tarha: T/21/232
Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIO/
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI
33242571

/
Forma Pago: PAGD CREDITO

* % W *

*

GOBIERNO DE LA

SUPCIA CAE 7

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

ITEM mareade der. VALOR ocon: % NO paga I8V, + I8V va INCLUIDO en el Valor
gin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal O/C

Linea 1D parte Cantidad:
Deacripcion: Descto:

UDM:

Precio lista Valor:

7

++ SOLICITADO POR ING.JOSE ANIBAL RODRIGUEZ
++ PARA USAR EN REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIO
++ Y TUBERIA AGUA POTABLE EN PUERTO CASTILLA.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.169

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.”

1 048700373 : Sl
EXPANSORES 510.°

2 050500131 6 7
TAPAGOTERA
3 071538201 B &

TORNILLO NEGRO DE 1™

4 071538219 50
TORNILLO NEGRO DE

t:

& 071538250 50
TORNILLO NEGRC DE 47.

6 071502090 200
TOENILLO PUNTA DE BROCA DE 2".

7

7 150501443 50
TORNILLOS PUNTA DE BROCA DE 3"

Autorizado:
; Uniiiﬂiﬁ =
ORGUNOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

juinks //
GLN s

UDs ~

UDS‘//

JQIDFF:

00

(B¢

2.007 100
590.00 “ 5,540,
1.00 ° 50
1.007 50.
2.00 100
4.00 - 200 1
4.00 7 200.00
Subtotal O/C: 4,240,
Impuesto:

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

www ann hn

.00



Aldea Las Ddicias, Calle Principal,

Puerto Cortes, Cortes,

Propietatio: Olman Gabriel Osorio Rivera

FERRETERIA OSORIO

R.T.N.: 08011984122609 / Tel.. 3324-2571 » E-mail: colmangabriel@gmail.com

FACTU RA 000'001 '01 '00 N 0 01052 CAl; 71GADD-D300E2-604DQ7-A9EQCD-8CCBEC-EE

Cliente: Em_frqsq Nau‘mq} PoquJarrc( FECHA
RTN: psof Q00| oy F10 2 - §- 2013
| Factura de: CONTADO D CREDITO [Zf Condiciones de Pago: dias |O/Compra No. 1YY AL
[ CANTIDAD DESZRIPCION P.UNIT.L| IMPORTE L
50 | Fypansof _S-10 . | 2.00 {00. |00
¢ Galoves e "ﬁprzgogqu &70.0¢ 3646|600
.50 "'TEMH‘JB.& negro Qk 1" §.e° S0, |00
59 | Tormilles negfo de 2" {.ee 50, |00
50 | Tomnilles  negro J(. y" £aes 100
50 ﬂmi”u} |J(m-'-a b\roc.q o 2 4 00_ 200, |0Q
50 /ﬁm,‘f[a.ﬁ puné brg_cq r_:é, 3" ‘/ 00 200. &g
f
i 2 s g ]
vioenlersL. (Luadre mil  Ocheeienfos  Seleafy o) €0} s
Rango Autorizado: 000-001-01-00000951 AL 000-001-01-00001250 - Fecha Limite da Emision: 09105 /2024 | DESCUENTOY REBAIA OTORGADOL.
IMPORTE EXENTAS L.
N°* correlativo de la orden de compra exenla: l
N* correlalivo de la conslancia del regisiro de exonerados: |MPORTE GRAVADAS 1 5% L qf 2 ‘fa' ao
- IMPORTE GRAVADAS 18% L.
N idenlificacion de la SAG:
Irnpnf\ta El AngGI = R.ILM. 05011963053585 - Certiflcado iMPORTE EXONERADAS L
1.S.V. 15% L. & 3¢, |00
@{1 |S.V. 18% L.
L JOM3RE DE QUIEN RECIBE = TOTALA PAGARL. % f ?—é' oo JI




Rep. Nrc: PP3308  QPADEVOO14

Nro 0/C: Fecha!

BOTOC11447 ///

9887

a/08/23
FERRETERIA QBORIOD
Linaa: 10 parte
048700372
050800131
671538201
0715338219
0T1538250

071502090
1580501443

~ Q2 A oa N -

== Fin d& reporte ~--

*****

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

] _ GOBIERNO DEIA W

. REPUBLICA DE HONDURAS R.T.:N.: 05069001047110
SUMINISTRO Ingresc de Factura de Ordsn Compra uuuk"aa_
Factura: Total 0/C Total Factura Diférancia
1082/ Total articulo: 4,240.00 4,240.,00 ;"'

Impuestes y otros Gastos 638.00 #34%.00
Costo total: 4,876.00 4,878.00 7 .00 -

Demcripcion: e !
EXPANBORES 810. 50.000 100.00 100,00 .00
TAPAOOTERA 8.000 8,540.00 3,840.00 .00
TORN1LL.O NEGRO DE 1". §0.000 30.00 - 50,00 .00
TORNILLO NEGRO DE 2". 50,000 50.00 50.00 . .00
TORNILLO -NEGRO DE 4. 50,000 100,00 100. 00 .00
TORNILLQ PUMTA UE BROCA .DE 2", 50,000 200, 40 200, 00 .00
TORN{LLOS PUNTA DE BROCA DE 3" 50. 000 200.00 o0

200,00 T

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.® 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0?\5".?665-04-35. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

mme b
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i 3 N o X T =
et g ; EMPRESA NACIONAL
N2 ey GOBIERANO DF LA = FQRVIJARIA
R o REPUBEICA OF HONDURAS.  R.T.N.: 0506900104710
“Rep..Nro: PP3304-01 Reports de ingresc de 0/C:
Orden cnlprl:.ﬁDTOD1114T 000 y/// Fecha sntrega! 8/08/23
Nro.: .. ' Bodege 1D partw: _ ~ NURM: O/T: Tarsa: Ordenado’ - Resib! REP13A
: UDMG: umMi:  Solicl: ID squipo: Descripcion: 1 SRR, i
001 e YT 048700273 N - '/_'50'.000' - 50IC00 . E-3
e ups UDB  JUPCIA CA3 "EXPANBORES 810, &5 Fl ; 4
00z - - 11/B04 050500121 _ N e e /8.600 . '6.000 B :
GLN -~ QLN BUPGIA GAS TAPAGOTERA ; T
003 11/804 071538201 : N _ =5 /.'.o-.ooo 50.000
: uDa UDS - “BUPCIA CAB TOAKRILLO NEGRO DE 1. j ;
004 11/804 071538218 : o 8 50,000 ° +50.000-
- Ups . UDB  BUPGIA CAS TORNFLLO NEGRO DE 2", i~ 5
gos 11/804 071538250 ] N - 7 's0,000 50,000
" ups ~ YD - SUPCIA CAS TORN{LLO NEGRO DE 4". :
poe 1i/804 071502080 N i : ki , §0.000 50.000  BO4~E
ups - UDS  BUYPCGIA CAS TORNILLO PUNTA DE BROCA DE 2.
007 11/B04 150501443 N . " -50.000 50,000 L. 3
' .opa’ "UDB - SUPCIA GAB - LLOS. PUNTA DE BROCA DE 3"

~-~ Fin de raporte ---

R L‘Jﬁ'ﬁ““‘
JEF & ADEMS:
GUMINETRYSA

ORNE

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
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Republica de Honduras
|
impreso por: HHERNANDEZ8
FROD
Lugar: Dislrito Centrat Fecha Elaboracién:
Institucién: | 0803 | Empresa Nacional Poriuaria

Gerencia Administrativa:

{001 | GERENCIACENTRAL

Unidad Ejecutora:

[ 013 ] SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CASTILLA

EJECUCION DE GASTOS

17/07/2023

F- 01
Gestlon: 2023
R_EGA_FMMFO7
17/07/2023 15:17:39

Pagina 1 de 1
DOCUMENTOS DEB:

Precompromiso _ 05107 _
Compromiso oo
Devengato oo
Secuencia 00
Operaciones &
Contables

Devengado

| REGISTRO DE: Precompromiso | X | Compromiso
DOCUMENTOS DE RESPALDO N [ ——
Tipo de documento _ SOL_Com SOLICITUD DE COMPRA [UADQ-DCS-0C-164 -
- " Denominaclén = L 2':'23_ . o
-_1-',-{.107{,15023_ Homero ob Documento

Fecha de Recapcidn Fecha de Yencimiente

" CLASE DE GASTO:

Nimere de Adfudicaclén

Secuencia

Bl Regularizacion

No.Doc F01 Origen

Fecha Fima ofigen

Servicios Personales i__f Bienes de uso Transferenclas
Serviclos Profesionales y Técnicos | | Construcciones Otros
Bienes y Servicios @ Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
 OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Publica ~— Devoluciones Otros
FURNTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO !
T T 77 T Danominacidn e
| BIP: TIPC:
ORGANISMC FINANCIADOR: 99 HMiema Institucidn i
S == e Deno‘lllnn.cién ! CONVENIO
I IMPUTACION i T - - T a =
| e s e IMPORTE IMPORTE
|PRO ESUB | PROY ACT OB.J BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
| OBRA | GTO | TRAN = CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb.
e | S S ———— ~ — — S S—— —eE
11 | oo | ooo 008 | 368930 | 000D Elementos de Ferreteria 4,876.00 0.00 000
TOTAL: AFECTADO 4,676.00 0.00 Q.00
SON: CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS
S TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 000 000
MONTO A PAGAR 0.00 000 000
! o _— - — i i S— - S — -
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
MEMORANDC UADQ-DCS-OC- 164-27273, SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPTRA Cédign Banco:
DEL SIGUENTE SUMINISTRO: 50 UDS. EXPANSOR PLASTICO #10, 06 GLN.TAPAGOTERA EN LIQUIDG, 50 Normbre
UDS, TORNILLO NEGRO DE 17, 50 UDS TORNALO NEGRO DE 77, 50 U0S TORNILLO NEGRO DE 4°,50 UDS.
TORNLLO PARA DE " PUNTA DE BROCA, 50 UDS. TORNILLO PARA CONCRETO DE X' PUNTA Cuents OngenCUF
DE BROCA. PARA USAR EN REPARACION Y MANTENMIENTO DE EDFFICIO Y TUBERIA DE AGZIA POTABLE Numam de Cuenls
EN PUERTO GASTILLA, PROVEEDOR: GARRIE]L. OSORIO (FERRETERIA OSORIO). L
A Nomerm de Litrels
B ‘_ P\'mnu‘{ CUENTAH:I-BRETA B ) B )
MONEDA:
Cédigo: HNL Descrlpclén LEMPIRAS s e
Verlficado por:  HHERNANDEZD Aprob 3’5 Flrmado por:
HADA BESSY HERNANDEZ PERA 3

Fechay hora:  17/07/2023 15:16:58

Fech-a y hora:



CLIENTE: Empresa Nacional Portuaria FECHA: 3-7-2023
ATENCION: VENCE: 15-7-2023
RTN : 0506-9001-047110
DIRECCION: Barrio el centro, portén # 1 dela ENP
il 50 |Espansores plasticos #10 !1- LA-ny 3?.. 3 un L2.00 L100.00
2 6 |Galones de tapagotera en liquido (3~ Qy=&gt3=f G L590.00 i3,540.00
3 50 _|Tornillos negros de 1" "' ffefy= FPUBad| un L1.00 L50.00
4 50 |Tornillos negrosde 2" 'O, IT= 3% ="} un L1.00 L50.00
5 50 |Tornillos negros de 4" QF -~ 392 L-0| uvn L2.00 L100.00
s V-0 O~ 6 50 |Tornillos para concreto de 2" punta de broca un L4.00 L200.00
- Ty 50  |Tornillos para concreto de 3" punta de broca un L4.00 1200.00
Zovs Qe k=3

QLI ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

=

v

8\FERRETERIA OSORIO

i

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A ‘ 00312

CEL:3324-2571
Email: oolmangabriel@gmail.com
RTN: 08011984122609

Nota: Tiempo de entrega inmediata

> ™ ﬂ N
- ) v) )
XIN 0301 19p4 { —
— =
W el %
: |
. /
14,240.00
NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISD. L636.00

14,876.00
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> " EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

v iR R 5
EVALUACION DE OFERTAS -
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NOMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-169-2023 -

DESCRIPCION DEL : Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en reparacién y

mantenimjiento de edlflcio y tuberia agua potable en Puerto Castillar

GC-CAST- Compra de elementos de ferreteria para usar en
LINEA PACC ENP: reparaciones, mantenimiento a edificios y equipo vario de la ENP
Puerto Castilla.

| FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS

OFERTAS ECONOMICAS: e

' FECHA Y HORA DE EVALUACIGN DE OFERTAS: | 07 DE JULIO DEL 2023 11:00 A.M.
1. EVALUACION LEGAL

07 DE JULID DEL 2023 8:00 A.M. ©

REQUISITOS
OBSERVACIONES
OFERENTE RTN : LEGALES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio 7 : 08011984122609 EUMGEE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
REQUISITOS TECNICOS
OFEREN'[E MONTO DE OFERTA L. OBSERVACIONES

CUMPLE | NO CUMPLE

EE RECOMIENDA ADIUDICACION,
Ferreteria Osorio . 4,876.00 |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAIA. 7

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION
NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 Wd/f @émg
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Mg\ﬁ//x;n”ﬂ)f /]

LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978 \‘ M , ‘51 A o/l

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE JULIO DEL 2023. -

R.T.N.:05069001047110
NAVEGAMOS PCR UN MEJCR

APARTADO POSTAL NOQ. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435.
TELS. {S04) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232



» - EMPRESA MACIOMNAL PORTUARIA

Y " * * kg

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA -
' Numero del Proceso: | ENP-CM-169-2023 -
' Descripcién del Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en reparacién y mantenimiento de
‘Proceso: rdiﬁcio y tuberia agua potable en Puerto Castilla..”
Fech lickud de
FoauEpaladige Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
Cotlzaclén
30-JUNIO-2023 7 PUERTO CORTES, CORTES +  07-JuULIO-2023 ~ 8:00 AM.” UNA{1) ~
INTEGRANTESibEL COMITE DE APERTURA
'Nombre Puesto Correo glectrénico Teléfono Flrma
EDUARDO COTIZADOR
TOLEDO SOTO ESTIMADOR DE toledo55@outlook.com 99629153 Z
PRECIOS 4 o
REVISOR
ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irlas@enp.hn 3152-5611 %@
SUMINISTROS a.i.
HEYDI SARAHI SUAIUAR
MARTINEZ ADMINISTRATIVO  artinezheydiQs1@gmail.com | 3269-4144 3 [ .
cm
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente ; RTN Valor Ofertado
1. Ferreteria Osorio - 08011984122609 - 4,876.00 -
connnnnULTIMA LINEA ol

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE JULIO DEL 2023, ~

OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 3, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. -



Yol
- i - e
% ] - [ 2
/ A
i MEMORANDO
UADQ-PLCS-203- 2023
PARA.: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ .

Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA -
Jefe Departamentp de Contabilidad
DE: LIC. LUCILA DELCIP LOPEZ &U—LQ

Directora Unidad de Adquisiciones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO /

/

FECHA: 10 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO) -
Por la cantidad de L. L. 4,876.00 (CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS
LEMPIRAS EXACTOS) Eompra de materiales del Proceso de Compra No.169/2023 ~

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001052 ~
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros «
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N, BDT0011447 ~
Notificacién -
Resolucién de Adjudicacidn; -
Formato Asignacidén Presupuestaria: SIAFI FO1 No.05107 g
Solicitud Cédigo contable y Asignacion Presupuestaria;
Acta de Evaluacién de ofertas; -
N
Acta de Apertura de ofertas; 2 [ 0 4 I >3

Cotizaciones del Proceso: 7
Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: &W
Constancia de Solvencia Fiscal ~ p . 4 j’V’L‘
Captura de Pantalla publicacién en Honducompras; Al ale”
Solicitud de Compra N.169/2023 7 6 jiat Mf
Justificagién SPC-M-36-2023
~ Canstangia de Registro SIAF| del proveedor adjudicado.”

. & & & & & 9 & % ¢ & & & & 8 &

~ RTN: 0506900
e ] 8op| xpedlente Proceso de Compra.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 26:65- 0474, %‘]_3
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-02 -2 NN



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011456



Linea ID parte —— Canrtidad: UDM: Precio lista Valar

©~d

)

* Kk Y Kk ox

GOBIERNO DE ta

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. - 1 DRDEN DB OOMPRA PRDTDO11456& 000
Fecha: 8/01,/23 SUPCIA CAS 7
Proveedor: 9987
FERRETERIA QSORIO 7
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO 2ORTES, CORTES, HN
VENTA DE MATERIALES CONSTROCCI
33242571

!

Forma Pago: PAGO CREDITO '

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga 18V, + I8V va INCLUIDD en el Valer
ain marca, 2l ISV eata caloculade al final despues de Subtotal 0/C

Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR ING.JOSE ANIBAL RODRIGUEZ ‘

++ PARA USAR EN REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIO Y
++ TUBERIA AGUA POTABLE EN PUERTO CASTILLA

++ SOLICITUD DE COMPRA N.170 "

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.

106900129 67 UDS// 90.00 7 540 .
VALVULA DE 1/2

042000497 e & UDS/// 65.00 7 780,
BISAGRA DE 4~

083500041 g UDS/// 75.00 7 450,
BROCHAS DE CERDA 4 PLG

043500388 i o UDS// 320.00 < 3.840.
CANDADO DE 4.

201100336 e - ups 120.007 720
DISCO DE DEBASTAER PARA PULITDORA DE 9 X 5s84 X 7/8.

201100344 12 - ups 95.00 ¢ 1,140
DISCO DE CORTAR PARA PULIDORA DE 9 X 5,64 X 7/8.

Q4B000178 50 - PLI G, GG IR0
LIJA PARA HIERRO # BO
04B200075 50 ¢+ PLI i 19.00 * 950
LIJA PARA METAL # 120

107400285 g - ups” 12500 « 750

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18. PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

whi ann hn

00 7
a0
Oy~

0o’

XoTolad
i
007
G0

.00
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EMPRESA NACIONAL
SR E G PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. : Z ORDEN DE COMPRA BDT0011455700C
Fecha: 8/01/23 SUPCIA CAS

Proveedor: 99397

FEERETERIA OSORIOQ

LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL

FRENTE A LA PULPERIA ALMA y

PUERTO CORTES, CORTES, HN

VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCT

33242571

Forma Pago: PAGD CREDITG-

ITEM marcado der. VALOR cen: ¥ NO paga ISV, + ISV va INCLUIDG an &1 Valoer
sin marca, 21 ISV esta calculado al final despuez de Subtotal QsC

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precino lista Valor:
Descripcion: Descto:

LLAVE DE HIERRO PARA AGUA POTABLE, DE 1/2 4

10 042000650 a’ upe 480 .00 7 1.440.00°
LLAVIN DE PELOTA CROMADO. Y

!

11 043000454 4 upe 480 .00 1,800.00¢
LLAVIN TIPO SAPO
\12 046700014 50 ¢ UDE / 1.507 75.00 7
EXPANSORES 5-8
Subtotal Q/C: 13.435.00 7
Impuesto: 2l el

Total OQ/C: 16,4560.25
,,

ORGiﬁ:‘%_ MENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.© 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: {504) 2665-0714, 2665-0367 FAX" (504) 2665-0232

wuwrwt pnn hn



FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 « E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Propietatio: Olman Gabriel Osorio Rivera

FACTU RA 000'001 "01 '00 N2 0 01056 CAl: 716ADD-D30CE2-6C4D97-A9E9CD-8CCBEC-EB

[ )
Cliente: gm?"‘fc‘ NOC{‘GM, ?CDTJ})QF[‘C{ FECHA
RTN: pse| qe0\ eyIi|o ; g:g-2023
| Factura de:  CONTADO I:l CREDITO ‘3' Condiciones de Pago: dias [O/CompraNo. - f/Y < ,G
CANTIDAD ,  DESCRIPCION P UNITL] IMPORTE L
& [Valvwley de Yz 90-®|  _ 540{50
12 | [bisaqres i g (o500 3 o, |0
| Brches Qerdg 4 7599 45000
z_| londedo & 4” . 320%  3,896/00
b | Disco PDebostar ok 9K 5y O 120:°°] 720./00
12 | Disco Plagcker di 9X Sley X 7/B gs%®| 4190, [°8 |
50 L;‘Jc; Pcu[q hiecre #50 19. % 950, 09
so | Lo Pora melal 4120 . 19991 9x06.] 0d
b | lave rerro Plagua pelable Yz 125,09 350,[ 00
3 lllquin Pf)‘ﬂ[ﬂl (Lo mado 450 1,440, |00
G qun l"r}_sa_pa - ys0.°°| 1,500./00
50 ,P.’-xpmsafq e .50 28 . [0
i ’
//
T4
. 5 i ] 4
vaorenterasl. 150 ce. ,n,'/ Celatiwo aientess Cinepentlyy 25/)00
Rango Autorizado: 000-001-01-00000951 AL 000-004-01-00001250 « Fecha Limite de Emisién: 09 / 05/ 2024 DESC[ENTOY REBAJAOTORGADO L.
s R i s IMPORTE EXENTAS L.
oA i s e IMPORTE GRAVADAS 15% L. 13,435, |00
P Pk ’ y IMPORTE GRAVADAS 18% L.
bremincl ol R S PG, SRV '-_:';___.- S IMPORTE EXONERADAS L.
X ) LS.V, 15% L. 20)s, |25
1S.V. 18% L.
TOTALAPAGARL| /& 4 50, 3y
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EMPRESA NACIONAL®
; PORTUARIA
GOBLERNO DE LA :

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05068001047110.

Rep. Hro: PPA3DS  GQPADEVOC14 SUMINISTRC Ingreso de Factura de Orden Gompra: - 8/08/23
Nro 0/G: Facha: Factura: . Totml O/C Totat Facture Diferencia
BOTOO11458 8/08/23 1056 ,/’/ Total articulo: - 13,425.00 13,435.00
‘Impusstos y otros Gastos ’ 2,015,258 2,015,25%
3887 FERRETERIA OSORIO Costo tota!: i F 15,430.25 . 15,450.25 005 L
Lirea: - 1D parte Deszcripcion: A : :
1 108800128 . VALVULA DE 1/2 . 8.000 - 540.00 540,00 00
2 042000497 BIBAGRA DE 4" - = 12.000 780.00 - 780. 00 .00
3 083500041 BROGHAS DE GERDA' 4 PLG 8,000 450,00 450.00 .00 .
4 043500388 CANDADO DE 4". 12,000 "3,840.00 3,840, 00 .00
5 201100336 " DISCO DE DEBASTAR PARA- PUL!DGR 8.000 720,00 fz0.00 .00
6 201100344 DIBCO DE CORTAR FARA PULIDORA 12.000 1,140.00 1,140,00 - .00
7 048000178 LIJA PARA HIERRO # 80 50.000 9%0:00 - 950.00 .00
8 D4B200075 LiJA PARA METAL @ 120 ¢ 50. 000 850, D0 080.00 00
9 107400205 LLAVE DE HIERRO PARA AQUA POTA . 6.000 - 780.00 750,00 .00
10 - 043000860 LLAVIH DE PELOTA CROMADO. 3.000 - “1,440.00 - - 1,420.00 .00
11 043000454 LLAVIN TIPO SAPG 4,000 *1,800.00 1,800.00 .00

048700014 EXPANBORES 8-8 : : 50,

-y
P

75._00 3 'H_-.ﬂﬂ .00

--- FIn de raports —-- O ._

EFE LOGISTICA
¥ chvens

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS %
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-04%5“. 2'6_6_5_-(?_435. TELS: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232°




'Rep. Nro: PPBB04-01

 prden compra; BDT0011456 000 / :

Nro. !

0oz

003

acs
006
607
oos
008
a1o
611

43 =

Bodaga
=

41/804
11/804
11/B04
11/804
11/804
11/894
11/804
11/804
1170804
11/B04

11/804

11/804

Reports de Ingreao de 0/C:

1D parte:
UDMG !

106900129
uos

042000497
ups

083500041
ups

043300388
ups

2011003238
uns

201100344
upa -

048000178
PLI

048200073
PLI

107400285
uDs

Q43000680
ups

048000454
uns

046700014
ups

<=-— Fin de raporte ---

ORGULLOSAMEN ] A
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 26B5-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

ubMi :

ups

ups

uos

uDs

ups

uos

PFL

pL!

uns

ups

uns

ups

Solici:

SUPCIA CAS

SUPGIA GAS

SUPCIA CAS

BUFCIA CAS

SUPCIA CAS

SUPCIA CAS

BUPCIA CAS

BUPG!A GAS

SUPCIA CAS

SUPCIA CAB

SUPGIA CAB

8UPGIA CAB

NURM:

GOBIERNO DE {A

‘REPUBLICA DE HONDURAS

Fecha entrega: 8/08/23 25

0/T: Tarsa: Ordenadd:

1D squipo: Descripcidni -

]

H

Jffgo.noo

VALVULA DE 1/2°
l/tz.noo

BISAGRA DE 4“

‘8. 000
BROGHAS DE CERDA 4 PLO

712.000

GANDADO DE 4" A

78000

* % W ok x

EMPRESA NACIONAL -
PORTUARIA -
R—.'l'.u.:.oto@oo1o§111q;;,:

Recib:
 8:000

12,000 " .

6.000

12:000
..I. : ‘

8 400

_'BEPIBA

P11

£

DIECD ' DE DﬁlASTAH Pﬂﬂl PUL]DQR! DE 8 X Sfﬂl X 778

&

f/;z ﬂﬂﬂ

12.000

DWSCD DE OOﬂTAR PIHA'PULIDDRA DE 8 X 5/64 X 7/8.

| ~"80.000
LIJA PARA HIERRO ¢ 80

- 50. ooo
L1JA PARA METAL # 120

'8.000

LLAVE DE H!EHRO PAHA AQUA POTABLE, DE 1/2
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F-01
Republica de Honduras EJECUCION DE GASTOS Gestién: 2023
‘ ' R_EGA_FO1F07

impreso por: MBORJASHY -
27/07/2023 10:50:56
PROD
e e e o = e Paginatde1
e E— =S — —_— _— — — il TJO — og DE: = =
Lugar: - P_uerloi:ortés ) Fecha Elaberacién: 27/07/2023 Precompromisc _— _0_5.5_(-]_4 ]
Compromiso 00
! i : 0803 | Empresa Nacional Portuaria e
Institucién [ pr a_ P Devengado — o0
Gerencla Administrativa: | 001 | GERENCIACENTRAL S| Secuencia e
Operaclones
Unldad Ejecutora: |__013 | SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CASTILLA . Cg:tables
| REGISTRO DE: Pracompromlso | X | Compromise | Devengado | Regularizacion |
DOCUMENTOS DE RESPALDO A e S -
TlpD de documento SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-169-:
Denominacion | 2023 @ | Secuencla No.Doc FO1 Origen
== T/O'MOZ—B Humaro da Documenlo
Fecha de Recepclén Fecha de Vencimlento Proceeo de Compra No Fecha Firma origen
Niimero de Adjudicaclon
CLASE DE GASTO: o
Serviclos Personales |:] Blenes de uso Transferenclas
Servicios Profesionales y Técnicos ] Construcclones = Otros
Blenes y Serviclos ‘E Deuda Piblica ] Pasajes y Viaticos
A OPERACIONES CONTABLES:_ _Anti-c_ipos '__ ) Deuda Puablica [~ Devoluciones .  Otres | -
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
- i Dencminacién - )
BIPI TIPO:
ORGANIEMO FINANCIADOR: 99 Hisma Inatitucidn
- ~  Deneomimacién | CONVENIO:
I IMPUTACION I ) ) P
| . ke IMPORTE IMPORTE
\PRO |SUB prOY | ACT | OBJ | BEN | cuenTa DESCRIPCION MONEDA MONEDA DIf.
| OBRA GTO TRAN | CONTABLE | NACIONAL EXTRANJERA Camb.
_I.__ :_ — _— 1 P ————. | P —— e — el — -
11 1 00 | 000 | 008 35930 0000 | Elementos de Ferreterla  / 15,450.25 ¢ 000 0.00
| toTAL AFECTADO 15,450.25 000  0.00
SON: QUINCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA CON '
VEINTICINGO ’ TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00;
_—— | TOTAL RETENCIONES 0.00 000 000
| monTo A FAGAR 0.00 000 000
— e e e e e e e = 4
RESUMEN DE LA OPERACION CUENTAS BANCARIAS
EMORANDO UADQ-DCS-0OC-169-2023 SOLICITUD DE ASIGNACHIN PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE | Cidigo Banco:
uauns VALVULA DE 1/2. 12 UDS, BISAGRA 4, 06 UDS. BROCHA DE 47, 12 UDS_ CANDADO 4°, 06 UDS, DISCO | Mombre
DE PULIDORA - X 5/64/7/8 DE BASTO, 12UDS DISCODEMDORA?XMBPARAOORTARMETALEJ
PLL LIS DE HIERSRD § 80, 50 PLI LLIA DE HIERFD @ 120, 08 UDS, LLAVE DE HIERRO [GRIFO) W, 03 UDS Cuanis Origen®CUT
LLA'-"HPIR.Q.F\.EHT*TmmﬂT&Nm.M\ﬂmmﬁTmm.ﬂm.m 1 Nomer o de Cuenta
m:mn SOLICITADO FOR GPERAGIOHES PORTUARI | SUPCIA. DE FUETD CASTRLA PARA UaAR. | e
¥ MANTEMIMIENTD EDIFICID ¥ TUBERIA AGLA ABLE EN PUERTO CASTILLA,
PROVEEDOR OUMAN GABRIEL OSORIO RIVERA {FERRETERIA OSORIQ), SOLICTTUD & ENP-CM-170-2023 Nimano de Libeets
CUENTA/ LIBRETA
MONEDA:
_(?6dl_g'o: HNL Descripcidn LEMPIRAS b d e e
Verificado por:  MBORJAS4 Firmado por:

__MONICA LILIANA BORJAS O'HARA

Fechay hora: 27/07/2023 10:50:18 Fecha y hora:

13?
N



i

JFERRETERIA OSORIO -

8 9 ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

00313

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,CA 7
CEL:3324-2571

Email: oolmangabriel@gmail.com

RTN: 08011984122609 -

CLIENTE: Empresa Nacional Pertuaria ~/ FECHA: 24-6-2023

ATENCION: VENCE: 15-7-2023
RTN : 0506-9001-047110 ,
DIRECCION: Barrio el centro, portén # 1 de la ENP

, 1 127 |Valvula de 1/2 * 10-69 -~00¢L-9 un 190.00 « L1,080.00 <

n 2 24 7 |Bisagrasde 4" / 04-20-6049 -1 un L65.00 / 11,560.00 ~

o3 12 - |Brochas de 4" ~ O %-34-o00od-1 un L75.00 < L900.00 -

W 4 24 _|candadosded” - pef - 3V- 0Q3I¥ - ¥ un 1320.00 - L7,680.00 -

f, 5 12 - |Disco de debastar para pulidora de 9x5/64x7/8 - un L120.00~ L1,440.00 <  [{O-1d 0033
b S 24 . |Disco de cortar para pulidora de 9x5/64x7/8 ~ un L95.00 L2,280.00 ~ Lo -if -00 3¢
al 7 100 ~|Ljas de hierro#80 - @Y -¥O-00#1-Y un 119.00 - 11,900.00
S 100 - [Ujas de hierro #120 ~ O ~-¥1 =00 3~ | un 119.00 - L1,900.00. :
al 9 12 |Liaves de hierrogrifo1/2 < 1O~ AY -0 2 ¥-§ | un 1125.00 - L1,500.00 «

N 10 6 - |Llavines para puerta tipo pelota - Q. 3o ~00blp-€6 un 1480.00 - L2,880.00 - '
A 11 6 |Llavines para puerta tipo s2po - 04 -3 -y =y| un L450.00 - L2,700.00 -
w12 50 _|Espansores plastico #8 ~ 04~ 1 - 00O~ g | un L1.50 7 L75.00 <
Nota: Tiempo de entrega inmediata <
S, |
iav \

# s NAY—

LN

W\ 3

: = =
~ :
125,895.00 /
NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO. 1388425 7

L29,779.25 ¢




Fecha:
Sr(es):

Atn:
Email;

INVERSIONES DIVERSAS S. DER. L.~

Inversionesdiversashn504{@gmail.com

C.Al E62FDB-21798B-D045B6-24B6 1 D-EDB58C-08
COTIZACION 000100365

San Pedro Sula 13 de junio 2023
Empresa Nacional Portuaria -~

Lic. Victor Alvarenga

Estimados sefiores:
Tenemos bién a pasar por escrito nuestra cotizacion por los servicios solicitados, la que estamos seguros merecera
su aprobacion.

Teléfono:

Fax:
Ext.

A

2566-7113
Tegucigalpa: 2230-8000

£

127 |Valvula 1/2 - -110.00 1,320.00
24 - |Bisagrade 4 - ~ 70.00 1,680.00
12 7 |Brochade 4 - 90.00 1,080.00
24 / |Candado 340.00 8,160.00
12 ’ |Disco de desbastar para pulidora de 9x5/64x7/8 150.00 1,800.00
24 ' |Disco de cortadora para pulidora de 9x5/64x7/8 105.00 2,520.00
1007 |Lijas de hierro #80 25.00 2,500.00
100 ' |Lijas de hierro #120 25.00 2,500.00] -
12 * |Llave de hierro grifo 1/2 135.00 1,620.00
6 / |Llavines para puerta tipo pelota 490.00 2,940.00
6 ' |Llavines para puerta tipc sapo 475.00 2,850.00
50 |Espansores #8 2.50 125.00
TOTAL EXENTO
SUB - TOTAL 29,095.0
15% 1SV 4364.25
TOTAL LPS. 33,459.25

Garantia;Tenemos los mej

gt
de2a3l ﬁﬁibm

7w -, o
[ esog™"

Pineda:

Marlgfi Jesus T . ~' : 5
Gerenll¢ en ve : _3“
504 32

RTN:05019013577522

Precio valido por:

s precios del mercado actual, ofreciendo segurirdad en la compra y respaldo tecnico personalizado. ~



» [y EMPREBA NACIONAL PORTUARIA
L s . * o *
7
EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
 NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-170-2023 7
ICompra de materiales de ferreteria, para utilizar en la reparacion y
DESCRIPCION DEL PROCESO: mantenimiento de edificios y tuberia agua potable en Puerto
ICastilla.
GC-CST- Compra de elementos de ferreteria para usar en
LINEA PACC ENP: reparacipnes, mantenimiento a edificios y equipo varios de la ENP
Puerto Castilla.
FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS ) F
SR TASE CORB RS 17 DE JIULIO DEL 2023 9:00 A.M.
FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 17 DE IULIO DEL 2023 2:30 P.M.”

1. EVALUACION LEGAL

OFERENTE ki "i‘:;’fgf : OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio 08011984122609" |  CUMPLE
inverslones Diversas, S. DER.L. 05019013377522° |  CUMPL

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTO DE OFERTA L. OBSERVACIONES
CUMPLE | NO CUMPLE

SE RECOMIENDA ADIJUDICACION, CUMPLE

. N REQUISITOS TECNICOS, OFERTA MAS BAJA. SE
Ferreteria Osorio = - 29,779.25 | CUMPLE :FECTUA REBAIA EN CANTIDADES, MONTO

[OTAL A ADJUDICAR L 15,450.25. <

Inversiones Diversas, S. DE R.L. - 33,459,25 | CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

4 £

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD

/( S g FMA /F
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 J{ UL j MQJ/(,U

ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Mﬁc Mg

LUCILA DELCID LOPEZ 0501-1974-04978

B] LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 17 DEJULIO DEL 2023. /
;.

B R.T.N.:05069001047110

APARTADQO POSTAL NOQ. 18, PBX: {504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: {504} 2665-0232
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-E N p ACTA DE APERTURA DE OFERTAS <

BTt .- s, A i

INTEGRANTES bEL COMITE DE APERTURA

et ® * +* * "

_ 3’ PARA COMPRAI MENOR HONDUCOMPRAS 1

o EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

“«? Ntmero del Proceso: | ENP-CM-170-2023

'“\j Descripcién del Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en la reparacién y mantenimiento de
~ | Proceso: edificlos y tuberia agua potable en Puerto Castilla.

r H":

ol

3 Fecha de Solicitud de '

£ Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura; N’ de Oferentes
s Cotizaclén

4

f 30-JUNI0-2023 / PUERTO CORTES, CORTESY'|  17.JULIO-2023 9:00 AM.” DOS (2) ¢

A

£

L

e

" .
¥ §. Nombre Puesto Correo glectrénico Teléfono —Eirma

o COTIZADOR

. | EDUARDO

¥ gkt ESTIMADOR DE toledo55@outiook.com 99629153 ~

| ToLEDO S0TO Ve

£2 - PRECIOS .

iE

£ REVISOR = ‘

| | ANGELDAVID IRIAS | COMPRAS ¥ Angel.irias@enp.hn 3152-5611 Aﬂ((fw
€5 SUMINISTROS a.i.

| HEYDI SARAHI AUXILIAR

= ; MARTINEZ ADMINISTRATIVO  |martinezheydiQ61@gmail.com | 3269-4144 ' r(p-l )

b cil 'L’ﬂ'.

i.::".-'

A

)

% DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

-7 No. Oferente I RTN Valor Ofertado
| 1. |Ferreteria Osorio - 08011984122609 « 29,779.25"
P& -
B 2, Inverslones Diversas, S. DE R.L. 7 05019013577522 - 33,459.25,

f— nnnnnnULTIMA LINEA

|:.¢ s

| OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. g

| APERTURA EFECTUADA EL 17 DEJULIO DEL2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.~”

0| LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 17 DE JULIO DEL 2023, ~
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B MEMORANDO
UADQ-PLCS-204- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ *

Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA ¥
Jefe Departamento de Contabilidad

DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ X\U\_@.

Directora Unidad ¢e Adquisiclones

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO -

FECHA: 10 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA QSORIO)-
Por la cantidad de L. L. 15,450.25 /(QUINCE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA LEMPIRAS
CON 25/100) Compra de materiales”del Proceso de Compra No.170/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001056
Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros -
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros ~
Orden de Compra N. BDT0011456 -
Notificacidn -
Resolucién de Adjudicacién;”
Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 No.05504 -
Solicitud Cadigo contable y Asignacion Presupuestaria; <
Acta de Evaluacién de ofertas; -
Acta de Apertura de ofertas; *
Cotizaciones del Proceso: -

; = a7
Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: d/ P )—4?

v . - / ﬂ' B

Constancia de Solvencia Fiscal ﬂ

oor)

Solicitud de Compra N.170/2023 * 6 A LA
- Justificagion SPC-M-36-2023 .~
" Constantia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.”

B RT.IN 650680001 477

6]
pia: xped‘£ente Proceso de Compra.

APARTADO POSTAL NO, 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665- 043¢,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-02 32

: o
Captura de Pantalla publicacién en Honducompras; * - ] zj 7" ﬁl v / }

N8 12



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011458



* % Yo ok *

EMPRESA NACIONAL
3 GOBIERNO DE LA PORTUARIA

¥ REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 1 BRBEN BE EBMPRA BDTOC11458 Hon
Fecha: B/03/23 DP.MANTEMT /

Proveedar: 9997

FERRETERIA 0OSDRIO

1.6S DELICIAS CALLE PRINCIPAL

FRENTE A LA PULPERIA ALMA /

PUERTO CORTES, CORTES, HN

VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCT

FT202571

o A

Forma Pago: PAGD CREDITO

ITEM marcado der. VALOR cont ¥ NO paga I8V, * 18V va INCLUIDD en el Valer
sin marca, el 1SV esta calculado al final despues de Subtotal 0O/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precic lista Yalor:
Descripcion: Desctor

++ GDLICITADD POR ING. LUIS VENEGAS ~

++ PARAS USAR EN TLUMINACION DE PREDIOS Y AREAS DENTRO

++ DEIL RECINTO PORTUARIO.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.152 7

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIDIR LA

++ ORDEN DE COMPRA. ~

I'd
1 141601997 < 13 7 uDps 81270 G - 108 .R10.00
REFLECTOR LED T/TV S00W 85-~277 V IPAS.
Subtotal 0/C: 108,810.00 7
Impuesto: 16,321,590 7
Total 0O/C: 125,131.50

‘ v
NS Aprobado:

Unidad de Adguisiciones

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

wwiw ann hn



Propietafio: Ciman Gabriel Osoric Rivera

'FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.T.N.: 08011984122609 / Tel.: 3324-2571 « E-mail: colmangabriel@gmail.com

FACTU RA 000'001 '01 '00 N¢ 0 01051 CAl: 71SADD-DSOCE2-GC4D97-AQEBCD-BCCBEC-EE

Cliente; Empraq Maaenal ?&“lumtq FECHA
RTN: 0Sof 9001 643110 ey g $-20723
| Factura de: CONTADO :l CREDITO E’ Condiciones de Page: ____ dias |O/Compra No. / /(/ 5% )
r—CANTIDAD - DESCRIPCION ' P. UNIT.L IMPORTE L )
o M 1 1 i
13 Werlehor led “THV g0 W €4-277 Ip s [§290°[10%, T10,[ 0
|
n - Y .
varealerzsL. Qiento \belaliain80 mi| Giento dreinda y Yno £9/i00
Rango Autorizado: 000-001-01-00000951 AL 000-001-01-00001250 « Fecha Limite de Emision: 0905 /2024 | DESCUENTOY REBAJAOTORGADG L
IMPORTE EXENTAS L.
N® comrelativo de la crden de compra exanta: ‘
oot e A consiance ol gt oo il IMPORTE GRAVADAS 15% L. ]03" ﬁ’ 10.]00
_ IMPORTE GRAVADAS 18% L.
N* identilicactdn de la SAG: t;i o
b nta El Angel » R.T.N. 05011863053585 »Certjficdtemtsen it TIE
&Einai: e ot i ﬁf‘.:,u_,# IMPORTE EXONERADAS L,
; i T 1.S.V. 15% L. 16,324 |50
: M LS.V, 18% L.
A= TOTALAPAGARL| 1253, |50Y




* % Y K *

R EMPRESA NACIONAL
-t - : PORTUARIA
i b GOBIERNO DE LA ! iy .
3 REPUBLICA DE HONDURAS RTN.: nmﬁwm__ i
R.p.'NfD: PPEE0O4-01 : noﬁart. de ingreso da 0/C: -

Orden compra: BDTU011458 000 /

Nra. Bodaga - |0 parte:
LiDMC ;
a]eh] 11/004 141801887
una

--= Fin de reporte --- .

Facha entregs: 8/08/23

HURM : 0/T: Tarea: .Ord.mdo: Recib: REFI8A
solted |0 aquipe: Descripcion: : *
N : 13. 000 13,000 /

DP . MANTEN|

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS :
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 2665-0435. TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



b ek’ Y
| M_jr..J
el
&
Rep. Nro: PP2304 QPADEVOO14
Nro G/C: Facha!
K i
ADTO011458 / 8/08/23
2987 FERRETERIA CSORIO
Linaa: it parts
1 141601987

-~= Fin de reparte —--

GOBIERND DE EA
REPUBLICA DE HONDURAS

*****

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

BUMINISTRO ingrese de Factura da Orden Compra &/08/22
Factura: Total 0/C  Total Facturs Diferencia
1051 Total articulo: 108,810.00  108,810,00
impusstcs ¥y otros Gastoa 18,321,580 16,321,850 il
Costc total: 125,131,850 i - 125,181.50. .~ 00 .
Descripcion: ; ; : : j
REFLECTOR LED T/TV 500W B5-277 18.000° . *108,810.00 108,810.00 ~ i

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N\° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0%2"5_._2_?6.5{_)435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



EJECUCION DE GASTOS

Repablica de Honduras ’
Impreso por; HHERNANDEZS8

PROD
Lugar Distrita Central Fecha Elaboracién: 24/07/2023
Institucidn: " 0803 : Empresa Nacional Portuaria
Gerencla Administrativa: 001  GERENCIACENTRAL _
Unidad Ejecutora: T ool | GERENC[A GENERAL ENP /

1
| REGISTRO DE: Precompromise ' X | Compromiso
" DOCUMENTOS DE RESPALDO

Tipo de documente  SOL_COM

SOLICITUD DE COMPRA
Denominacién

UADQ-DCS -0C-166-
2023 )
Numerc dd Documento

[ _24/07/2023
Fecha de Recepclén

Fecha de Vencimlento Procesc de Compra No

Ndmero de Adjudicaclén

CLASE DE GASTO:

Servicios Péersonales Bienes de usb

Servicios Profesionales y Técnicos Construcciones

Devengado

F-01

Gestion: 2023
R_EGA_FO1F07
24/07/2023 14:09:51
Pagia 1.de 1
DOCUMENTOS DE:
Precompromiso 05168
Compromiso 0o
Devengado i 0o
Secuencia 0o
Operaciones
Contables

Regularizacién

Secuencla No.Doc FO'T Origen

Fecha Firma origen

Transferencias

Otros

Bienes y Servicios % Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTC: 12 Recumos Propios EIGADE TRAMO:
T Dencminacién o
B1P: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 HMisma Institucidn |
) S Danowminacién T CONVENIC:
IMPUTACION T = -
R TP e g Tﬂo : Tre— IMPORTE IMPORTE
; ACT OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
FROySUBEEROY) OBRA GTO TRAN = CONTABLE | NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 | 00 | 000 | O01 __39300f 0000 | JUulwyMata-ialEi E!éctrl-icos - 100.000.00 > 000 000
TOTAL AFECTADOQ 100,000,00 0.00 0.00
'SON: CIEN MIL
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCICNES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
[ - RESUMEN OELAOPERAC_DN S i | CUEMTAS DANCARIAS o
| MEMORANDO UADQH-DCS-0OC-188-2022. SOUICITUD DE ASIGNACION PRESUPLIESTARIA PARA LA COMPRA Céfign Banar
DEL SIGUIENTE SUMINISTRO: 13 UDS. REFLECTOR LED T/TV SO0W BS-2T7-V IPG5. PARA USAR EN Sombre
LURANACION DE PREDIOS Y AREAS DENTRO DEL RECINTC PORTUIAR O ENP. PROVEEDOR: FERRETERLA
Iosomcmmmuosumonm; | Camnla Origen/CLIT
Homars de Cuenta
| Libreta
| Nisharg gy Liweia
[N GH.NTAIUBHETA
MONEDA:
ONED - Sl
Codigo: HNL Descripcién LEMPIRAS . - i
Verificado por: HHERNANDEZB Aprobado por: ~. ;D Firmado por:
B HADA BESSY HERNANDEZ PERA x
Fecha y hora: 24572023 14:09:14 Fecha y hora: Feéha y hora:




_ _ . _
F-01
hﬁ : EJECUCION DE GASTOS S——

Repuablica de Honduras
R_EGA_FO1F07

Impreso por: HHERNANDEZ8
24/07/2023 14:15:22
PROD
=i e == e e = = s __Paginaide 1
[ =S S eSS e =TT ‘DOCUMENTOS DE:
] Lugar: : Distrito Ct?n_tr_al Fecha Elaboracién: 24/07/202% Precompromiso _551‘?2
Compromiso oo
Institucion: { 0803 | Empresa Naclonal Portuaria . 28
= Devengado oo
| Gerencia Administrativa: | 001 | GERENGIA CENTRAL . _ _ Secuencia 00
P Operaciones
Unidad Ejecutora: 011 S_UPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES / cgﬁtables
| REGISTRO DE: Precompromiso _} 3 Compromiso Devengado Regularizacion
~  DOCUMENTOS DE RESPALDO e = 5 - =
Tipo de documento SOL COM SOLICITUD DE COMPRA. URADQ-DCS-0C-166-
- Donommsckn ' L 2023 Secuencla No.Dos FG1 Origen
_24150”?23 Nuamero de Documento
Fochs de Recepcion Fecha de Vencimiento Proveso da Compra No Fecha Firma ofigen
Numercede Adjudicaclon
CLASE DE GASTO: Pl L T
Servicios Personales | Bienes de us¢ Transferencias
Servicios Profeslonales y Técnicos | Construcciones | Otros
Blenes y Servicios E Deuda Pablica 2 Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos (]  DeudaPublica; ©  Devoluciones | Otros '
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO:
- Deneminacidn - mal
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Inatitucién
== ~ Denominaeién T CONVENIO
— e — —PITRNER po s " hE o e e — see
P e e e R — IMPORTE IMPORTE
PRO |SUB | PROY ACT 0oBJ BEN ' CUENTA | DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
OBRA GTO TRAN i CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
i — e SR A — =i = = 3 === =
11 | oo ] 000 | 011 | 39300 | 0000 Litiles y Materiales Eléctricos 2513150 0.00 000
TOTAL AFECTADO 25131.50 000 000
SON: VEINTICINCO MIL CIENTO TREINTA Y UNO CON CINCUENTA
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
T el — 1 T CUENTAS BANCARLAS - T o T
MEMORANDO UADG-DCS-0C-166-2023, SOUICITUD DE ASIGNAGION PRESUPUESTARIA FARA LA COMPRA Cadigo Banco:
| DEL SKIIENTE SUMINISTRO: 13 UDS. REFLECTOR LED T/TV S00W 85-277-V IPBS, PARA USAR EN Mombre
LUMINACION DE PREDIOS v AREAS DENTRO DE), RECINTO PORTUIARIO ENP. PROVEEDOR: FERRETERIA
| OSORID {DLMAN GABRIEL OSORIO RIVERA) Cuania OriganTUT
i NGt da Cuenis
| Librvie
; o e
|  MONEDA:
| Cédigo: HNL Descripeién LEMPIRAS
Firmado por:

Yerificado por:  HHERNANDEZB
| HADA BESSY HERNANDEZ PEN.A_
| Fecha y hora: 240772023 14:14:44

Fech;;' hora:-




#._:r Yiha

a, ERRETERIA OSORIO

8 ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A 00305

CEL:3324-2571
Email: oolmangabriel@gmail.com
RTN: 08011984122609

CLIENTE: Empresa Nacional Portuaria FECHA: 20-6-2023
ATENCION: VENCE: 30-6-2023
RTN : 0506-9001-047110

DIRECCION: Barrio el centro, portén # de la ENP

1 16 'Reﬂector Led T/TV 500w 6500K 85-277V IP6S un L8,370.00 L133,920.00

Nota: Tiempo de entrega inmediata

F ain ¥

“h N\
[ )

[ | L)

F-T-01 29 -1

1133,920.00

L20,088.00
L154,008.00

NOTA: PRECIOS SUIETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.




A
1' " Cotizacion -
G wmuloes A&L HONDURAS SDE RL DE CV
> 4

SPS Bo. Guamilito 10 ave entre 6 y 7 calle Tel. 2630-4360
RTN 05019020211840 -
Email: ventas@gtechnologieshn.com

Nombre : EMPRESA NACIONAL PORTUARIA ¢ Tel.
RTN: Cot.
Email: . Fecha: 7/7/2023

Por medio de la presente me dirijc a usted{es) deseandoles éxitos en el campo personal y laboral, a la vez
me permito notificaries las caracteristicas y precios del equipo solicitado.

Cantidad | Descripcion - Precio Unit. Precio Total
16 ' |REFLECTORES LED DE 500WATTS - < 8,600,00 137,600.00 |
SUBTOTAL 137,600.00 /
————l I
Impto S/V 20,640.00
TIEMPO DE ENTREGA DE 3 A5DIAS 7 Total 158,240.00
cotlzacicn valida por 3 dlas 5 hasta agotar existancias
PRODUCTO BIEN ROTATIVO, EXISTENCIAS Y PRECIOS PUEDEN VARIAR CONSTANTEMENTE

Cualquier consulta al respecto no dude en llamarnos .
“Dios le bendiga Grandemente”

—

Lizzy Bonilla Asesora de Ventas Gtechnologies
Cel. 9448-3598




TORNILEEREAN-NAS-SZDERL-

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

COMPRAS’

Tornilleria y Mas, S de R.L. -

Direccion: Col. Las Vegas, 15y 16 ave. 8 calle
Telefonos: 2505-5282 S
-~ Correo: claudiadubon@tornimashn.com
RTN: 05019015705754 ~

COT. #

2023-1346

7 de julio de 2023 7

1|Reflectores LED de 500W 186 ~9,125.00 146,000.00

Términos: SUB TOTAL 146,000.00
DESC. F

IMPTO. 21,900.00
GRAN TOTAL | 167,900.00]

/conzmo PO

J
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EVALUACION DE OFERTAS ’
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-CM-152-2023

DESCRIPCION DEL PROCESO:

Compra de reflectores led, para utilizar en iluminacion de predios y
Breas dengro del recinto Portuario. <

LINEA PACCENP:

GA-UA- Compra de materiales eléctricos y lamparas para usar en
reparaciones del recinto Portuaria, Puerto Cortes. 4

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONGMICAS:

10 DE JULIO DEL 2023 9:30 A.M.”

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

10 DE JULIO DEL 2023 10:40 AM.”

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITDS
OFERENTE RTN LEGALES OBSERVACIQNES
CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio 08011984122609 GUMELE
A & L Honduras, S. DE R.L. DE C.V. 050190202111840 MBS
Tornilleria y Mas, S. DER.L. 05019015705754 EXbRYE
2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
& REQUISITOS TECNICOS
MONTO DE OFERTA L. OBSERVACIONES

OFERENTE

CUMPLE | NO CUMPLE

Ferreteria Osorio -~

-~ 154,008.00 | CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE
REQUISITOS TECNICOS, OFERTA MAS BAJA. S5E
FFECTUA REBAJA EN CANTIDADES, MONTO
TOTAL A ADJUDICAR L. 125,131.50 " Ve

A & L Honduras, S. DER.L.DEC.V. ~

» 158,240.00 |CUMPLE :

Tornilleria y Mas, S. DER.L. .~

7 167,900.00 |CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

¥,

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

FIRMA ) /

KENIA JOSELIN DURANT

0506-1971-01448

e
Nt .

Nz

ANGEL DAVID IRIAS

0501-1989-04117

LUIS VENEGAS

0506-1972-00760

e g\

R

LUCILA DEL CiD LOPEZ

T.N.:05069001047110

0501-1974-04978 ;ﬂﬁ\
i ™

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 10 DE JULIO DEL 2023. ¢

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504} 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232




ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:

ENP-CM-152-2023 ~

Descripcion del
Proceso:

iCompra de reflectores led, para utilizar en iluminacion de predios y dreas dentro del
recinto Portuario. ,

Fechalieisoiutdide Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
Cotizacldn
07-JUNIO-2023 - PUERTO CORTES, CORTES-|  10-JULIO-2023 ~ 9:30 AM. 7 TRES (3) ~
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electronico Teléfono /—El{ma

EDUARDO COTIZADOR

TOLEDO SOTO ESTIMADOR DE toledoS55@outlook.com 99629153 8 4
PRECIOS )
REVISOR =

ANGEL DAVID IRIAS | COMPRASY Angel.irias@enp.hn 3152-5611 e(,j:flg
SUMINISTROS a.i.

HEYDI SARAHI AUMLIAR P

MARTINEZ ADMINISTRATIVO | artinezheydio61@gmail.com | 3269-4144 J‘ }..{ "y
cm

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS

No. Oferente RTN Valor Ofertado
Ferreteria Osorio - 08011984122609 - 154,008.00 -
A & L Honduras, S. DER.L.DEC.V. 7 05019020211840 158,240.00 -

3. Tornllierfa y Mas, S. DER.L. ~ 05019015705754 167,900.00 -

| OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. 7

' LUGAR Y FECH

ISl

L R.T.N.-05069001047110

A: PUERTO CORTES, CORTES, 10 DE JULIO DEL 2023. .

APERTURA EFECTUADA EL 10 DEJULIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. ~
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MEMORANDO
UADQ-PLCS-202- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria
LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilidad
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 10 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)
Por la cantidad de L. L 125,131.50 {CIENTO VEINTICINCO MIL CIENTO TREINTA Y UN
LEMPIRAS CON 50/100) Compra de materiales eléctricos del Proceso de Compra

No.152/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001051

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Log(stica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. BDT0011458

Notificacion

Resolucién de Adjudicacion;

Formato Asignacidn Presupuestaria: SIAFI FO1 N6.05168-05172
Solicitud Cddigo contable y Asignacién Presupuestaria;

Acta de Evaluacion de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones dei Proceso: OJ jox 5
Se Adjunta Copia de los sigulentes documentos: F /
Constancia de Solvencia Fiscal : a
secignrt .»Capturade Pantalla publicacién en Honducompras e - / / &
: *Asdlfﬁtud |de Compra N.152/2023 j ) paa lfﬂ ) ot AL & 7

* Justificagion Ul-DMV-308-2023

875 G AN « .Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudlcado
- RT.NG 05069001047’110

Copia: Expediente Proceso de Compra.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-043 LS
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-02 32 \-'%



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011446
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EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag.: 3! ORDEN BE GOMBRA BDT00114467 000
Fecha: 7/18/23 DP.MANTENT -

Proveedor: 9997 ‘

FERRETERIA OSORIC ~

LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL

FRENTE A LA PULPERIA ALMA Ve

PUERTO CORTES. CORTES, HN

VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI

33242571

Forma Fago: PAGO CREDITO 7

ITEM marcado der. VALOR con: * RO paga ISV, + ISV va INCLUIDO en el Valor
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal Q/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precic lista Valor:

D

Descripecion: Descto:

++ SOLICITADO POR LUIS VENEGAS 7

++ PARA USAR EN REPARACIONES, MANTENIMIENTO A EDIFICIOS

++ DE LA ENP.

++ SOLICITUD DE COMPRA N.165 -

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN

++ DE COMPRA. 7

150501443 500 © UDS/ 3.50 ~ 1.750.00 ¢
TORNILLOS PUNTA DE BROCA DE 3"
071501621 500~ UDS s a.50 -~ 1.750.00 »
TORNILLO PUNTA FINA DE 37
046700373 1007 UDS'// 1.50 7 150.00 7
EXPANSORES £10. 7
046700014 100 7 UDS'// . e = 100.00 7
EXPANSORES S-8 7
046000055 1007 ups.” il 6wl 100.00 7
EXPANSORES S5-8 - '

5 071502918 1,000 7 UDS 1.35° 1,350.00 7
TORNILLO PARA TABLA YESO PUNTA FINA DE 2 PULGADA.
071500631 500 4 UDS 4.50 7 . 2.980.00 7
TORNILLO DE 1 1/2".
048200026 100 7 PLI // 17.00 7 1.700.007
LIJA NO.BO PARA MADERA

/ "

048200174 100 PLI/// 14.00 1.400.00 °

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110. 2665-0425, 26650435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

ar ann h
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EMPRESA NACIONAL
GOBIERNO DE LA PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. : 2 ORDEN DR COMPRA BDT0011446 000
Fecha: 7/18/23 DP . MANTENI -

Proveedor: 98997

FERRETERIA OSORIO 7~

LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL

FRENTE A LA PULPERIA ALMA -

PUERTO CORTES, CORTES, HN

VENTA DE MATERTALES CONSTRUCCI

33242571

Forma Pago: PAGO CREDITO.

ITEM marcado der. VALOR cen: ¥ NO paga I8V, + ISV wva INCLUIIM en el Valer
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Degeripeion: Descto:

LIJA PARA MADERA NO. 20 7

10 048200349 50 < PLI/ 15.00 - 750 .00
LIJA PARA HIERED NO.220
11 048200471 5O - PLI// 1800 - A00_00
LIJA # 3860 PARA HIERRC.
12 211000013 1 - GLN // 800.00 - 200 .00 7
RESTISTOL B0
Subtotal 0/C: 2.900.00~
Impuesto: 1.935.00 7

Total 0/C: 14,835.00

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS : (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

ar Amem b



ACTURA 000-001-01-00 N° 001055

FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.T.N.: 08011984129609 / Tel.: 3324-2571 + E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Propietatio: Olman Gabriel Osorio Rivera

CAl: 716ADD-D30CE2-6C4D97-A9ESCD-8CCBEC-EB

~
sliente: E mpr&sc{ M.ﬂ &fﬁm’ ?& f" e FECHA
TN: 050l Qo0) 0‘1’&“0 A ¢-g-2013
actura de: CONTADO I:] CREDITO Er Condiciones de Pago: dias |0/Compra No. Iy o /G
ZANTIDAD DESCRIPC ION ' p.UNITL| IMPORTEL |
500 | Tornillos _ponde_brocey 3" 3-50 | (, 750,00
sv0 | Tomillos ponle Feng 3" 3250 | 4750.[00
[oD Efpansores 310 /. §a /1560
100 | Expansores 5~ ¥ - 100, |00
100 | gypaasores | §- L : ; /90 /€0. | 00
1000 | Torillo  P/ieble Yeso ok 2! Plgrag /35 4,350 ®
800 | Fowmillo oy (42 / § £0 2, 250, |00
0 | Lya 490 P/madecq 17,69 4 300, |00
100 | Lyq w120 P/madera 19| [4060.]98
50 | Lye, #2290 "0/ pefe/ 152 | 3s0. |00
50 Liig £ 360 Plueled #n &0 F00. |00
! Gafon o Kesistol §50© g00. |00
—)
/
= i = P i L 3
faorenletasl. O cidoree mh/ O Ehogientes ‘fre:‘n%q' N Cinéo,
Rango Autorizado: 000-001-01-00000851 AL 000-001-01-00001250 » Fecha Limite de Emision: 09/ 05/ 2024 | DESCUENTO Y REBAJA OTORGADO L
IMPORTE EXENTAS L.
4" correlativo de la orden de compra
IMPORTE GRAVADAS 15% L. 12,9060, |90
IMPORTE GRAVADAS 18% L.
IMPORTE EXONERADAS L.
LS.V, 15% L. /9 35, |90
1.S.V. 18% L.
NOMBRE DE GUIEN RECIBE TOTALA PAGAR L. / lf‘ '4 3.5: od




Rép. Nro: FP8304-01

=
Oiden compra: BDTOO11446 000 .~

H
,

o3

004

005

o0e
009
010
011

012

o,

Bodoga

117804

11/804

11/B04

11/804

11/804

11/804

11/804

11/804

117804

11/B04

11/804

11/B04

Reporte ds Ingreso de 0/C:

D parts:

UDMC :

180501443
g

Q71501021
ups

0487003728
upa

048700014
ups

048000055
uos

071502918
una

071300631
ups

048200028
PLY

048200174
PLI

048200349
PLI

048200471
PLY

2110000113
GLN

-~~~ FIn ds reporta -—

UDMI :

ups

uns

ups

ups -

upe

PLA

PLI

PLI

PLI

GLN

Solicl:

DP . MANTEN)

OP . MANTENI

DF. MANTEN1

DP . HANTEMI

DP.MARTEN|

nv.nAuTﬁqf'

et
DP.MANTE“I
DP. MANTENI
DP. MANTEN)
Dé.MANTEHI

DP . MANTENI

DP . MANTENI

NURH :
10 .equipo: Descripcion: '

]

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS

Fecha entregs: ~B/08/23

o/T: Tcrigi' Ordenado:

- ““500.000

TOANILLOS PUNTA DE_BROCA DE 37

5G0. 000

TORNICLOPUNTA FINA DE 3
4 o, 006
EXPANBORES 810,

£,

EXPANSOCRE® £-8 T

5,

5 amb e
EXPANBORES, 8~

< 1000. 000

* kK Kk *

100,000 - -, 100,000 A-2

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA..
R.T.N:: 0506800104710

.,

Hié?ﬁr ¥

500,000 L8

1500.000 .

"-'900,000 - - B-3

100.006 I_.-E . .=

1000. 000 -

TORN!L&O'PARA{TRBLQ“YEBO:PUNTA“FINA DE 2 PULGADA.

2 r’/ r 1 .
< %00.000 .

TORNILLO DE 1 1/2".

<" 100.000 .
LIJA HO.80 PARR MADERA

100,000
LIJA PARA -HADERA NO. 1320

: * 50.000

LiJA PARA WIERRC HO.220
T ~59-000
LIJA: ® 380 PARA WIERRG.

‘500,000
. 100.000 C-3

100.000 -4

50.000 C-3
50,000 ©<8
1.000 _G-2



ol

“Rep. Nro: PPS300  QPADEV0O14 SUMINISTRO ingreso de Factura de Orden Compra

Nro O/C: Fecha:

8OTOC11446

9897 FERRETERIA OBORIO

Linaa: ID parte
150501443
071801623
046700373
048700014
0480G0055
071502918
Q71500631
048260026
048200174
048200248
048200471
211000013

w e ~ BN s W -

b ok b
N - O

~-- Fin de-reporte ~--_

8/08/23 1055 ’//’

-RESIATOL 850

REPUBLICA DE HONDURAS

. Factura:

Tots! articulo;
Impusatos y otroa Gastas

Costo total:
Descripeion: : ]
TORN!LLOS PUNTA DE BRUCA DE 3" - 500.000"
TORNILLO ‘PUNTA FINA OF 3 /. 800.000
_EXPANSORES 810. / 1007000
EXPANSORES 8-8 / 100.000 .
" EXPANSORES ‘B-8 7 100,000

"TORNILLEG PARA TABLA YESG PUNTA 7 1,000,000
TORNILLO DE 1 1/2%. /800,000 -
L!JA HO.BC PARA MADERA ?wo';oo_o_

" L1JA PARA MADERA NO. 120 100,000
L1JA PARA HIERRO NO.220 7. Boleon "
LIJA # 360 PARA HIERRO.

50. 000

2 I P e e
EMPRESA-NACIONAL
PORTUARIA " -
R.T.N.: 05089001047110

GOBIERNO DE LA

9/08/23
Yotal G/C - Total Factura Diferencia
" 12,900.00 12,800.00
1,835,00 1,935.00 S
1483500 14,888,00 ¥ .00
1,750.00 1.750.00 .00
1,750.00 1,750.00 100
150,00 130,00 A
100, 00 . 100.00 .00
100.00 © 100.00 .00
1,350.00 1,3%50,00 .00
2,250,00 © ~  2,250.00- .00
1,700.00 1,700,006 .00
1,400.00 -1,#00.00 .00
. 750,00 750.00 .00
~ #00.00 800.00 .60
- "800.00' 800.00 : 5

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL M.® 1B, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2555-(:‘-435.TEL$: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232 o
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. . EJECUCION DE GASTOS Geslion: 2023
| Repdblica de Honduras
[ . SR NANDEE R_EGA_FO1FOT7
Impreso por: HH.
& Be 17/07/2023 14:12:14
L5 FRES - . o S R R Pagma1ge1__ B
- o - - i (i " DOCUMENTOS DE: o |
Lugar: Oistrito Central ~ Fecha Elaboracién: 17/07/2023 Precompromiso TTTe5106
| . N - Compromiso oo
itucién: 0803 mpresa Nacicnal Porluaria =
| Institucién: B 3 | Emp o Devengado =
| Y
| Gerencia Administrativa: 001 | GERENCIACENTRAL Secuencia 0o
| R, = w = - -
Operaciones
Unidad Ejecutora: [ ©11 | SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES C?:\tables
REGISTRO DE: Precompromise : X_| Compromiso Devengado Regularizacién =
DOCUMENTOS DE RESPALDO e e N S =T
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA UADQ-DCS-0C-163-;
- T Denominacion L 2023 o, i ki 4o, 0oci01[Ofen
o T}’U?!—ZOZZ’. Numero de Documente
- Fecha de Recepclan Fecha de Vencimiento Proceso de Compra No Fecha Fyma ofigen
Numera de Ad[udicaglon
CLASE DE GASTO: . o . S ) ] T
Servicios Personales Bienes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos [ ] Construcciones | Otros
Bienes y Servicios L_ Deuda Puablica Pasajas y Viaticos AR
OPERACIONES CONTABLES : Anticipos Douda Publica Devoluciones Otros ml
FUENTE DE FINAMCIAMIENTO: 12 Recursos Propios SIGADE TRAMO :
== ~ T Denominacidn s
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Institucidn |
T L i '_DEnomina'ci_éH_ T -‘ CONVENIO:
= =i =UT = A i e b =
{ S . IMPORTE IMPORTE
PRO |SUB | PROY ACT OBJ BEN | CUENTA DESCRIPCION MONEDA, MONEDA Dif.
= | OBRA | GTO | TRAN | CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA  Camb,
+— —_— T -'_ —_ — —_— - — — ——— — —_—— —_—
11 | 00 00O ! 011 | 36930 0000 | |Elementos de Ferreteria 14,835.00 000 000
: TOTAL AFECTADO 14,835.00 0.00 0.00!
!SON: CATORCE MIL CCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO
TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO & PAGAR 0.00 0.00 0.00
l RESUMEN OF LAOPERACION T CUENTASBANCARIAS
| MEMORANDO UADQ-DCS-0C - 183- 2023, SOLICITUD DE ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA i Gardgo Banco:
DEL SIGUENTE SUMINISTRO: 500 UDS TORNILLO PUNTA DE BROCA DE T, 500 UDS. TORNILLO PUNTA FINA | Nombee
DE 3" HEXAGONAL PARA ZINC, 100 UDS. EXPANSORES S10 PLASTICO, 100 UDS_ EXPANSURES 53
PLASTICOS, 100 UDS, EXPANSORES S8 PLASTICOS, 1000. UOS TORMILLO DE 2° PARA TABLA YESD PUNTA Cusnis Orisn/CUT
FINA, 500. UDS TORNILLO DE 1 177, 100 LIDS, LUA 8 80 PARA MADERA. 100 UDS. LLIA ¥ 120 PARA MADERA, Nimero de Cuenia
50 UDS, # 220 PARA HEERRD, 50 UDS_ LLUIA # 360 PARA HIERRO, 1 GLN. PEGAMENTO RESISTOL 850 PARA E
MADERA PARA LISAR EN REPARACIONES MANTENIMENTOS A EDIFICIOS DE LA ENP. PROYEEDOR: QLMAN
| GABRIEL DSORY0 RIVERA {FERRETERLA OSORIO) Marnern de Ubrets
MONEDA.:
Codigo: HNL Descripcién LEMPIRAS
| Firmade por:

Verificado por:  HHERNANDEZS

HADA BESSY HERNANDEZ PERA
Facha y hora:  17/07/2023 14:11:37

Fecha y hora:

a4~



FERRETERfA OSORIO

8 ' ALDEA LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL FRENTE A PULPERIA ALMA

PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A ‘ 00307

CEL:3324-2571
Email: oolmangabriel@gmail.com
RTN: 08011984122609

|CLIENTE: Empresa Nacional Portuaria FECHA: 22-6-2023
ATENCION: VENCE: 10-7-2023
RTN : 0506-9001-047110
DIRECCION: Barrio el centro, portén # de la ENP

1 500 |Tornillos punta de broca de 3 /% 05‘-0/! =3 | un 13.50 11,750.00
2 500 |Tornillos puntafinade3" A2 —/€- o782 -7 un L3.50 L1,750.00
3 100 |Expansores $-10 oY - b7-@37 -5 | un L1.50 L150.00
4 100 |Expansores 5-8 O 44 -0007 -4 | un 11.00 1100.00
5 100 |Expansores 5-6 OG0 ~- 000V 5| yn 11.00 L100.00
p.} ~I5- 0}7/-? 6 1000 |Tomnillos de 2" para tabla yeso de puntafina un L1.35 11,350.00
7 500 |[Tornillos de 1-1/2" 02--00e3 -7 un L4.50 12,250.00
8 100 |[Lijas # 80 para madera O~ FIl-p00) -6 | un L17.00 L1,700.00
9 100 |Lijas # 120 para madera 0-‘;{._ !J -00/3-¢ | un L14.00 L1,400.00
10 SO |Lijas # 220 para metal OY-Fr-oeqg-7 | un 115.00 L750.00
11 50 |Ujas # 360 para metal Q- £l -oe¢d-/ | un L16.00 L800.00
12 1 |Galon de pegamento para madera &Y/ /@-00/-3| Gl L800.00 L800.00
NOTA: TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO
-
N
) r )
1
- _—
e
—_ f

L12,900.00

11,935.00
L14,835.00

NOTA: PRECIOS SUJIETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO.




EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Tornilleria y Mas, S de R.L.

Direccion: Col. Las Vegas, 15y 16 ave. 8 calle
Telefonos: 2505-5282

Correo: claudiadubon@tornimashn.com
RTN: 05019015705754

COT. #

2023-1330

GCOMPRAS 5 de julio de 2023

1 [tomillos punta broca de 3 - - 500 3.50 1,750.00] 7
2|tomillos punta finade 3 ~ ~ 500 7 3.50 1,750.00 ’/
3|expansores s-10 7 < 100 - 165 165.00]
4|expansores s-8 7 100 1.35 135.00}
S5|expansores 5-6 7 100 1.15 115.00
6|tomillos de 2 para tabla yeso punta fina < ~ 1000 1.50 1,500.00
7 |tomillos de 1 1/2 - 500 4.50 2,250.00
8|lija #80 para madera iy 100 19.00 1,900.00
9|lija #120 para madera ~ 7 100 19.00 1,900.00
10|lija #220 para metal. ; 50 7 17.00 850.00
11 |lija #360 para metal - /B0 17.00 850.00
12[galon de pegamento para madera’’ ‘ 1 1,150.00 1,150.00
Términos: 1. COTIZACION VALIDAPOR 8 DIAS ~ SUB TOTAL 14,315.00|7
2. Tiempo de entrega: Inmedijats ./ DESC. v
N IMPTO. 2,147.25
. ) GRAN TOTAL 16,462.25})
i F ey eemimm a oo e
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EVALUACION DE OFERTAS ~
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-165-2023 -

0

ICompra de materiales de ferreteria, para utilizar en reparaciones,
mantenimientos a edificios de la ENP. *

DESCRIPCION DEL PROCESO:

S ST A e LS

IGC-PC- Compra de elementos de ferreteria para usar en reparaciones,

L5
| LINEA PACCENP:
5 mantenimientos a edifitios y equipo varios de la ENP, Puerto Cortes.”
ét FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
F: ol . ~
5;—?; OFERTAS ECONOMICAS: 07 DE JULIO DEL 2023 9:00 A.M. ‘
¥ 7
,‘gr__%- FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 07 DE JUNIO DEL 2023 9:20 A.M.
£E 1. EVALUACION LEGAL
32
|- ar| REQUISITOS
b DBSERVACIONES
'i} OFERENTE RTN LEGALES
i o] CUMPLE NO CUMPLE
Ferreteria Osorio - 05069001047110 .|  CUMPLE
Tornillerfa y Mas ,S. DER.L. 05019015705754 |  CUMPLE

2. EVALUACION TECNICA Y ECONGMICA

REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTO DE OFERTA L. OBSERVACIONES
CUMPLE | NO CUMPLE

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,
Ferreteria Osorio - + 14,835.00 |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAJA. -~

Tornilleria y Mas, S. DER.L. 7 - 16,462.25 |CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD

PR T
KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 /Ca,“, /. wma
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 M\g{:ﬁ"@[

LUIS VENEGAS 0506-1972-00760

LUCILA DELCID LOPEZ 0501-1974-04978 X M

_LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE JULIO DEL 2023. 2

APARTADQ POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. {504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: {504) 2665-0232
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Descripcién del Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en reparaciones, mantenimientos al
Proceso: edificios de la ENP, -
bz FESIREICRid/dE Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
i Cotlzacién
;:;-'. 21-JUNIO-2023 PUERTO CORTES, CORTES”|  g7-JULIO-2023 < 9:00 AM. 7 DOS(2) 7
=
= INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
vz
:-Hﬂ Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono —-Firma
t AR COTIZADOR
5 ESTIMADOR DE toledoS5@outlook.com 99629153 < .-
3 TOLEDOQ SOTO :
i) PRECIOS
aik REVISOR
ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 /,\-ﬁe C‘/'/-’ﬂ’y
SUMINISTROS a.i.
) :g:\(lllll-ll\lAISRTRATIVO
martinezheydi06l@gmail.com 3269-4144 },{
MARTINEZ o g | quml
DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1, Ferreteria Osorio ~ - 05069001047110 “ 14,835.00
2. Tornilleria y Mas,S. DER.L. - - 05019015705754 < 16,462.25
mnnennULTIMA LINEA: e

# - -

% B
3 ,, - =

; - WIS, el St ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~

T

L

5 PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
&g EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
]

Numero del Proceso:

ENP-CM-165-2023 -

4 OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021/-

X ;-: R.T.N.:05069001047110

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 07 DE JULIO DEL 2023. -

I' APERTURA EFECTUADA EL 07 DEJULIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE. /
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MEMORANDO -
UADQ-PLCS-201- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ .
Jefe Departamentp Ejecucién Presupuestaria
LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA /
Jefe Departamentp de Contabilidad
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ -
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO 7
v
FECHA: 10 de Agosto de 2023

7
Solicitamos gestionar pago a nombre DLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)

Por la cantidad de L. L.14,835.00 -{ CATORCE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO
LEMPIRAS EXACTOS) /Compra de materiales del Proceso de Compra No.165/2023

Se adjuntan documentos originales

» Factura No.000-001-01-00001055
¢ Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros ~
e Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros ’
e Orden de Compra N. BDT0011446 -
e Notificacién 7
e Resolucién de Adjudicacién; /
¢ Formato Asignacidn Presupuestaria: SIAFI F01 N¢.05106 -
e Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; -
e Acta de Evaluacién de ofertas; -
e Acta de Apertura de ofertas; -
e Cotizaciones del Proceso: ~
e Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: = 1o D! / o ? 7> 3
e Constancia de Solvencia Fiscal < () & AI'?‘ -
e Captura de Pantalla publicacion en Honducompras; / = / ﬁ - 1712 /y )
___*__Solicitud de Compra N.165/2023 * Q £ e ry,. Dt

_& Justificagion UI-DMV-324-2023 ¢
g: Capstangia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado!

r’

1
050680% f(jb?ed}ente Proceso de Compra.

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0455, \_%- (X
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-02 12 A



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1
PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011443
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EMPRESA NACIONA
PORTUARIA
GOBIERNG DE LA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.: 05069001047110

Pag. : 1 ORDEN DE COMPRA rDT0011443 400
Fecha: 7,/14/23 DP . MANTENT

Proveedor: 9997

FERRETERIA OQSORIC

L.AS DELICIAS CALLE PRINCIPAL/

FRENTE A LA PULPEETA ALMA

PUERTO CORTES, CORTES, HN

VENTA DE MATERIALES CONSTRUCCI

33242571

Forma Pago: PAGO CREDITO ~

ITEM marcado der. VALOR con: ¥ NO paga 18V, + ISV va INCLUIDO &n al Valor
ain marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:

]

“w 5

» B

2

Descripcion: Dasecto:

++ SOLICITADO POR LUIS VENEGAS ~

++ PARA USAR EN REPARACIONES , MANTENIMIENTO A EDIFICIOS DE
++ LA ENP. -~ >

++ SOLICITUD DE COMPRA N.162

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO DESPUES DE RECIBIR LA ORDEN DE
++ COMPRA.

100100197 - 50 7 UDS’f’ 110.007 5.500.00 ¢
TUBOS PVC DE 1.2
105300180 ° 50 ¢ UDS/ S = 200.00 7
ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1,2
105300131 7 50 7 UDS//f 8.00 7 40000 -
ADAPTADOR MACHO PVC DE 1,.2"
105500128 50 < UDS’/ 7.00 - a50.00 -
CAMISA PARA TUBERIA D.V.C. 1/%

. 105500441 7 15 < UDS / 60.00 ° 900 . 00~
CAMISA PVC DE 3" POTABLE
108400153 7 143 & UDS//’ SO 0E = 1,080.00 ¢
CODOS PVC DE 4X90° INYECTADO
105500474 7 ke ¢ UDSf/ 7R LIS & #7¢.00 7
CAMISA PVS INYECTADA DE 4.
106400203 7 25 * UDS// 15.00~ a475.00 7
CODOS CON ROSCA PVC DE 1/2 X 90°
107300014 /  ORGULLOSAMENEE TRABAJANDO PARA HONDYRAS Y (s

. ¥ 3 by 2o
APARTADO POSTAL N.¢ 18, PBX: (504) 2665-0110Q, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714. 2665—0367. FAX: (504) 2665-023%
www. enp. hn
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EMPRESA NACIONA
PORTUARIA
GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DE HONDIURAS R.T.N.: 05069001047110

g

Pag.: @ ORDEN DE COMPRA “ BDT0011443 000
Fecha: 7,/14/2 DP.MANTENI

Proveedor: 9997

FEREETERTA OS0ORIO

LAS DELICIAS GALLE PRINCIPAL”

FRENTE A LA PULPERIA AIMA

PUERTC CORTES, CORTES, HN

VENTA DE MATERIALES {CONSTRUCCI

33242571

Forma Pago: PAGO CREDITO

I'TEM marvado der. VALOR con: % NO paga 18V, + I8V va INCLUIDO en el Valor

2in marca, el ISV esta calculado al final deaspues de Subtotal 0/C

Linea 1D parte Cantidad: UDM: Precio lista Valor:
Descripcion: Descto:

VALVULAS CROMADA DE 1,2 X 3/8.

p10 107200839 - e ups S 230.00 ~ 1.380.007
VALVULA DE BALIN DE 2.

€11 1072000737 s ups” 85.00 * 390.006 7
VALVULAS DE BALIN DE 3/4"

f 12 105500102 25/ UDS 10.007 250,007

CAMISAS PARA TUBERIA P.V.C. 3/47

Subtotal QsC: 17.145.00 7
Impuesto: 2,571-75;
Total Q/C: 19,716.75

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232
www.enp. hn



FERRETERIA OSORIO

Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,
R.T.N.: 08011984122609 / Tel.. 3324-2571 » E-mail: oolmangabriel@gmail.com

- Propietatio: Olman Gabriel Osorio Rivera

FACTU RA 000'001 '01 '00 N¢ 0 01058 CAl: 716ADD-D3OCE2-604DB7-A9EQCD-BCCBEC-E.B

Cliente: ém?ﬁﬁq M@m‘maJ @Gfr!u.aqtf

FECHA
RTN: ©Sof 960] 04310 e ¢ ¢~ 2023
| Factura de: CONTADO D CREDITO @ Condiciones de Pago: _____dias [O/CompraNo. I/ 4 ¢ 3
(CANTIDAD - DESCRIPCION "~ |P.UNIT.L| IMPORTEL

56 | Tobo: pve V=

10.99  5,560.[00

S0 | Adeplader” hembro Pue 12 % 09 400. |0
50 | pdoplador _precho pue Vo g 400« |00
50 Lamisy ?j_qlv L«rm 'P“G— 'ff"z, 3. 09 350, 60

) ' ' 4099 | qo0. pd

15 gﬁ;sq pre 3\ polable

90.9° | 1,080 PO

(2 s pue de yyad inyeejudo
A ami sq Pue. mn,‘eclacb de Y 7150 §20. |80
15 | Cwdo o) Pesca’ Pue Yryao0 15,00 335, PO

50 [\dlewla  (gopmeada de Yzy3le

j65.09 5,256, |00

b Udluula alin AL ‘2‘”,

2309°| 13g80.|00

b | wéluola alin  de

(2. 00 2%0. loo

1S | Camisa Pllubera de

10.00 250, |00

Vibrentetasl.  ~_D)'e O nVeve M:‘fl Llentd 5¢J¢ﬂ7l&j ¥V  Seis -}'S'AFOD

| Rango Autorlzado: 000-001-01-00000951 AL'000-001-01-00001250 « Fecha Lirlte de Emision: 0% /05 { 2024

DESCUENTO Y REBAJA OTORGADO L

N* eomelativo de la orden da compra exenia:

IMPORTE EXENTAS L.

N* comelalivo de la constancia del registro de amer%n: ‘

IMPORTE GRAVADAS 15% L.

/7 145 |00

N* identificacion de la SAG;

IMPORTE GRAVADAS 18% L.

IMPORTE EXONERADAS L.

I.S.V. 15% L.

2,59/ [15

1.S.V. 18% L.

TOTALA PAGAR L.

19 2/6.- |75

LA FACTURA ES BENEFICIC DE TODOS, “EXIJALA"



*k e e

J EMPRESA NACIONA
V. i : - PORTUARIA
v GOBIERNGD DE LA - =
: REPUBLICA DE HONDURAS  R.T:N:{ 0506800104710
Rep. Nro; PP8308  QPADEVQO14 SUMINISTRO Ingrsmo de Factura de Orden Compra . 8/08/23
Nro 0/0:  Facha: Factura: Total 0/C" .. Tota] Pacturs' ° Diferancia’
L _BDTO011443 / 8/08/23 1053/ Total articulo: 17,145.00 - | 17,348,060 7 - 5o
: Impuestos y otroe Gestoe 2,571.78 . 2,371.718 :
9997 - FERRETERIA OSORID Costo total: . 18,716.75 . 18,718.7% f
Linea: ID parte Descripcion: f : : ‘ ; ‘
| 100100187 TUBOS PVC DE 1/2 " 80,000 5, 500,00 5,500.00 : .00
2 105300180 ADAPTADOR HENBRA PVC DE 1/2" /" 50,000 400.00 400,00 .00
E 103300131 ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2" ¢ 50.000 400.00 400,00 .00
4 105500128 CAMIBA PARA TUBER!A P.V.C. 4 80.000 350.00 "850.00  “iing
5 103600441 CAMIBA PVC DE 8" POTABLE 7 15.000 . 8900.00 $00. 00 )
5 100400158 CODO3 PVC DE 4X90° |NYECTADO 42,000 1,080, 00 1,080.00 - CETbe
7 105500474 CAMIBA PVC INYECTADA DE 4, " 12.000 $70.00 870,00 . 00"
e - 8 106400208 CODOS CON ROACA PVC DE 1/2 X9/ 25.000 - 875,00 875,00 Lo
Rl 107200214 VALVULAS CROMADA DE 1/2 X 3/8. " %0.000 5,260. 00 _5,280.00 SRR 1 T
= 10 107200338 VALVULA DE BALIN DE 2". “ g.000 1,880.00 - < 1,880.00 . - +80
11 107200073 VALVULAS DE BALIN DE 3/4" 5.000 380.00" 390, 00 . aae
12 108500102 CAMISAS PARA TUBERIA P.V.C, - : ) '

280.00 : 250.00 - . 00

-~= Fin de reports ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDQ PARA HONDUBAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX. (504) 2665-0110, 2565-0425;2665-0’1435.17&5.: (504) 2665-0714, 2665-Q367. FAX: (503) 2665-0232
www.enp.hin g
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11/B04
11/B04
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11/B04

180100197
ups

103300180
uDs

105300131

- ubg

105500128
ubs

105500441
ups

108400183

uns

105500474
upa

106400208
uDs

107200214
ups

107200339
o

107200073
ubs

105500102
uo3

—o~'Fity de: reports --=

Ui :

ups

Uns-

ubs

uns

ubs

ups

ups

ups

ups

uos

uoa

8olig];

DP . MANTEN|

DP.MANTEN)

DP.HﬂHTEN|
DP.MANTER ]
DP.MANTEN|
DP . MAMTEN
DP . MANTENI
DP . MANTEN |
DP . MANTENI
DP . MANTEN!

OP . MANTEH |

DP , HANTENI

NURM: -
10 .qU|DO Dﬁlcrlpo|on

]

L]

GOBIERNG
- RePUBLICA pg H‘?.:,‘:.*}m

F-oha'.ntrlsg:_ 8/708/25

&/T: Taraa:

 Tusos -puc ve 172

" 50,000 50. 000
ADAPTADOR HEMBHA PVC DE 1/2v '

" 30, ooo 5o.qon'_

ADAprAma "HAGHO PVC DE 1/27

50. 000 s 50.000
'cmwn m\m TUBERIAP.V.G. - 172
15.000' 15.00¢

GAMIBA FVC DR 8"-POTAILE

: _ 12.000 12,000
$ODOB PVC DE 4X80° INVECTADC

: 12,000 12.000-
CAMiSA PVC INYECTADA DE 4", '

5 25.000 25.000
copoy GON ROBGR PYG DE i/z X go°

{ . 80,000 50.000°
VALVULAS' CROMADA DE 1/2 X 3/4.

8. uoa B 4.000

 VALVULA 0F ekt DE 2.

G 000 ° §.600

VALVULAS DE BALIN DE 3.54"“

T 28.000
wAB PARA. TUBERIA P, v. L

Jprdfﬁldﬂ: 'Aﬂ.égb:‘r

50,000 ~ 50,000

: *wb*
EEAPHQESHi ﬁJA{:Iczp
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' = EJECUCION DE GASTOS on:
Republica de Honduras Saxtony) (2553
¥ R_EGA_FO1F07
Impreso por: FAVILA3
130712023 10:06:19
PROD
= = e = = = 3 o Pégina 1de 1 1T
— = R DOCUMENTOS DE:
Liger, SRR e ECIElAtOTAT Sa; 30y 2 0RR Precompromiso 05071
= o Compromiso 0o
Institucion: 0803 |, Empresa Nacional Porluaria - rires
iy = —— Devengado 0o
Gerencia Administratlva: 001  GERENCIA CENTRAL - Secuencia 00
A— Operaciones
Unidad Ejecutora: 011 | SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES Contabies
REGISTRO DE: Precompromiso X Compromiso Devengado | Regularizacion
DOCUMENTOS DE RESPALDO T e T S e e s
Tipo de documento  SOL CoM SOLICITUD DE COMPRA {UADQ-DCS-0C-162-
. i = Deomivacien | 2023 | Secuencia No.Doc F1 Orgen
13/07/2023 Nimero de Documento
Fecha de Recapcidn Fecha de Vencl t Pi de Compra No Fechs Firma origen
Numero de Adjudicacitn
~ CLASE DE GASTO: o = T = S T
Servicios Personales [ Blenes de uso ' Transferencias
Serviclos Profesionales y Técnicos [ Construcciones | Otros B
Bienes y Servicios __X_ Deuda Publica =~ Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES :  Anticipos " Deuda Publica Devoluciones Otros
FUENTE DE PINANCIAMIENTO: 12 Recursos Propios ! g1anpe TRAMO :
T Benominacidn
BIP: TIFQ:
ORGANISMO FINANCIADOR: 99 Misma Inatitueidn
- Denominacién ST CONVENWIO:
IMPUTACION ST )
e = e IMPORTE IMPORTE
|PRO |SUB | PROY ACT QoBJ BEN CUENTA DESCRIPCICN MONEDA MONEDA Dif.
i OBRA | GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11| 00 | 000 | 011 | 36930 00GO ‘Elementos de Ferreteria - i 19,736.75 600 000
| TOTAL AFECTADO 19,716.75 0.00 0.00
ISON: DIECINUEVE MIL SETECIENTOS DIECISEIS CON SETENTA Y 0.00
! CINCO TOTAL DEDUCCIONES 0.00 - 0.00
SR TOTAL RETENCIONES 0.00 0.00 0.00
MONTO A FAGAR | 0.00 0.00 Q.00
RESUMEN DE LAOPERACION — [ " CUENTAS BANCARIAS B
| MEMORANDO UADQ-DCS-0C- 182-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARLA PARA LA COMPRA DE 50 UDS, Cédigo Berwo:
TUBOS DE PVC DE 172270207, 50 LIDS. ADAPTADORES DE PvC HEMBRA DE 172°, 50 UDS, ADAPTADORES DF MNombma
PVC WACHO DE 1/, 50 UDS, CAMISA LISA PVC DE 4/, 15 UDS_ CAMISA LISA PVC DE 37, 12 UDS, CODD
INYECTADC PVC DE 4°, 12 UDS CAMISA INYECTADA LEA PVC DE 4", 26 UDS. CODO PVC DE 1/2°, 50 UDS. Cusnia OriganfCUT
VALVULA CROMADA DE 17270V5°. § UDS VALVULA DE BALIN PVT DE Z°, 8 UDS. YALVULA DE BALIN PVC DE Niamero de Cuene
UL, 25 UD'S. CAMISA LISA PYVC DE 34, PARA LISAR EN REPARACIONES ¥ MANTENBMIENTO A EDIFICIOS DE T
LA ENP, SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA ENP-CM- 162-202), PROVEEDOR: OLMAN GABRIEL OSORIO
RIVERA (FERRETERLA OSORID) Nimnaro de Libreta
CUENTA / LIBRETA
MONEDA:
! Cédigo: HNL Descripcién LEMPIRAS = -
Verificado por:  FAViLA3 Aprobado por; Firmado por:
FRANCISCOIAVIER AVILA SANTOS TR
Fecha y hora:  13/07/2023 10:06:12 Facha y hora: Fecha y hora:

g
¥y

)



PUERTO CORTES, CORTES, HONDURAS,C.A
CEL:3324-2571

Email: oolmangabriel@gmail.com

RTN: 08011984122609

‘ 00306

CLIENTE: Empresa Nacional Portuaria

ATENCION:
RTN : 0506-9001-047110
DIRECCION: Barrlo el centro, portén # de la ENP

FECHA: 22-6-2023
VENCE: 10-7-2023

50  [Tubos de pvc de 1/2" /! -0f-00/ ! 7 un 1110,00 L5,500.00

1
2 50 |Adaptadores hembra de 1/2"¢' ¢ - 53 -go/F~ O un L8.00 L400.00
3 50 |Adaptadores machos de 1/2" /@ -6 35 ~ O0/3 - 1 un L8.00 L400.00
4 50 |Camisas pvc de 1/2" f0—55 -ro-§ un L7.00 1350.00
5 15 |Camisas lisas pvc de 3" 0- 566 - 004 -] un 160.00 1900.00
6 12 [Codos pvcinyectado de 4" /0 - G - OO/ - 3. un 190.00 11,080.00
7 12 |Camisas pvc inyectada de 4" /@ - & - (08 - un L72.50 L870.00
8 25 |Codos pvc de 1/2" con rosca /0 =4 $- G0 -3, | un (15.00 (375.00
9 50 [valvula cromada de 1/2xc3/8" /0 - 7& - D02/ -4 | un L105.00 15,250.00
10 6 |valvulas de balin de pvcde 2 /¢ - 33 ~0643 ‘? un 1230.00 11,380.00
11 6  |valvula de balin de pvc de 3/4" /8 -4 (877 - un L65.00 L390.00
12 25  |Camisas de pvc de 3/4" /058 - 000 <A | un L10.00 L250.00
NOTA: TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATO
™
\ [l e
i l\l_ = .
f—1
J[ |
) 117,145.00
NOTA: PRECIOS SUJETOS A CAMBIOS SIN PREVIO AVISO. 12.571.75

L19,716.75




Tornilleriay Mas, Sde R.L."

Direccion: Col. Las Vegas, 15y 16 ave. 8 calle
Telefonos: 2505-5282

Correo: claudiadubon@tormimashn.com
RTN: 05019015705754 /

COT. #

'd

2023-1329

1|tubos pve de 1/2 50 - 124.00 6,200.00] -
2|adaptadores hembra de 1/2 50/ ~ 10.00 500.00 ’/,
3|adaptadores macho de 1/2 50 ~10.00 500.00]
4|camisa pvc de 1/2 50 : 9.00 450.00]"
5|camisas lisas pvc de 3 15|  ©  64.00 960.00]
6|codos inyectado de 4 12 G 96.00 1,152.00
7 |camisas pvc inyectado de 4 12 : 76.00 912.00 /
8|codos pvc de 1/2 con rosca 25 - 20.00 500.00 7
9|valvula cromada de 1/2xc3/8 50 110.00 5,500.00
10|valvulas de balin de pvc de 2 6 240.00 1,440.00]"
11|vavulas de balin pvc de 3/4 6 70.00 420.00]"
12|camisas pvc de 3/4 25 13.00 325.00)°
Términos: 1. COTIZACION VALIDA POR 8 DIAS ~ SUB TOTAL 18,859.00]"
2. Tiempo de entrega: Inmediata DESC.
IMPTO. 2,828.85
GRAN TOTAL 21,687.85] -




4 EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
L | ¥ w * *

EVALUACION DE OFERTAS
COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-162-2023 *

Compra de materiales de ferreteria;, para utilizar en reparaciones,

DESCRIPCION DEL PROCESO: ) 3
mantenimientos a edificios de la ENP.

GC-PC- Compra de elementos de ferreteria para usar en reparaciones,

LINEA PACC ENP: . e R :
mantenimlentos a edificios y equipo varios de la ENP, Puerto Cortes.

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS;

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS: | 06 DE JULIO DEL 2023 11:00 A.M.”
1. EVALUACION LEGAL

06 DE JULIO DEL 2023 8:40 AM. ~

OFERENTE i RE@::\SL::S OBSERVACIONES
CUMPLE NO CUMPLE

Ferreteria Osorio 08011984122609 - CORIREe

i CUMPLE
Tornilleria y Mas,S. DER.L. ~ 05019015705754

2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTO DE OFERTA L OBSERVACIONES

CUMPLE | NO CUMPLE

SE RECOMIENDA  ADIUDICACION,
fFerreteria Osorio - +19,716.75 |CUMPLE CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,
DFERTA MAS BAIA, ©

Tornilleria y Mas, S. DER.L. ~ < 21,687.85 |CUMPLE
3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD / £ ~__ FIRpA

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 /Qu[(, / 3 Mdm&c v
ANGEL DAVID IRIAS 0501-1989-04117 Maf\w
a— e

LUIS VENEGAS 0506-1972-00760

LUCILA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 06 DE JULIO DEL 2023. -

~  RT.N.:05069001047110

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232



e ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ~

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Nimero del Proceso: | ENP-CM-162-2023 ~

Descripcion del Compra de materiales de ferreteria, para utilizar en reparaciones, mantenimientos a
Proceso: rdlﬂclos de la ENP. -
Rechaidesolicliutide Lugar de Apertura; Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
S g tura; echa de Apertura: ora pertura: ente:
21-JUNIO-2023 ~ PUERTO CORTES, CORTES!|  06-JULIO-2023 ~ 8:40 AM. < DOS (2) ¢
7 INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
t ’ Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono 5!_:_111a
~ | Epuaroo (E:gTTlm?acc):z DE | toledoS5@outlaok 99629153 7
| (e———— oledo55@outlook.com € ==
S5 PRECIOS
#4 REVISOR

A

ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 ﬁe Lﬁg

SUMINISTROS a.i.

AUXILIAR

HEYDI SARAHI
MARTINEZ ADMINISTRATVO i artinezheydio61@gmail.com | 3269-4144 { H
Cilt , | v
et

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado
1. Ferreteria Osorio < 08011984122609 - 19,716.75 7
2, Tornilleria y Mas, S. DER.L. 7 05019015705754 - 21,687.85 7
mnnniULTIMA LINEAz: s

. OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. ¢

o ST

s
APERTURA EFECTUADA EL 06 DE JULIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIONAR ESTE PROCESO CONFORME
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES D§L PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

g LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 06 DE JULIO DEL 2023. ~

A R.T.N.:05069001047110



MEMORANDO

UADQ-PLCS-200- 2023

PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ
Jefe Departamento Ejecucion Presupuestaria
LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA
Jefe Departamento de Contabilidad
DE: LIC. LUCILA DELCID LOPEZ
Directora Unidad de Adquisiciones
ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO
FECHA: 10 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre OLMAN GABRIEL OSORIO (FERRETERIA OSORIO)
Por la cantidad de L. L.19,716.75 (DIECINUEVE MIL SETECIENTOS DIECISEIS LEMPIRAS
CON 75/100) Compra de materiales del Proceso de Compra No.162/2023

Se adjuntan documentos originales

Factura No.000-001-01-00001058

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros
Orden de Compra N. 8DT0011443

Notificacion

Resolucién de Adjudicacion;

Formato Asignacion Presupuestaria: SIAFI FO1 No.05071

solicitud Cédigo contable y Asignacion Presupuestaria;

Acta de Evaluacién de ofertas;

Acta de Apertura de ofertas;

Cotizaciones del Proceso: ) 27 / of / >3

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos:

Constancia de Solvencia Fiscal 3
Captura de Pantalla publicacion en Honducompras; ,{{ » J*W ﬂ 3&/;’?/"’) 7
Solicitud de Compra N.162/2023

Justificacién UI-DMV-324-2023
Constancia de Registro SIAFI del proveedor adjudicado.

Copia: Expediente Procesc de Compra.



DOCUMENTOS SOPORTES TRANSPARENCIA MES DE AGOSTO 2023 No. 1

PROCESO

ORDEN DE COMPRA BDT0011449



Linea ID parte

[

* k k Kk *

GOBIERNO DE LA

EMPRESA NACIONAL
PORTUARIA

REPUBLICA DE HONDURAS R.T.N.; 05069001047110

Pag. : 1 ORDEN DE COMPRA BDT00114497000
Fecha: 7/25/23 DP .MANTEN1

Proveedor: 7501

GSQ@ HONDURAS S.A ’

BO. LAS ACASIAS 1 AVE BCALLE
S.P.S SUCURSAL PTO.CORTEES
89919347

e

forma Pago: PAGO CREDITO 7

ITEM marcade der. VALOR econ: % NO paga I8V, + 18V wva INCLUIDO en el Valer
sin marca, el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR LUIS VENEGAS -

Cantidad: UDM:

++ PARA USAR EN DIFERENTES TRABAJOS A REALIZAR EN
++ ESTACIONAMIENTOS , SERALIZACIONES , VIALIDADES,BARRERAS
++ ESTRUCTURAS METALICAS, EDIFICIOS,ARMAZON DEL PREDIO

++ PORTUARIO DE LA ENP. 7
++ SOLICITUD DE COMPRA N.164 7

++ TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATC DESPUES DE RECIBIR LA

++ ORDEN DE COMPRA.

083000026 & 7 GLN
THINEE ACRILICO

080500374 25 7 GLN
PINTURA AMARILLO TRANSITO

080100621 10 7 GLN
PINTURA ANTICORROSIVA COLOR GRIS

083006304 3 7 GLN
DILUYENTE P/PINTURAS NO. 630

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

Total 0/C:

APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

wrwss ann hin

Impuesto: a,.524.
: .76 7

FPrecio lista Valor:
485,00 7 2.425.
667.50 7 16.637.
ase.ne o a1
ase.00 7 990 .

Subtotal O/C: 20,493

) e

0g



GSQ HONDURAS, S.A.
R.T.N:: 08019002279851
NWW.gruposur.com {4 administrativoHN@gruposur.com

>ol. El Pedregal, Calle Principal, Municipio Distrito Central,
Jepartamento Francisco Morazan,
lels.: (504) 2246-7941 / (504) B992-1603

CAl: F7696E-387D24~744CBY-DY0BA~IE4365-E8

Pagin: 1 de1

FACTURA DE CREDITO

Vendido a: 01919 R. T. N.: 0506%001047110 No. 008-001-01-00079888

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA TIENDA SUR No 6

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA BARRIO COFEN, 2DA AVE, PLANTA
BAJA HOTEL MISTER GEERR, PUERTO
CORTES, CORTES

Orden Compra: BDT0011449000 Teldfono: 26&5- 1489

Vendedor: 0180  Bod: 0601 Cajero: 1545

Focha; G30HZ023 10:03
Tarmine do pago: 16 dias

. DESC.

CODIGO ARTICULO) CANT. PRESM? REE PRECIO

- ~ OTORG. TOTAL
0045790006  DILUYENTE PROFESIONAL 5.00 485.00 0.00 2,425.00
0040010006  TRAFFIC PAINT YELLOW 25.00 890.00 5.562.50 16,687 50
0910072006  CORROSTOP INDUSTRIAL GRS 10.00 48217 1,130 43 3,391.27
0045690006  DILUYENTE ODORLESS ESMALTES 2.00 330.00 0.07 659.93
0045690006  DILUYENTE ODORLESS ESMALTES 1.00 330.00 0.00 330.00

Descuento y Rebajas Otargados L 6.693.00
importe Exonerado L 0.00

Importe Exento L 0.00

Impotte Grtavado 15% L 23,493.70

Importe Gravado 18% L 0.00

isv 15% L 3,524 .06

ISV 18% L 0.00

Total a Pagar L 271.017.7a

Son: veintslete mil dleclsiete LEMPIRAS con setenta y sels ctus
Rango autorzado: 008-001-01-00077707 AL 00R-001-01-00083100
Fecha limite de emksion: 15 de marzo del 2024
Na. Comelativa de la Orden de Compra Exenta:
No. Cametativo de la Constancia de Registro Exonerados:
No. ldentiflc ativo ded Registro de fa SAG;
RECIBIDG CONFORME
ORIGIMNAL: Cliente /| COPIAS: Obfigado Tributario Emisor

1 0 3 2 5 8 1 LA FACTURA ES BENEFICIO DE YODOS, EXIJALA.



¥l * ok ke k x
e _ : EMPP[;-ES_-A NACIONAL
; ORTUARIA. .
GOBIERND DE 1A : s et i
REPUBLICA DE HonbuURas  R.TN.: 05069001047110
8. Nro: PP3206.  QPADEVOD14  SUMINISTRO - ingraso de Factura de Orden Compra ; g ; as08/23
‘HFa 0/C: Facha: - Factura: Total 0/C Total Factura bif;ﬁncl.n
3011448 / 8/03/23 79888 / Total articulo: 28,483, 70 28,488:70 7
' L impuestos y otroa Gastos 3,524.08 A, k24,08 Cipl
1 G3Q HONDURAS 9.4 3 : Costo total: 27,017.76 27,0778/ 00 v
inaa: |0 parte Neacripcion: By : ~
1 083000026 THINER ACRIL1CO 5.000 2,425.00  ° 2,425,00 00
2 080500374 P{NTURA AMARILLC TRANS{TO 25.000 i8,887.50 S 18,887.50 F .00
3 080100821 PINTURA ANTICORROSIVA COLOR @R - 3,803,202 0 .00
4 053006304 DILUYENTE P/PINTURAS NO. 630 - -

880,00 . 990.00. © 7. .00

=== Fin de reporte ---

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435, TELS.: (504) 2666-0714, 2665-0867, FAX: {504) 2665-0232



S x x K K *
ok
s EMPRESA NACIONAL
. i RTUARIA
GOBIERNO DE LA FO :
REPUBLICA DE HONDURAS  R.T.N.: 05068001047110
« Nro: PP330D4-01 Reporte ¢do Ingreso de 0/C:
den compra: BUTO011449 000 / Facha sntrega: nfo_s/za‘ ] / *
=, Bodega 1D parts: NUAM : OfT: TaPea: - OFdenadol.  'Recib: . REPISA
UOMG:: UDMI:  Sollci: ID aquipo: Dessripcion: _
11/804 083000026 N s - 5.000 /5.uuu :
5 GLH GLN DP.MANTENI TH{NER ACRILICO i
s s : W
11/804 080500374 N : . 25,000 <" 25,000 . BB-4
GLN GLN DP.MANTEN! PINTURA AMAR!LLO TRANSITO
11/B04 080100821 N : 10. 000 / 10. 000
GLN QLN DP . MANTEN| PINTURA AHTICORRDS VA COLOR GRIS
11/804 0B3006304 ' N ~-8.000 / 3.000 E~4
QLN GLN DP .MANTEN| DI LUYE i_HTI.Iﬂ‘A'a HO. 830 :

4
--- Fin de raporte --- :

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.° 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425. 2665-0435, TELS.: (504) 2665-0714, 26650367, FAX: (504) 2665-0232



o
Hﬂ EJECUCION DE GASTOS e
: Republica de Honduras SEBiiiy 22020
1 R_EGA_FO1FQ7
! Impreso por: FAVILA3 S
' S0 2410772023 08:50:51
N . o o o R o - o - Pagina 1de 1
- o o o - T ~ DOCUMENTOS DE:
Lugar: . Puerto_C.orlé_s ) ) Fecha Elaboracidn: 24/07/2023 Precompromiso 05164
' Compromisc 00
ar . e . n
I Institucién: 0803 | Empresa Nacional Portuaria = Devengado 00
| Gerencia Administrativa: | 001 | GERENCIACENTRAL e e e Secuencia 00
- / Operaclones
11 | SUPERINTENDENCIA DE PUERTO CORTES Contables

Unidad EjJecutora:

REGISTRO DE: Precompromiso X Compromise Devengado Regularizacion
DOGCUMENTOS DE RESPALDO | S Al e P e '
Tipo de documento _ SOL_COM SOLICITUD DE COMPRA £ UADQ-DCS-0C-168-

T " Denominackén — 2023 Secuencly No.Doc FO1 Origen

TV L ~ Numero de Documento

Fecha de Recapclé!-I Fecha de Vencimiento Proceao de Compra No F Firma ot

Numero de Adjudicacién

" CLASE DE GASTD: _
Servicios Personales Blenes de uso Transferencias
Servicios Profesionales y Técnicos E Construcciones Otros
Bienes y Servicios 'F_% Deuda Piblica Pasajes y Viaticos
OPERACIONES CONTABLES : Antictpos Deuda Piiblica Devoluciones Otros
FUENTE DE FINANCIAMIENTC: 12 Recursos Proplos SIGADE TRAMO -
e Denoninacldn
BIP: TIPO:
ORGANISMO FINANCIADOR: S5 Misma Institucién
ol T Dencminacidén - CONVENIO
T IMPUTACION —— = e o
{ B ) | IMPORTE IMPORTE
.PI‘-ID 1 PROY ACT | OBJ BEN CUENTA DESCRIPCION MONEDA MONEDA Dif.
- OBRA GTO TRAN CONTABLE NACIONAL EXTRANJERA Camb.
11 J_oo ooo 011 _| 35500 { 0000 |Tintas, Pinturas y Colorantes 21017.76 £ 000 000
' TOTAL AFECTADO 27,017.76 0.00 0.00
'SON: VEINTISIETE MIL DIECISIETE CON SETENTA Y SEIS _ /
- TOTAL DEDUCCIONES 0.00 0.00 0.00
| TOTAL RETENCICNES 0.00 0.00 0.00
MONTO A PAGAR 0.00 0.00 0.00
— = — ——m S . ——n —— - — —
[ RESUMEN DE LA OPERACION CLENDS BURARUS
MEMORANDO UADQ-DCS-OC-183-2023 ASIGNACION PRESUPUESTARIA PARA LA COMPRA DE 05 GLN. TINER i Cécfigo Banco:
| ACRILICO), 25 GLN. PINTURA DE TRANSITO COLOR AMARILLO, 10 GLN. PINTURA ANTICORROSIVA COLOR Narmbre
EH.I!..NM DL LFYEMTE 830, PARA USAR EN DIFERENTES TRABAJDS A RESALIZAR M
ESTAC , SERALZACSOMES, VIALIDADES, BARRERAL, LIAS METALICAS, EDFICIOS, Cuenis DrigendCUT
'MNMPREJOPDRTLIARIOEELAEM’ SOLICITUD DE COTIZACION DE COMPRA, ENP-CM- 164- 2023, ‘ Nima de Cysnty
PROVEEDCR: GSQ HONDLUIRAS S.A
N{maro de Librets
|  MONEDA:
|
Codigo: HNL Descripciéon LEMPIRAS
Verificado por:  FAVILA3 Firmado por:
__ FRANGISCO JAVIER AVILA SANTOS
Fechay hora: 240712023 08:50:10 Fecha y hora: = =




Cotizacton (2)

GSQ ' GSC HONDURAS, S.A.
At ATN 08019002279851 3

Centro de Distribicion Tegucigalpa Centro de Distribucion San Pedro Suls
Tels: {504} 2246-7941; 2246-7934 Tels. (504] 2552-3058, 2552-3059
Entrada Col, Pedregal Badegas y Ofic, 8 Calle, 1-2 Ave. N.O
Comayaguela, M.D.C. Honduras CA. San Pedro Sula, Honduras, CA_

COTIZACION DE PRODUCTOS

Fecha: 13/07/2023
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

No. Codigo DESCRIPCION Unldad Cantidad P. Unitario Total
1 00457-900-06 DILUYENTE PROFESIONAL GALONES 5 485.00 2,425.00
2 00400-100-06 TRAFFIC PAINT YELLOW GALONES 25 667.50 16,687.50
3 09100-720-06 e CORROSTOP INDUSTRIAL GRIS GALONES 10 339.12 3,391,20
4 00456-900-06 DILUYENTE ODORLESS ESMALTES GALONES 3 330.00 990,00
5 0.00
0.00
0.00
0.00
Sub Fotal Sub total neto 15V Total
23,493.70 23,493.70 3,524.06 27,017.76

sigulentes datos (CAl, Rango Autorizado y fecha lmste de emisxin), sirven UNCAMENTE para propossios del funcionario de la CPAT, para verificar que la compalila GS0 HONDURAS, 5.4 csenta con [a debada aulorscon de
docrnertos fiscales ol mamenta de la emisidn de esta FACTURA PROFORMA

CAL;  2ECTCC-S46D77-FEAEAZ-1D2EAB-CEEB1A-77
Nota: La compaiiia no s responsabilkza si la CPAT no aytorirars b OC pregntak por ¢l cllemis, por I que si agh Tyere, este ulthino se obligs o pago del 5V

[ENTREGA: INMEDIATA
ELASDRADD POR

Cal: £991-9337 JOSE MIGUEL BARDALES
JEFE DE TIENDA

G50 Honduras

0%-30-0001-4
0%-05-0031-4
O%¥-0( .00 L1 -!
0%-30-0%3o-Y

Pégina 1



Cotizacién No.

Nombre del Cliente:
Direccidn:

RTN:

Contacto:

WILLIAMS SERVICES SDERL _

Bo. Pueblo Nuevo, 3era calle, 1-2 ave. Puerto Cortés, Honduras.

25

Empresa Nacional Portuaria /
Puerto Cortes, Cortes.
050690010471 10

Kenia Duran

R.T.N.: 05069020236092
E-mail: williamservicepc@gmail.com ¢~
Tel: (504) 9893-7904

Fecha:

Vigencie de Cotizacidn: 30 dlas

Crédite: 30 dias

10/7/2023

Nota: Entrega Inmediata. #

3 Abimael Williams

SUBTOTAL| L

DESCUENTO| ]|

IMPORTE EXENTO 1l

TMPORTE EXONERADO |

IMPORTE GRABADG 15%

15% ISV L

TOTAL|IL)|

WILLIAMS

——i pm

[—
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b ENP
> 4, EMPRESA NACIOMAL PORTUARIA

[l ¥ * *

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

HONDURAS

EVALUACION DE OFERTAS

- NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

ENP-CM-164-2023 -~

DESCRIPCION DEL PROCESO:

Compra de tiner, pintura y diluyente para utillzar en los diferentes
trabajos a realizar en estacionamientos, sefializaciones, vialidades,
barrerds, estructuras metdlicas, edlficios, armazén del predio
Portuario de la ENP.

LINEA PACC ENP:

GC-PC- Compra de pintura para edificios diferentes dependencias ENP
del srea Administrativa en Puerto Cortes.

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS
OFERTAS ECONOMICAS:

11 DE JULIO DEL 2023 3400 P.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACION DE OFERTAS:

12 DE JULIO DEL 2023 2:30 P.M.

1. EVALUACION LEGAL

REQUISITOS
DBSERVACIONES
OFERENTE RTN LEGALES EaEs
CUMPLE NO CUMPLE
GSQ Honduras, S.A. 7 08019002279851 7|  CUMPLE
¥ ) 4 CUMPLE
Williams Services, S. DER.L. -~ 05069020236092
" 2. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA R
REQUISITOS TECNICOS
OFERENTE MONTO DE OFERTA L, OBSERVACIONES
CUMPLE | NO CUMPLE

~

GSQ Honduras, S.A.

5€ RECOMIENDA ADJUDICACION,
CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

< 27,017.76 |CUMPLE
DFERTA MAS BAJA,

Williams Services, 5. DER.L. -

< 32,088.62 | CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITE DE EVALUACION

NOMBRE Y APELLIDO

No. IDENTIDAD

—

KENIA JOSELIN DURANT

0506-1971-01448

ANGEL DAVID IRIAS

] : [ L4
Kt J. Lhhand
AYbe /Ty

0501-1989-04117

LUIS VENEGAS

—
0506-1972-00760

LUCLA DELCID LOPEZ

0501-1974-04978

;2K\&mﬁF i

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE JULIO DEL 2023.

RT.N..0566900104711D

ADADTAN DNCTAI AN 19 ODV- ICMNAY YcrlT Nt

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS

A "rre Afame meee oA e

www.enp.hn
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. OBSERVACIONES: PROCESO PUBLICADO EN HONDUCOMPRAS 1, EN ATENCION A COMUNICADO ONCAE-018-2021. d

» -

E_HPRESA MNACIONAL PORTUARIA

7 . * *

e v

v
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

PARA COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Numero del Proceso:

ENP-CM-164-2023 <

Descripcién del Compra de tiner, pintura y diluyente para utilizar en los diferentes trabajos a realizar en
Proceso: jonamientos, sefializaciones, vialidades, barrerds, estructuras metélicas, edificios,
rmazén del predio Portuario de la ENP. ¢
h Icitud d
FAEbsEMROlIctiuciog Lugar de Apertura: Fecha de Apertura: Hora de Apertura: N° de Oferentes
Cotizacidén
30-JUNIO-2023 7 PUERTO CORTES, CORTES |  11-5ULI0-2023 * 3:00 P.M. < DOS (2} 7
INTEGRANTES DEL COMITE DE APERTURA
Nombre Puesto Correo electrénico Teléfono Flrma

EDUARDO COTIZADOR

TOLEDO SOTO ESTIMADOR DE toledo55@outlook.com 99629153
PRECIOS € )
REVISOR

ANGEL DAVID IRIAS | COMPRAS Y Angel.irias@enp.hn 3152-5611 /
SUMINISTROS a.i.

HEYDI SARAHI AUXIDAR

MARTINEZ ADMINISTRATIVO martinezheydi061@gmail.com 3269-4144 Hof!
Cli

DETALLE DE OFERTAS RECIBIDAS
No. Oferente RTN Valor Ofertado

1. |GSQ Honduras, S.A. 7

08019002279851 -

27,017.76 -

05069020236092"

32,088.62

2. | williams Services, S. DER.L, *

= RTN 0506900047110

. APERTURA EFECTUADA EL 11 DEJULIO DEL 2023 AL PRESENTAR LAS OFERTAS NECESARIAS PARA GESTIO
MONTO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES DEL PRESUPUESTO DE LA REPUBLICA VIGENTE.

| LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 11 DE JULIO DEL 2023.

yR ESTE PROCESO CONFORME
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I MEMORANDO"
UADQ-PLCS-199- 2023
PARA: LIC. ERLYN JOSE AVILEZ -

Jefe Departamento Ejecucién Presupuestaria

LIC. MIGUEL ANGEL LEIVA /
Jefe Departamento de Contabl\ad ;]
DE: LIC. LUCILA DELCIp LOPEZ d

Directora Unidad de Adquismbnes

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO ’

FECHA: 10 de Agosto de 2023

Solicitamos gestionar pago a nombre GSQ HONDURAS, S.A “Por la cantidad de L.
L.27,017.76” (VEINTISIETE MIL DIECISIETE LEMPIRAS CON 76/100)’ Compra de pintura del

Proceso de Compra No.164/2023 ~

Se adjuntan documentos originales

Factura No.008-001-01-00079888

Reporte de ingreso en Bodega Depto. Logistica y Cadena de Suministros

Reporte de ingreso de Factura Depto. Logistica y Cadena de Suministros *

Orden de Compra N. BDT0011449 -

Notificacidén -

Resolucidn de Adjudicacién; <

Formato Asignacién Presupuestaria: SIAFI FO1 N6.05164 *

Solicitud Cédigo contable y Asignacién Presupuestaria; -

Acta de Evaluacién de ofertas; -

Acta de Apertura de ofertas; ~

Cotizaciones del Proceso: ~

Se Adjunta Copia de los siguientes documentos: o / 0 4 / B 3

Constancia de Solvencia Fiscal * @ 4‘3""’4’0

Constancia de Pagos a Cuenta 4 / 7 }
ra de Pantalla publicacién en Honducompras; & ;

e I e
=S he ud/de Compra N.164/2023 / fﬂ"ff 7
: oy Justlﬂcan‘lﬁn Ul-DMV-329-2023 /

s Constantia de Registro SIAF| del proveedor adjudicado.
9001047110

.

Copia: Expediente Proceso de Compra.

APARTADC POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0110, 2665-0425, 'JL h" D431 %.‘ls
. TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAX: (504) 2665-023 \*

‘_\,‘



